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Jeszcze parę lat temu 500 razy dziennie przejeżdżały przez Mielno wozy z szambem. Część 
ścieków wylewano do rowów, jeziora, morza. Dziś Spółka Wodno-Ściekowa „Mielno-Unieście” 
oddaje do użytku największą w dziejach gminy inwestycję - kanalizację Unieścia i Mielna. Oczysz­
czalnia spełnia wymagania norm europejskich.

■ czytaj str. 3

cu miasta
Kolorowy ogródek 

na peryferiach Ko­
szalina. Wśród krze­
wów i paproci roz­
mieszczone drew­
niane cuda - ptaki, 
zwierzęta, wiatrak...

■ str. 3

Znowu z „Jantarem”
Przed spotkaniem eliminacyjnym 

Mistrzostw Europy w piłce nożnej z 
Bułgarią, które się odbędzie 4 
czerwca w Warszawie, na zgrupo­
wanie z kadrą narodową do Polski 
przyjechał Tomasz Iwan. Przed 
wyjazdem do stolicy jeden dzień 
zabawił u rodziny w Ustce. Po po­
łudniu piłkarz trenował z miejsco­
wym „Jantarem”, w którym pozna­
wał pierwsze tajniki futbolu. Obec­
nie T. Iwan jest piłkarzem holender­
skiego PSV Eindhoven, z którym

właśnie wywalczył trzecie miejsce w 
lidze i zagra w Lidze Mistrzów. Pił­
karz z Ustki uchodzi za najdroższe­
go piłkarza w historii polskiego fut­
bolu. Ze swojego pierwszego holen­
derskiego klubu Rody Kerkrade 
został sprzedany do Feyenoordu 
Rotterdam za 3,2 miliona dolarów. 
Z wizyty piłkarza skorzystał ustec- 
ki klub. Dla IV-ligowego „Jantara” 
T. Iwan przywiózł sprzęt renomowa­
nych sportowych firm. (mar)

Fot. Bartosz Arszyński

Dodatek do wypłaty
Publiczne zakłady opieki zdrowotnej otrzymają od Ministerstwa 

Zdrowia jednorazową dotację w wysokości 150 min złotych. W 
tym tygodniu postanowiono, że pieniądze te zostaną podzielo­
ne między regionalne kasy chorych i za ich pośrednictwem prze­
kazane poszczególnym ZOZ-om.

Pomorska Kasa Chorych otrzyma niędzy z ministerstwa oraz po pod- 
około 8 min złotych. Zostaną one pisaniu przez dyrektorów ZOZ-ów 
przekazane placówkom służby zdro- aneksu do umowy. Zobowiążą się w 
wia natychmiast po otrzymaniu pie- nim, że otrzymane środki przezna-
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Powrot na
26 dróg w województwie pomorskim zostanie dziś zablokowa­

nych przez protestujących rolników. W byłym województwie słup­
skim kierowcy będą mieli problemy w siedmiu miejscowościach.

Wczorajsze rozmowy ostatniej 
szansy między władzami wojewódz­
twa a reprezentacją rolników z wo­
jewództwa pomorskiego zakończyły 
się fiaskiem. Chłopi nie kryli nieza­
dowolenia z ich przebiegu. - Myśle­
liśmy, że wojewoda będzie miał jakieś 
pełnomocnictwa - powiedziała nam 
Danuta Hojarska, szefowa pomor­
skiej „Samoobrony”. Protest rozpocz­
nie się o godz. 11. - Każdego następ­
nego dnia będziemy okupoyuać drogi 
od świtu do zmierzchu - zapowiada 
Zenon Wichłacz, szef Regionalne­
go Komitetu Protestacyjnego w 
Słupsku. - Przepraszamy użytkow­
ników dróg i prosimy o wyrozumia­
łość. Nie możemy inaczej walczyć 
przeciwko degradacji wsi i rolnictwa, 
albowiem rząd nie wywiązał się z 
przyjętych w lutym zobowiązań.

Wśród

gigantów

Tygodnik „Polityka” opubliko­
wał po raz szósty listę 500 naj­
większych polskich przedsię­
biorstw. Znalazły się na niej dwie 
firmy ze Słupska: Scania-Kape- 
na i Zakład Energetyczny.

O miejscu na liście zadecydo­
wała suma wszystkich przycho­
dów, nie tylko ze sprzedaży towa­
rów i usług, ale także z innych źró­
deł, np. z operacji finansowych.

Spółka Scania-Kapena zajęła 
miejsce 327., przesuwając się o kil­
kadziesiąt miejsc w górę w porów­
naniu do poprzedniego rankingu, 
kiedy to zajęła 408. miejsce.

Zakład Energetyczny sklasyfi­
kowany został na miejscu 391. 
(rok wcześniej - 374.). (ho)

czą tylko na jeden cel - zwiększenie 
swoim pracownikom wynagrodzeń.

W regionie pomorskim dotację 
otrzyma prawie 35 tys. pracowni­
ków publicznych ZOZ-ów i ponad 
1200 Wojewódzkiej Kolumny 
Transportu Sanitarnego. Na jeden 
etat przypadnie ok. 228 złotych. 
Ministerstwo nie uściśla jednak, 
czy ta kwota będzie wypłacana jed­
norazowo. O tym zadecydują dy­
rektorzy poszczególnych placówek.

(ori)

50-letni Tadeusz K. ze Słupska 
będzie sądzony za zabójstwo, usi­
łowanie zabójstwa, spowodowa­
nie ciężkich obrażeń ciała, nara­
żenie ludzi na śmierć, podpalenie 
i wszystkie skutki pożaru.

Tragedia w rodzinie K. wydarzy­
ła się w nocy z 15 na 16 listopada 
ub.r. Nietrzeźwy Tadeusz K. oblał

Mamy dość obietnic i odkładania 
naszych problemów „na potem”.

Przez blokady mają być przepusz­
czane pojazdy służb ratowniczych: 
pogotowia ratunkowego, policji i 
straży pożarnej. Także samochody 
wiozące wrażliwe na temperatury 
produkty spożywcze - np. mleko do 
mleczarni. Autobusy komunikacji 
międzymiastowej będą przepuszcza­
ne co jakiś czas.
- Ponieważ blokady staną w miej­

scach tych samych co w lutym, poli­
cja tak samo zorganizuje ich objaz­
dy - informuje nadkom. Marek 
Dłutowski, rzecznik prasowy słup­
skiej policji.

Dziś kierowcy mogą mieć trud­
ności z przejazdem przez nastę­
pujące miejscowości: Sycewice
(droga krajowa nr 6 Słupsk-Kosza-

swoją 44-letnią żonę Krystynę 
benzyną i podpalił. Po trzech ty­
godniach kobieta zmarła w szpi­
talu. W ten sam sposób próbował 
zabić 19-letniego Tomasza C. 
Dwoje ratujących matkę dzieci 
zostało dotkliwie poparzonych. W 
śledztwie nie przyznał się do 
winy. Wyjąśnił, że podejrzewał

drogi
lin), Nowa Dąbrowa (krajowa nr 6, 
Słupsk-Gdańsk), Łosino (krajowa 
nr 21 Słupsk-Poznań), Rychnowy 
(krajowa nr 23 Człuchów-Chojnice), 
Możdżano wo (powiatowa 119 Ust- 
ka-Darłowo), Mądrzechowo (woje­
wódzka 209 Bytów-Kościerzyna) i 
Zielona Chocina (wojewódzka 212 
Bytów-Chojnice).

Komendant wojewódzki policji 
Stanisław Białas nie powiedział, 
czy funkcjonariusze użyją siły. Nie 
wypowiedział się na ten temat tak­
że wojewoda Tomasz Sowiński, 
któremu podlegają drogi lokalne. - 
Eskalacja konfliktu byłaby w tym 
momencie najgorszym rozwiązaniem 
- oświadczył wojewoda, (mat, zez)

Po rozmowach z rządem liderzy 
trzech związków rolniczych mieli 
zadecydować w nocy o ewentual­
nym odwołaniu zapowiadanych 
protestów.

(Szerzej - na stronie 2)

czeskie i polskie Su-22 i MiG-i z Ze­
grza Pomorskiego, Świdwina, Redzi- 
kowa, Powidza i Mińska Mazowiec­
kiego. W Wicku są także niemieckie, 
czeskie i polskie przeciwlotnicze zesta­
wy rakietowe - powiedział płk Stani­
sław Złotogórski, szef biura praso­
wo-informacyjnego ćwiczeń.

Dzisiejsze manewry obserwować 
będzie prezydent Aleksander 
Kwaśniewski. Na trybunie zajmą 
miejsca także przedstawiciele do­
wództwa NATO i państw uczestni­
czących w ćwiczeniach, (her)

- zapewnia Marek Dłutowski,
rzecznik prasowy słupskiej policji. 
Wizytę papieża w dniach 5-6 
czerwca w Gdańsku będą zabez­
pieczać także słuchacze i wykła­
dowcy słupskiej Szkoły Policji, 
którzy mają w tym spore doświad­
czenie. Ochraniali wszystkie wizy­
ty Jana Pawła II w Polsce. Do 
Gdańska pojedzie również policja 
z Lęborka, (kow)

żonę o romans z młodym pracow­
nikiem swojej firmy. Stwierdził, 
że w pewnym momencie stracił 
pamięć i odzyskał dopiero, kiedy 
trafił poparzony do szpitala. We­
dług biegłych psychiatrów, w 
chwili popełniania zarzucanych 
mu czynów Tadeusz K. był poczy­
talny. (ber)

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK

842-54-18
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00 
IRENA ORŁOWSKA

Małe razem
Burmistrz Miastka Jan Ponu- 

lak został wybrany na wiceprze­
wodniczącego komisji małych 
miast działającej w ramach Związ­
ku Miast Polskich. Szefem jest 
burmistrz Brzegu. - Członkami 
komisji jest 38 burmistrzów i wój­
tów niewielkich miejscowości z po­
dobnymi jak nasze problemami, a 
więc przede wszystkim z wysokim 
bezrobociem. Już uzgodniliśmy, że 
będziemy wspólnie występować o 
dotacje do różnych fundacji, dzia­
łać na rzecz wzajemnej promocji, 
współpracować gospodarczo - po­
wiedział J. Ponulak. (ang)

Indeksy
czekają

W tym roku Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna w Słupsku przy­
gotowała dla kandydatów po­
nad 2.500 tysiąca miejsc, z cze­
go 1.345 na studiach dzien­
nych. Dokumenty przyjmowa­
ne są już od 17 maja.

Tradycyjnie najwięcej miejsc 
przygotowano na pedagogice, 
gdzie na studiach dziennych bę­
dzie mogło od października rozpo­
cząć naukę 210 osób. Kierunek ten 
w tym roku wzbogaci się o nową 
specjalność - edukację muzyczną. 
Sporo miejsc przygotowano także 
na historii (170), geografii (160), 
fizyce (150 miejsc) i filologii pol­
skiej (150). Mniej studentów na 
pierwszy rok przyjmą pozostałe 
kierunki, jak filozofia (70 miejsc), 
biologia (90 miejsc), czy matema­
tyka (50 miejsc).

Na większości kierunków moż­
na rozpocząć studia na 5-letnich 
studiach magisterskich. Jedynie 
na filologii polskiej, filozofii i 
dwóch specjalnościach filologii (ję­
zyk niemiecki i język angielski) 
można kształcić się jedynie w ra­
mach 3-letnich studiów licencjac­
kich.

Uczelnia przygotowała też boga­
tą ofertę dla kandydatów na stu­
dia zaoczne i wieczorowe, gdzie 
łącznie na chętnych czeka 1.185 
indeksów.

Pierwsze egzaminy wstępne za­
planowano pod koniec czerwca. 
Szczegółowe informacje dotyczące 
naboru można uzyskać w dzieka­
natach WSP. (sta)

Nie tylko za zabójstwo

Bitwa bez Amerykanów
Jak już informowaliśmy, od poniedziałku nad północno-za­

chodnią Polską trwają ćwiczenia „Ocelot’99”. Mieli w nich brać 
udział także lotnicy amerykańscy, ale z powodu wojny na Bałka­
nach wycofali się. Naszych sojuszników z NATO reprezentują 
Francuzi, Niemcy i Czesi. Manewry obserwują Duńczycy.

Scenariusz ćwiczeń przypomina 
wydarzenia w Jugosławii. Na Po­
morzu Środkowym doszło do kon­
fliktu o podłożu etnicznym. Nad 
obszarem wprowadzono zakaz lo­
tów, jednak porozumienie osiągnię­
te przez polityków jest systema­
tycznie łamane. Międzynarodowy 
kontyngent wojskowy ma wymusić 
jego przestrzeganie. Dzisiaj nad 
poligonem w Wicku Morskim roze­
gra się decydująca „bitwa”.
- Udział wezmą niemieckie samo­

loty Tornado, francuskie Mirage 2000,

Do Gdańska
Przyjazd papieża Jana Pawła II 

do Trójmiasta będzie zabezpie­
czać 5,5 tysiąca policjantów. 
Wśród nich znajdą się fukcjonariu- 
sze ze Słupska. Ilu? Policja odma­
wia podania dokładnych danych. 
- Na pewno bezpieczeństwo na 
ulicach Słupska nie zmniejszy się

zaprasza na
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W Indonezji trwa kampania przed zbliżającymi się wyborami prezydenc­
kimi, które odbędą się 7 czerwca.

Na zdjęciu: kandydat na prezydenta z ramienia muzułmańskiej Partii 
Narodowego Przebudzenia Abdurrhaman Wahid witany owacyjnie po przy­
byciu do Dżakarty

(PAP/EPA)

Apel o spokój społeczny
Episkopat Polski zaniepokojony 

rozwojem sytuacji zaapelował o 
zaprzestanie społecznych prote­
stów na czas pielgrzymki papieża 
i o rychłe rozwiązanie problemów 
społecznych. Do apelu o spokój spo­
łeczny w czasie pielgrzymki Jana

Nie widać końca wojny na Bałkanach

Najintensywniejsze naloty 
od początku kampanii

Rosyjski wysłannik na Bałkany Wiktor Czernomyrdin za­
apelował o natychmiastowe przerwanie nalotów na Jugosła­
wię. Jego zdaniem, NATO niweczy wszelkie dotychczasowe 
próby zakończenia wojny i politycznego rozwiązania kryzy­
su.

Wczoraj Czernomyrdin uczestni­
czył w kolejnej rundzie rosyjsko- 
-amerykańsko-fińskich negocjacji 
na temat przyszłości Kosowa. W 
rozmowach wzięli udział prezydent 
Finlandii Matti Ahtisaari i za­
stępca sekretarza generalnego sta­
nu USA Strobe Talbott.

Strona serbska podała, że w nocy 
z wtorku na środę w rejonie Praho- 
va strącony został myśliwiec typu 
Harrier, a w rejonie miejscowości 
Bozevac - samolot Tornado. Za­
przeczył temu rzecznik NATO Ja­
mie Shea, który powiedział, że 
wszystkie samoloty uczestniczące

w bombardowaniach Jugosławii 
powróciły do swoich baz.

Rzecznik Sojuszu dodał, że naloty 
były najbardziej intensywne od cza­
su rozpoczęcia kampanii 24 marca. 
Bomby zrzucono m.in. na kilkana­
ście pozycji serbskiej artylerii, wy­
rzutnię typu ziemia-powietrze, sześć 
składów amunicji oraz na kilka in­
nych celów wojskowych. Nie podano 
przybliżonej liczby zabitych żołnie­
rzy podczas tych ataków. Samoloty 
NATO zaatakowały willę prezyden­
ta Slobodana Miloszevicia w oko­
licach Belgradu. Bomby spadły na li­
nie wysokiego napięcia i transforma­

tory, co pozbawiło dostaw prądu kil­
ka dzielnic serbskiej stolicy. Celem 
ataku było także centrum operacyj­
ne obrony przeciwlotniczej w Rako- 
vicy. Zniszczono dalsze przekaźniki 
radiowe i składy paliw. W akcji wzię­
ła udział rekordowa liczba 650 for­
macji samolotów.

Przedstawiciel Wysokiego Komi­
sarza ONZ do spraw Uchodźców 
poinformował, że od rozpoczęcia 
ataków NATO na Jugosławię Ko­
sowo opuściło 966 tysięcy uchodź­
ców. Ponad 778 tysięcy znalazło 
schronienie w krajach sąsiednich. 
Do 24 marca, czyli do rozpoczęcia 
kampanii bombardowań przez sa­
moloty NATO, region w wyniku 
walk między Armią Wyzwolenia 
Kosowa a siłami serbskimi opuści­
ło 70 tysięcy osób. Trwająca akcja 
NATO powiększa z dnia na dzień 
liczbę uciekinierów, (ho)

Pawia II przyłączył się rzecznik 
papieża Joaquin Navarro-Vails.

Rzecznik Konferencji Episkopatu 
o. Adam Schultz powiedział: - 
Jest to święty czas dla Polski. Dla­
tego mam nadzieję, że wszystkie 
protesty będą przerwane.

O społeczny pokój zwrócił się tak­
że wiceminister spraw wewnętrz­
nych i administracji Wojciech 
Brochwicz. Zapewnił jednocze­
śnie, że siły policyjne będą reago­
wały zdecydowanie tam, gdzie zo­
stanie złamane prawo, (ho)

Jak
w Chicago...

Policja ujęła dwóch gangste­
rów, którzy użyli broni w barze 
„Pod Baryłką” w Gdyni-Chyloni. 
Do strzelaniny doszło we wtorek 
wieczorem. Dwóch mężczyzn 
weszło do lokalu i zapytało o kil­
ka osób znanych w gdyńskim 
światku przestępczym. Po chwili 
wyszli na ulicę i zaczęli strzelać 
z broni automatycznej. Na szczę­
ście kule uszkodziły tylko kilka 
samochodów. Policja zareago­
wała błyskawicznie. Po dwóch 
minutach na miejscu pojawił się 
patrol, który zauważył uciekają­
cych bandytów. Pościg zakoń­
czył się sukcesem, choć jeden z 
przestępców chciał użyć broni - 
nie zdążył. Przy zatrzymanych 
znaleziono dwa pistolety i auto­
mat skorpion.

Sąd na wniosek Prokuratury 
Rejonowej w Gdyni aresztował 
bandytów, (mat)

W Warszawie rozpoczął się proces 25-letniej Beaty K. oskarżonej o za­
bójstwo mężczyzny, ciężkie zranienie jego żony i rabunek utargu ze sklepu 
przy Nowym Świecie.

Na zdjęciu: oskarżona podczas procesu (PAP)

Tragedia na morzu
Podczas sztormu wywołanego 

przez cyklon doszło do tragedii na 
Morzu Arabskim. Zaginęło kilka­
dziesiąt łodzi rybackich. Wypłynę­
ły one na pełne morze, zanim wła­
dze wydały ostrzeżenie o zbliżają­
cym się cyklonie.

Wczoraj ekipy ratownicze z Indii, 
Pakistanu, Malediwów i innych 
państw wyłowiły ciała 64 rybaków. 
Cały dzień trwały poszukiwania 
dalszych kilkudziesięciu łodzi z 
około 200 rybakami na pokładzie. 
Prawdopodobnie większość z nich 
utonęła. Niektóre łodzie mogły się 
jednak schronić w niedostępnych 
miejscach na wybrzeżu. Ekipom 
ratowniczym udało się uratować 
jedynie 26 osób. (ho)

Jajeczny
zamach

W Nowej Hucie posłowie Konfe­
deracji Polski Niepodległej - Ojczy­
zna Adam Słomka i Tomasz Kar­
wowski zostali obrzuceni jajkami 
przez Stanisława Krzaklewskie­
go, bratanka lidera AWS. Stwier­
dził on, że jajeczny zamach zapla­
nował i zorganizował bez wiedzy 
stryja.

Bratanek Krzaklewskiego wyka­
zał się wielką celnością. Jajka lą­
dowały na głowach i garniturach 
posłów. Z powodu incydentu opóź­
niło się ich spotkanie z mieszkań­
cami Nowej Huty. Słomka i Kar­
wowski byli tak oblepieni mazią z 
jajek, że musieli się umyć i prze­
brać. (ho)

stracyjnych: SGB 1853. Właściciel 
oszacował stratę na 25 tysięcy zło­
tych.

Radia i torebka
Z „malucha” przy ul. Armii Kra­

jowej w Słupsku skradziono w nocy 
radioodtwarzacz, o wartości 200 
złotych.

Dobę wcześniej poloneza stojące­
go przy ul. Poznańskiej w Słupsku 
pozbawiono radioodtwarzacza wy­
cenionego na 700 złotych. Tej sa­
mej nocy złodziej włamał się do 
„malucha” przy ul. Wileńskiej. 
Ukradł torebkę damską z doku­
mentami. (kow)

O

Protest pielęgniarek
Protestujące pielęgniarki, któ­

rym obiecano uczestnictwo w 
rozmowach z rządem, nie zosta­
ły zaproszone do negocjacji. Gło­
dujące pielęgniarki zapowiedzia­
ły, że jeśli spotkanie nie dojdzie 
do skutku, to zaostrzą protest i 
zorganizują kilkutysięczną mani­
festację w Warszawie.

Utonęli w stawie
W Aleksandrowie Kujawskim 

utopiło się dwóch 10-letnich 
chłopców. Wyszli oni z domu we 
wtorek i powiedzieli rodzicom, że 
idą nad staw i wrócą za godzinę. 
Wieczorem zaniepokojeni rodzi­
ce zawiadomili policję. W nocy 
niedaleko stawu znaleziono 
ubrania i rowery chłopców, a po 
przeszukaniu stawu - ich ciała.

„Dziad” zatrzymany
Domniemany szef gangu woło­

mińskiego Henryk N. o pseudoni­
mie „Dziad”, został zatrzymany w 
związku z działalnością w kilku 
grupach przestępczych. Wczoraj 
od rana był przesłuchiwany w jed­
nej z komend policji. Przeszuka­
ne zostało jego mieszkanie w Ząb­
kach pod Warszawą, (ho)

Z samochodu do aresztu
W nocy z wtorku na środę po­

licjanci zatrzymali w Koszalinie 
34-letniego mieszkańca tego mia­
sta, który usiłował ukraść samo­
chód marki Peugeot, parkujący 
przy ul. Nowowiejskiego. Zatrzy­
many wybił szybę, włamał się do 
samochodu i usiadł za kierownicą. 
Nie zdążył jednak odjechać, gdyż w 
tym momencie został ujęty.

Zniknął passat
Wczoraj w nocy w Słupsku z ul. 

Kotarbińskiego skradziono białego 
passata kombi, o numerach reje-

Kosowscy uchodźcy dojeżdżają do obozu Kukes w Albanii. W tej chwili w tym kraju przebywa już około 440 ty­
sięcy uciekinierów z Kosowa.

(PAP/EPA)
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400 milionów dla górników
W najbliższym czasie nie będzie protestów górniczych. Taką 

decyzję podjęli przedstawiciele związków górniczych po pod­
pisaniu porozumienia z ministrem pracy Longinem Komołow- 
skim i ministrem gospodarki Januszem Steinhoffem.

Strona rządowa zabowiązała się 
w porozumieniu, że znajdzie dodat­
kowe pieniądze na górniczy pakiet 
socjalny w wysokości 400 milionów 
złotych. Zapewniono także górni­
ków z likwidowanych kopalń, że 
otrzymają propozycje zatrudnienia 
na czas nieokreślony w czynnych 
kopalniach.

Protest zawiesili górnicy z likwi­
dowanej kopalni „Niwka-Jędrze- 
jów”. Jak już informowaliśmy, w 
porozumieniu zawartymi z dyrekcją

Katowickiego Holdingu Węglowe­
go ustalono, że nadal eksploatowa­
ny będzie jeden z pokładów, z któ­
rego wydobędzie się sześć milionów 
ton węgla. Pokład ten będzie eks­
ploatowany przez inną kopalnię. 
Grupa protestujących górników 
wyraziła niezadowolenie z porozu­
mienia. Ich zdaniem, inne kopalnie 
mają własne problemy z zatrudnie­
niem pracowników i mogą nie za­
gwarantować im odpowiednich 
warunków pracy, (ho)

Za miesiąc w Opolu
W dniach 25-26 czerwca w Opo­

lu odbędzie się XXXVI Krajowy 
Festiwal Piosenki Polskiej. Pro­
gram festiwalu przewiduje, że 
pierwszego dnia odbędzie się kon­
cert „Premiery”, podczas którego 
zaprezentowanych zostanie 12 
piosenek. Dotychczas do debiutu 
zakwalifikowano 10 wykonawców.

W koncercie „Mikrofon i ekran”, 
który odbędzie się drugiego dnia, 
wystąpią gwiazdy polskiej sceny 
muzycznej oraz laureaci nagród 
Grand Prix im. Anny Jantar. Tego 
samego dnia zaprezentuje się ze­
spół Perfect, który obchodzi swo­
je 20-lecie.

(ho)

Lubiane telenowele
Największą popularnością wśród 

seriali emitowanych przez polskie 
stacje telewizyjne cieszy się 
„Klan”, nadawany przez Program 
I TVP. Jak wynika z najnowszego 
sondażu, średnia wielkość widow­
ni dla wymienionej telenoweli wy­
nosi 31,7 procent w grupie kobiet i 
18,1 procent w grupie mężczyzn.

Drugie miejsce zajmują „Złotopol­
scy” (Program II TVP). Serial ten 
ogląda 18,1 procent kobiet i 12,3 
procent mężczyzn.

Na kolejnych miejscach znalazły 
się: „Paulina” (odpowiednio 8,8 i 
3,4 procent) oraz „Maria Izabela” 
(6,6 i 2,9 procent). Obie telenowe­
le emitowane są przez TVN. (ho)

Nocne rozmowy miały zadecydować o blokadach

Postęp w rozmowach
Po blisko czterogodzinnych nieformalnych rozmowach prze­

wodniczących trzech związków rolniczych z rządem nastąpił 
wczoraj wieczorem postęp. Nadal nie było jednak wiadomo, czy 
dojdzie do zapowiadanego na dziś protestu. Żaden z szefów nie 
chciał wypowiadać się o konkretach przed spotkaniem z prezy­
dium swojego związku.

Prezes Kółek Rolniczych Włady­
sław Serafin i lider „Samoobro­
ny” Andrzej Lepper zapowiadali 
wcześniej, że dziś rozpoczną się 
protesty polegające na blokadzie 
dróg. Natomiast przewodniczący 
NSZZ Rolników Indywidualnych 
„Solidarność” Roman Wierzbicki 
uznał, że decyzja o blokadach może 
zostać podjęta dopiero po rozmo­
wach ze stroną rządową.

Zdaniem Serafina i Leppera, rząd 
nie wypełnił zobowiązań podjętych 
na początku lutego. Przede wszyst­
kim musi zostać zagwarantowana 
opłacalność produkcji rolnej, po­
przez ustalenie minimalnych cen 
skupu zbóż, rzepaku, mięsa.

Przypomnijmy, że wcześniejsze 
rozmowy zakończyły się bez roz­

strzygnięć. Wczoraj liderzy Kółek 
Rolniczych, „Solidarności” i „Sa­
moobrony” prowadzili rozmowy 
„ostatniej szansy”. Do późnych go­
dzin wieczornych wszystko wska­
zywało na to, że rozmowy nie za­
kończą się porozumieniem i dziś 
mogą rozpocząć się w całym kraju 
blokady dróg i przejść granicznych. 
Obie strony stwierdzały, że jest 
zbyt wiele rozbieżności. Rolników 
nie usatysfakcjonowały propozycje 
przedstawione przez rząd. Nato­
miast przedstawiciele strony rzą­
dowej stwierdzali, że zawarte w 
lutym porozumienia są realizowa­
ne, a w budżecie nie ma pieniędzy 
na spełnienie wszystkich żądań 
rolników.

Andrzej Lepper nie wykluczył, że

blokady będą trwały także podczas 
wizyty papieża, aby Jan Paweł II 
poznał prawdę o sytuacji polskich 
chłopów. Dodał, że blokady będzie 
można odwołać w każdej chwili, 
jeśli rząd pisemnie zagwarantuje 
wprowadzenie od 31 maja opłacal­
nych cen na produkty rolne. Poro­
zumienie w tej sprawie - zdaniem 
Leppera - powinien podpisać sam 
premier Jerzy Buzek.

Wiceminister spraw wewnętrz­
nych Krzysztof Budnik zapowie­
dział, że policjanci będą się starali 
nie dopuścić do blokad dróg, 
zwłaszcza tych o podstawowym 
znaczeniu. - Naszą wolą i zamia­
rem jest utrzymanie pełnej prze­
jezdności tych dróg w każdym cza­
sie - zapewnił wiceminister. Na 
drogach lokalnych w porozumieniu 
z zarządami dróg będą organizowa­
ne objazdy blokad. Lokalnie za 
przejazdowość będą odpowiadali 
wojewodowie. Natomiast Komen­
da Główna Policji będzie odpowia­
dać za drogi krajowe, (ho)
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Pranie ścieków

Jeszcze parę lat temu szambowozy przejeżdżały 
przez Mielno i Unieście po 500 razy dziennie. Dzisiaj 
wykonują zaledwie kilka kursów.

Większość ścieków, aż 6 tys. me­
trów sześciennych, trafia do 
oczyszczalni zamontowanymi w 
ziemi rurami. Szambowozy dowo­
ziły tylko 2 tys. m sześć, ścieków. 
Reszta wylewana była na pola, do 
rowów, jeziora i morza.

Spółka Wodno-Ściekowa „Miel- 
no-Unieście” oddaje właśnie do 
użytku największą w dziejach gmi­
ny inwestycję - kanalizację Unie- 
ścia i Mielna. Do jej budowy gmi­
na przystąpiła pod koniec lat 
osiemdziesiątych. Pełną parą ro­
boty ruszyły w styczniu 1991 r.

- Prowadziliśmy je w bardzo 
trudnym, bo podmokłym terenie, le­
żącym wzdłuż brzegu jeziora Jam­

no - mówi Danuta Gawrońska,
specjalistka do spraw realizacji 
inwestycji spółki w Mielnie. - Do­
datkowo każdego lata musieliśmy 
przerywać prace lub prowadzić je 
na obrzeżach miejscowości z uwa­
gi na sezon turystyczny.

Przez osiem lat wybudowano 35 
km sieci sanitarnych, cztery głów­
ne zlewnie i 18 przepompowni. Do 
sieci podłączono 95% budynków. 
Oprócz tego zmodernizowano 
oczyszczalnię.

Chociaż był to nowy obiekt od­
dany do użytku w 1989 r., to posta­
wiono go według projektu z lat sie­
demdziesiątych. Był przestarzały 
i za mały. Mógł oczyszczać tylko 2,5

tys. metrów sześciennych ścieków 
na dobę. Wymieniono więc urzą­
dzenia, wybudowano nowy osad­
nik. Dobiega końca montowanie 
urządzeń sterujących całym syste­
mem przesyłania ścieków. 
Zwiększyła się przepustowość. 
Obecnie oczyszczalnia jest w sta­
nie przyjmować ponad 8 tys. m 
sześć, na dobę. Poza tym ścieki, 
które wracają do środowiska odpo­
wiadają normom europejskim. 
Dlatego ostatnio poprawiła się 
jakość wody w Jamnie.

Cała inwestycja sfinansowana 
została ze składek członków spół­
ki oraz przez gminę Mielno, która 
była generalnym inwestorem. Za­
ciągnęła na tę budowę 3,4 min zł 
kredytu preferencyjnego w Banku 
Ochrony Środowiska (preferencje 
zagwarantował Narodowy Fun­
dusz Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej). Oprócz tego dosta­
ła 3,6 min zł dotacji, głównie z 
Phare i z EkoFunduszu, a oprócz 
tego z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej oraz z Urzędu Wojewódz­
kiego w Koszalinie.

- Jest to ogromna inwestycja, choć 
jej nie widać - mówi Andrzej Ka- 
zuła, pełnomocnik Zarządu Spółki 
Wodno-Ściekowej „Mielno-Unie- 
ście”. - Przez kilka lat utrudniała 
mieszkańcom obu miejscowości ży­
cie, gdyż musieliśmy rozkopać 
wszystkie ulice. Jednak kanaliza­
cja zapobiega degradacji środowi­
ska. Gdybyśmy nie wykonali jej, 
gmina nie mogłaby przyjmować 
tylu gości co teraz. Zresztą nikt pew­
nie nie chciałby tu wypoczywać, 
gdyż przy takim natężeniu ruchu 
turystycznego sanepid zamknąłby 
plaże, (bog)

Na zdjęciu przepompownia w 
Mielnie przy ul. 1 Maja

Fot. Irena Boguszewska

Zoo na końcu miasta
- Mam 50 gołębi, króliki, sikorki, szpaki 

i... kozę - wylicza Władysław Rudzikie- 
wicz. Śmieje się, gdy prosimy, by wpuścił 
nas do maleńkiego, oryginalnie urządzo­
nego, ogródka. Chcemy przyjrzeć się ko­
lorowym drewnianym cudom ukrytym 
wśród krzewów i paproci. -A co ma czło­
wiek robić na emeryturze ?- słyszymy.

Władysław Rudzikiewicz od 1961 roku 
mieszka w domku przy ul. Władysława IV, 
na peryferiach Koszalina. Ogród zaczął 
ozdabiać już przed 30 laty. Dziś stoi w nim 
chatka, wiatrak, drewniane ptaki, jeleń, 
studzienka. - Miałem też kiedyś ryby w 
małym stawie. Teraz myślę o tym, żeby 
zrobić pod drzewem strumyk, zakręco­
ny jak wstążka. Tak, di a ozdoby... - sły­
szymy.

Koza ma na imię Sara. „I głupia nie jest”. 
- Chcecie ją zobaczyć? Sara! Chodź do 
pana- właściciel demonstruje ślicznotkę 
z czerwoną wstążką na szyi. (mau)

Fot. Tomasz Szlufik

Skarby w lesie
Ponad trzy lata temu Wiesław 

Kostrzewa, nadleśniczy Nadle­
śnictwa Świdwin, zainicjował po­
wołanie komitetu założycielskiego 
Towarzystwa Miłośników Przyrody 
Pomorza Środkowego. Od tego 
czasu zabiega ono o utworzenie

Świdwińskiego Parku Krajobrazo­
wego - jak do tej pory - bezskutecz­
nie. - Zmieniły się granice nasze­
go województwa i wiele wskazuje 
na to, że trzeba będzie zaczynać 
wszystko od początku - twierdzi 
nadleśniczy Kostrzewa.

W projektowanym parku jest wie­
le cennych pomników przyrody. 
Równie bogato wygląda świat 
zwierzęcy (jelenie, sarny, dziki) 
oraz ptactwo wodne i lądowe - na 
terenie tym występuje 66 gatunków 
objętych ochroną. W lasach Nadle­
śnictwa osiedlił się orzeł bielik, a do 
jego świty dołączył orlik krzykliwy, 
krogulec, bocian szary i biały, (dis)

Mając dokumentację i pieniądze za trzy lata można by oddać nowy słup­
ski szpital. To wersja optymistyczna. Do zakończenia budowy potrze­
ba jednak około 150 min złotych.
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Wersja pesymistyczna: z zapisanych na ten rok w budżecie pań­
stwa 12 min zł, do tej pory inwestor powierniczy - Rejonowy Za­
rząd Inwestycji w Słupsku - otrzymał tyiko 2,5 min złotych!

Od rozpoczęcia budowy słupskiego szpitala wojewódzkiego 
mija właśnie 16 lat. Przez ten czas zmieniły się i potrzeby służby 
zdrowia, i wymogi sanitarne, i standardy medyczne. Zapadła 
decyzja o przeprojektowaniu szpitala.

P
rzetarg na wykonanie do­
kumentacji wygrało gdań­
skie biuro projektowe ,,BI- 
PROMET”. Będzie przygotowy­

wana etapami, aby nie wstrzy­
mywać prac budowlanych. Zakoń­
czenie projektowania spodziewa­
ne jest w połowie roku 2000. - 
Mając dokumentację i pieniądze, 
moglibyśmy zakończyć budowę w 
ciągu trzech lat - mówi Juliusz 
Bernat, dyrektor słupskiego Re­
jonowego Zarządu Inwestycji, 
który pełni rolę inwestora po­
wierniczego. - Potrzeba jeszcze 
około 150 min zł, w tym 50 min 
na zakupy sprzętu i wyposażenia.

Sęk w tym, że z 12 min zł zapi­
sanych w budżecie państwa na 
kontynuację inwestycji w tym 
r;oku, do kasy inwestora spłynęło 
do tej pory tylko 2,5 min złotych. 
A półrocze za pasem...

Pierwotny projekt zakładał, że 
szpital będzie miał 965 łóżek. 
Niektóre oddziały, m.in. zakaźne 
i płucny, miały pozostać w sta­
rych budynkach. Według nowej 
koncepcji liczba łóżek zmaleje do

626, a w nowym obiekcie po­
mieszczą się wszystkie oddziały. 
- To wynik postępu, jaki w ostat­
nich latach nastąpił w medycynie. 
Leczenie szpitalne jest znacznie 
krótsze, niż kilkanaście lat temu. 
Poza tym przybyło nowych szpita­
li, na przykład w Kościerzynie, do 
których trafiają pacjenci z byłego 
województwa słupskiego. Od nas 
natomiast odeszli chorzy z rejonu 
Sławna - wyjaśnia Witold Ja- 
ciów, dyrektor słupskiego szpita­
la wojewódzkiego.

- Do struktury oddziałów szpi­
tala słupskiego zostanie włączo­
nych prawie sto nowych łóżek w 
Ustce - przypomina J. Bernat. - 
Ten szpital jest już gotowy i wy­
maga jedynie wyposażenia oraz 
kosmetyki.

Do tej pory ze wszystkich szpi­
talnych obiektów udało się zbu­
dować ,,pod klucz” jedynie pral­
nię, która od ponad roku pracuje 
i świadczy usługi placówkom me­
dycznym z rejonu Słupska. Stoi 
„skorupa” budynku głównego łóż­
kowego, w którym nie ma jeszcze

ścian działowych, więc nie trzeba 
będzie prawie niczego burzyć. W 
tym roku RZI chciałoby budynek 
ten zamknąć, to znaczy zamonto­
wać stolarkę okienną i drzwiową.

Na placu budowy trwa rozruch 
drugiego z obiektów - spalarni 
odpadów szpitalnych, z której 
będą korzystać placówki z całego 
byłego województwa.

Równolegle ze spalarnią trwa 
wykańczanie budynku anatomo­
patologu. Zdaniem dyrektora 
Bernata, zostanie oddany najpóź­
niej do 15 lipca. Wówczas ze sta­
rego szpitala anatomopatologia 
pracująca w bardzo trudnych wa­
runkach przeniesie się do nowej 
siedziby przy ul. Hubalczyków.

Jeśli zatwierdzone w'budżecie 
państwa pieniądze trafią do RZI, 
to jeszcze w tym roku budynek 
główny i budynek przychodni zo­
staną zamknięte drzwiami i 
oknami oraz docieplone. - A jeśli 
nie trafią? - pytam. Juliusz Ber­
nat najpierw rozkłada ręce. - 
Wierzę w zapewnienia rządowe - 
stwierdza po chwili. - W ciągu 
miesiąca zamierzam ogłosić prze­
targ na stolarkę okienną i drzwio­
wą.

Na zdjęciu: „Skorupa” budyn­
ku głównego i szpitalnej przy­
chodni od kilku lat czeka na za­
mknięcie drzwiami i oknami.

LEOKADIA LUBINIECKA 
Fot. Bartosz Arszyński

BIG Bank GDAŃSKI
Spółka Akcyjna

Zapraszamy do naszych placówek:
• III O/Koszalin (0-94) 34-11-127

Informacja bankowa (022) 826-06-92
KB-810p
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W Bałtyckiej Wyższej Szkole Humanistycznej w Koszalinie od­
była się konferencja na temat ożywienia gospodarczego Pomo­
rza Środkowego, której patronowali prezydenci Słupska i Kosza­
lina. Rozmawiano m.in. o koordynacji działań edukacyjnych i go­
spodarczych, by kształcić studentów w zawodach poszukiwa­
nych na rynku pracy.
- Władze Wyższej Szkoły Pedago­

gicznej w Słupsku czynią starania, 
by otworzyć na miejscu kierunki 
prawnicze, agroturystyczne i mar­
ketingowe. Jednak bez wsparcia fi­
nansowego organizacji ogólnokra­
jowych będzie to niemożliwe do 
przeprowadzenia w krótkim czasie 
- mówi wiceprezydent miasta An­
drzej Gazicki. - Jesteśmy małym 
ośrodkiem, dlatego konieczne było­
by nawiązanie współpracy z więk­
szymi uczelniami.

Współpraca koszalińskiej BWSH 
z politechniką łódzką przynosi zna­
komite rezultaty. Szkoła ta działa 
od 5 lat i uczy się w niej prawie 20 
tysięcy studentów. Słupska WSP

działa od 35 lat, a studiuje w niej 6 
tys. osób.
- Chcąc zapobiec degradacji mia­

sta, musimy przystosować kierun­
ki kształcenia do potrzeb rynku. 
Inwestorzy szukają nie tylko tere­
nów, ale i wykształconych kadr - 
dodał A. Gazicki.

W konferencji wzięło udział m.in. 
kilkudziesięciu profesorów z całej 
Polski. Jeszcze raz się okazało, że 
nauka nie zna granic ani podziałów 
administracyjnych. Kolejne spo­
tkania mają się przyczynić do na­
wiązania współpracy między uczel­
niami, wymiany doświadczeń i 
wprowadzenia nowych kierunków 
także w słupskiej uczelni, (for)

Na placu sportowym przy ul. Konstytucji 3 Maja w Miast­
ku zorganizowano festyn pod hasłem ,,W obronie rodzi­
ny”, którego pomysłodawcą była m.in. Miejsko-Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Przez kilka godzin instruktorzy z domu kultury wypełniali

czas najmłodszym grami, zabawami i konkursami, a 
przedstawiciele komisji udzielali .informacji i rozdawali 
ulotki dotyczące alkoholizmu i narkomanii. Takich edu­
kacyjnych festynów będzie jeszcze kilka, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Szekspir w filmie
Dzisiaj o godz. 18 w kinie „Rejs” 

przy MCK w Słupsku zobaczymy 
film „1000 akrów”, który powstał na 
podstawie powieści Jane Stanley 
wykorzystującej motywy z szekspi­
rowskiego „Króla Leara”. Scena­
riusz do filmu napisała Laura Jo­
nes („Portret damy”), natomiast 
reżyserem j est Australijka Jocelyn 
Moorehouse („Skrawki życia”). 
„1000 akrów” jest przede wszyst­
kim popisem dwóch aktorek: Jessi- 
ci Lange i Michelle Pfeiffer. 
Obok nich zobaczymy Jennifer 
Jason Leigh. Rolę współczesnego 
„Leara” przyjął Jason Robards, 
laureat Oscara za „Wszystkich lu­
dzi prezydenta”, (ori)

Przestępczy rajd
38 przestępstw w ciągu czterech 

dni - ten niechlubny rekord nale­
ży do czterch młodocianych wła­
mywaczy zatrzymanych przez lę­
borską policję. Na terenie Łeby 
usiłowali się oni włamać do czte­
rech samochodów. Gdy im się nie 
powiodło, udali się do pobliskiego 
Nowęcina, gdzie okradli poloneza 
i autobus. Prawdziwe pole do po­
pisu młodzi przestępcy znaleźli 
dla siebie w Redzie i Wejherowie. 
Ukradli tam sześć radioodtwarza­
czy, a dwadzieścia razy usiłowali 
się włamać do aut! Przy tych licz­
bach niczym wydają się dwa okra­
dzione samochody w Leśnicach 
koło Lęborka i cztery próby okra­

dzenia aut w Potęgowie. Łupem 
włamywaczy padały nie tylko sa­
mochody, ale i bar piwny oraz 
sklep w Luzinie.

Przestępcy zostali zatrzymani w 
Cewicach, podczas kontroli fiata 
126p, którym jechali. Przy sobie 
mieli mokre ubrania skradzione z 
balkonu pobliskiego budynku i je­
den z radioodtwarzaczy.

Najmłodszy z przestępczej grupy 
ma 15 lat. W zeszłym roku został 
zatrzymany m.in. za podpalenia i 
kradzieże samochodów. Inny prze­
stępca przebywał na przepustce z 
domu poprawczego. Najstarszy, 19- 
letni włamywacz w tym roku zdał 
maturę, (bos)

Licealny
fach

Słupskie podstawówki zaczyna­
ją opuszczać roczniki wyżu demo­
graficznego. Już w zeszłym' roku 
dla wielu uczniów zabrakło miejsc 
w szkołach średnich.

Przewidując, że w tym roku sy­
tuacja jeszcze się pogorszy, dy­
rekcja Zespołu Szkół Zawodo­
wych nr 1 w Słupsku przygoto­
wała dodatkowych 60 miejsc dla 
uczniów klas pierwszych nowo 
otwartego Liceum Technicznego. 
- Po raz pierwszy w Słupsku po­
wołaliśmy do życia Liceum Tech­
niczne, które będzie miało dwa 
oddziały: o profilu ekonomiczno- 
administracyjnym oraz elektro­
nicznym. Nauka kończy się po 
czterech latach maturą - mówi 
Bogdan Moroz, zastępca dyrek­
tora ZSZ. - Otwieramy także dwa 
nowe oddziały technikum, kszta­
łcące w cyklu pięcioletnim elek­
troników i elektryków oraz Li­
ceum Zawodowe, którego ukoń­
czenie gwarantuje po 4 latach 
zdobycie zawodu montera.

Oprócz 150 miejsc w klasach 
kończących cykl edukacji maturą, 
ZSZ zamierza przyjąć w swoje 
progi także 360 uczniów do zasad­
niczej szkoły zawodowej. Trady­
cyjnie kształci się tu przyszłych 
mechaników, elektromechaników 
i blacharzy samochodowych, ślu­
sarzy, elektryków, lakierników, 
ciastkarzy, piekarzy, sprzedaw­
ców, kelnerów, fryzjerów i fotogra­
fów. (jon)

8.00 - Obserwator
8.15 - Muzyczny relaks
8.30 - Potrzeba seksu (4) - film dok. 
9.20 - Moje miejsce - film dok. prod, 
polskiej
9.37 - Dwory i pałace ziemi gorzowskiej 
(6) - film dok. prod, polskiej
10.15 - Morskie opowieści
11.00- Video Wizyty (41) - film dok. prod. 
USA
11.30 - Dwory i pałace ziemi gorzowskiej 
(5) - film dok. prod, polskiej
12.00 - Abraham Lincoln (2) - film dok. 
prod. USA
13.00 - 40-latek (12) - serial prod, pol­
skiej
14.00 - Filmy rysunkowe
14.30 - Jak chronić prawa człowieka? (4) 
- film popularnonauk. prod, polskiej
15.00 - Królowa Bona (9) - serial prod, 
polskiej
16.00 - Amerykańscy gladiatorzy (50) - 
teleturniej
17.00 - Muzyczny relaks
17.15 - Obserwator
17.30 - Gość STK
18.00 - Zabijamy to, co kochamy (4) - 
film popularnonauk. prod, polskiej
18.30 - Noce i dnie (8) - serial prod, pol­
skiej
19.30 - Bajki
20.00 - Obserwator
20.15 - Muzyczny relaks
20.30 - Życiowe dylematy (8) - film oby­
czajowy prod, greckiej
21.15 - Dziad i baba - film dok. prod, 
polskiej
21.25 - Czerwona wiosna - film dok. 
prod, polskiej
22.00 - Obserwator
22.15 - Tajemnica śmierci Bruce’a i 
Brandona Lee (3) - film dok. prod. USA 
22.45 - Muzyczny relaks

Biurowiec miasteckiej Telekomunikacji jest gruntownie modernizowany. 
Budynek będzie miał nową elewację, zamocowany zostanie wiatrołap oraz 
podświetlane logo. Prace remontowe potrwają do końca czerwca. Natomiast 
w wakacje (najpóźniej na początku sierpnia) uruchomiony zostanie na par­
terze biurowca punkt obsługi klienta, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Dzjsjaj proponujemy
Niepokojąca niemal wszystkich sprawa rolniczych 

protestów poruszona zostanie na antenie o godz. 10. W 
„Studiu Kontakt” Piotr Głowacki przedstawi podłoże 

i ewentualne następstwa konfliktu rolników z rządem. W 
„Popołudniu filmowo-literackim”, które rozpocznie się o godz. 13, radio­
słuchacze będą mogli wysłuchać m.in. rozmowy z Bohdanem Jarmo- 
łowiczem o zbliżaj ącym się koncercie Zbigniewa Preisnera, (her)

Dzisiaj o godz. 10 w Urzędzie 
Miejskim przy ul. Dunina w Ustce 
rozpocznie się kolejne posiedzenie 
samorządu. Tematem obrad będzie 
m.in. ocena przygotowania miasta 
do sezonu letniego, ocena działal­
ności spółek miejskich „Wodociągi” 
i „Empec” oraz informacja o kłopo­
tach z uruchomieniem aukcji ryb­
nej w Ustce. (LL)

Strzeleckie oko
W Słupsku odbyły się zawody w 

strzelaniu dla amatorów, które tym 
razem miały zasięg ogólnopolski. 
Na starcie stanęli strzelcy m.in. z 
Gdyni, Bydgoszczy i Inowrocławia. 
Najlepsi zawodnicy otrzymali cen­
ne nagrody rzeczowe.

W zmaganiach w pistolecie duże­
go kalibru 20 strzałów z odległości 
25 m zwyciężył Wiktor Lukjański 
z Floty Gdynia (190 pkt). Na dru­
gim miejscu ze 186 pkt był Horst 
Behr (Flota). Natomiast puchar 
Mistrza Kapituły Słupskiego Brac­
twa Strzeleckiego zdobył zawodnik 
„Gryfa Słupskiego” Andrzej Po­
łeć, który uzyskał 184 pkt. W strze­
laniu z rewolweru dużego kalibru 
zwyciężył Marek Gąsiorowski 
(Gryf Słupski) osiągając 186 pkt. 
Zmagania w pistolecie sportowym 
5,6 mm zakończyły się sukcesem 
słupszczan, z których najlepszy był 
A. Połeć (189 pkt).

W pozostałych konkurencjach 
zwyciężyli: - Edmund Adamski 
(Bydgoszcz) w karabinku dowol­
nym i pneumatycznym, M. Gąsio­
rowski w pistolecie pneumatycz­
nym oraz słupszczanin Bogdan 
Walczak w rewolwerze 5,6 mm.

(mar)

999 - Pogotowie Ratunkowe, 998 - 
Straż Pożarna, 997 - Policja, 994 - Pogo­
towie Wodociągowo-Kanalizacyjne, 993 
- Pogotowie Ciepłownicze, 992 - Pogo­
towie Gazownicze, 991 - Pogotowie 
Energetyczne, 986, 843-32-17 - Straż 
Miejska Słupsk, 913 - Biuro Numerów, 
952 - Informacja LOT, 955 - Informacja 
Paszportowa, Pogotowie Weterynaryj­
ne, Słupsk tel. 842-26-31, Telefon Zaufa­
nia, Słupsk, tel. 842-42-78, Poradnia dla 
uzależnionych, Słupsk tel. 842-30-33 
wew. 42, Informacje o AIDS, Słupsk tel. 
958, Poradnia Specjalistyczna, Słupsk 
tel. 842-80-35, Stowarzyszenie „Bez­
pieczny Słupsk”, Słupsk, tel. 842-74-97 

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 822- 

22-38
Człuchów: PKP - 83-42-524, PKS - 

83-42-213
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS - 936 
Słupsk: PKP - 842-81-10 (933 - pociągi 

przyjeżdżające do Słupska, 934 - pociągi 
odjeżdżające ze Słupska), PKS 
842-42-56

Ustka: PKP - 814-47-08 
Pogotowie Drogowe; Pomoc Drogowa 

Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 83-41-412

Lębork: 981, 862-63-64 
Słupsk: 981, 842-79-40

Bytów - „Jesionowa” ul. Domańskiego 
3, tel. 822-44-19

Człuchów - „Aspirynka” ul. Sobieskie­
go 5, tel. 834-20-22

Lębork - „Żiwa" ul. Węgrzynowicza 13, 
tel. 862-56-28

Miastko - „Eskulap" ul. Dworcowa 1 b, 
tel. 857-32-69

Słupsk- „Przy Dworcu” ul. Kołłataja 15, 
tel. 842-79-14

Ustka - „Remedium” ul. Wyszyńskiego 
1 d, tel. 814-69-69

Człuchów - „Uciecha” - nieczynne 
Lębork - „Fregata”- „Mamuśka” godz. 

19, „Ronin” godz. 21 
Łeba - „Rybak” - nieczynne 
Miastko - „Grażyna” - „Ogniem i mie­

czem" godz. 16.30 i 20 
Słupsk - „Milenium” - „Kariera frajera” 

godz. 16.30, „Operacja Samum” godz. 18.30, 
„Między piekłem a niebem” godz. 20.30 

Ustka - „Delfin” - „PatchAdams" godz. 
17, „Blade - wieczny łowca” godz. 19

Słupsk - Państwowy Teatr Lalki „Tę­
cza” - „Kubuś Puchatek”, godz. 10.

Gospodynie z 
Wytowna (gm. 
Ustka) poważ­
nie zabrały się 
do upiększania 
przydomowych 
ogródków. Jeśli 
którejś z pań nie 
udało się jesz­
cze wyhodować 
pięknych kwia­
tów, pożycza 
rozsadę od są­
siadki. (bea)

Fot. Bartosz 
Arszyński

Dyżur kobiet
Dzisiaj w godz. 15-18 w biurze po­

sła Władysława Szkopa przy al. 
Sienkiewicza w Słupsku na rodziny 
i dzieci potrzebujące pomocy czeka­
ją Małgorzata Kamińska-Sob- 
czyk oraz Regina Goral z Klubu 
Demokratycznej Unii Kobiet, (ori)

Noc na letnisku
Twardy sen miało małżeństwo z 

Sopotu spędzające noc w domku let­
niskowym w okolicy Studzienic. Zło­
dziej wszedł do pokoju, z kieszeni 
spodni wyjął kluczyki i dokumenty 
audi A6, po czym odjechał autem o 
wartości 100 tys. złotych, (zez)

--------------- Straż, policja, wojsko, specjaliści... ---------------

Działamy razem!
Zintegrowany system ratownictwa ma służyć współdziałaniu 

wszystkich służb na wypadek poważnych katastrof i niebez­
piecznych dla ludzi zdarzeń. Jego słupscy wykonawcy posta­
nowili zakończyć przygotowania już w tym roku, mimo że Sejm 
RP nie wydał jeszcze odpowiednich aktów wykonawczych.

Do tej pory kompleksowymi dzia- policja, służba ochrony środowiska,
łaniami w obronie ludności przed 
skutkami klęsk żywiołowych zaj­
mowała się Obrona Cywilna. Jed­
nak w obliczu prawdziwego zagro­
żenia, jak w przypadku ubiegło­
rocznej powodzi na południu Pol­
ski, jej struktury okazały się nie­
wystarczające. Dlatego w Sejmie 
powstała koncepcja stworzenia zin­
tegrowanych systemów ratownic­
twa.
- Mają w nim uczestniczyć wszy­

scy - pogotowie energetyczne, ra­
tunkowe, gazowe, straż pożarna

różnego rodzaju specjaliści, a tak­
że firmy prywatne - mówi Józef 
Lickiewicz, zastępca Komendan­
ta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Słupsku.

Ratownicze służby państwowe 
często nie mają odpowiedniego 
sprzętu, który pomógłby w likwido­
waniu niebezpieczeństw. Stąd ko­
nieczność podpisania umów z odpo­
wiednio wyposażonymi firmami 
prywatnymi. W regionie słupskim 
ciężar stworzenia systemu spoczy­
wa na barkach PSP, która współ­

pracuje z odpowiednimi komisjami 
Urzędu Miejskiego i Powiatowego. 
W programie uczestniczą także 
specjaliści, którzy będą pomagać w 
rozwiązywaniu kryzysowych pro­
blemów. W tej grupie znajdują się 
biolodzy, chemicy, pirotechnicy, a 
nawet pszczelarze.

Wyznaczono już miejsce, z które­
go - w przypadku zagrożenia - kie­
rowano by całą akcją. - Znajduje 
się u nas, w budynku PSP. Jednak 
to dopiero początek. Niezbędne jest 
wyposażenie go we wszystkie ko­
nieczne urządzenia - m.in. sztyw­
ne łącza komputerowe, a także 
mapy i dokumenty - dodaje J. Lic­
kiewicz.

Pierwsze ćwiczenia sprawności 
wszystkich służb odbędą się praw­
dopodobnie w lipcu. (kow)

Więcej do kontroli
Od nowego roku Państwowej 

Straży Rybackiej w Słupsku podle­
gają cztery nowe powiaty, należą­
ce wcześniej do województwa gdań­
skiego - kartuski, wejherowski, 
chojnicki i kościerzyński. W razie 
potrzeby obszarem działania 
słupszczan może być całe woje­
wództwo pomorskie.

Nowe w gestii słupskiej PSR po­
wiaty są wyjątkowo bogate w wody 
śródlądowe. Wystarczy tylko wy­
mienić ogromne jeziora Wdzydze i 
Charzykowy oraz Raduńskie i Żar­
nowieckie.
- Skala kłusownictwa w powia­

tach należących wcześniej do woje­
wództwa gdańskiego jest stosunko­

wo duża. Przeciwdziałanie temu 
ograniczała głównie mała liczba 
etatów, którą dysponowała gdań­
ska straż. Na tak ogromny teren 
było tam zaledwie sześciu ludzi - 
wyjaśnia Stanisław Trendel nad­
zorujący posterunek rejonowy PSR 
w Słupsku podlegający komendan­
towi wojewódzkiemu w Gdańsku.

Słupszczanie mają już na nowym 
terenie pierwsze sukcesy. - Prowa­
dzimy kilkanaście spraw o kłusow­
nictwo - mówi S. Trendel. - Nie jest 
to jednak najważniejsze. Wymier­
nym efektem naszej działalności są 
działania prewencyjne, dzięki któ­
rym wyraźnie zwiększyła się ilość 
opłat za wędkowanie, (bos)

Ma być 
bezpieczniej

Zespół porządku, bezpieczeń­
stwa i sytuacji kryzysowych po­
wołany został przy burmistrzu 
Miastka. Oprócz Jana Ponulaka 
w jego skład weszli przedstawi­
ciele policji, straży pożarnej i 
miejskiej, sądu, prokuratury oraz 
służby zdrowia.

- Na pierwszym spotkaniu 
określiliśmy główne kierunki na­
szych działań. Niewątpliwie 
przez kilka pierwszych miesięcy 
zajmować się będziemy diagno­
zą stanu bezpieczeństwa i po­
rządku. Później podejmiemy 
działania, które mieszkańcom 
pozwolą czuć się bezpieczniej. 
Do współpracy chcemy zachę­
cić nie tylko rady sołeckie, komi­
tety osiedlowe i jednostki podle­
gające samorządowi, ale też 
prywatne firmy. Mam nadzieję, 
że zechcą one wspomóc te ini­
cjatywy, które służyć będą całej 
społeczności - powiedział bur­
mistrz J. Ponulak.

Jedną z pierwszych propozycji 
jest powołanie fundacji na rzecz 
bezpieczeństwa, (ang)

Wykład 
z geografii

Polskie Towarzystwo Geograficz­
ne i Instytut Geografii WSP w 
Słupsku zapraszają dzisiaj o godz. 
13 na odczyt dr inż. arch. Elżbie­
ty Szalewskiej z Instytutu Geo­
grafii WSP w Słupsku, pt. „Agro­
turystyka w obiektach zabytko­
wych w Niemczech”. Spotkanie 
odbędzie się w sali nr 13 budynku 
Instytutu Geografii przy ul. Party­
zantów w Słupsku, (ori)
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Na pomysł produkcji żaglowców z rybich ości wpadli znudze­

ni długimi rejsami marynarze. Andrzej Pancewicz z Darłowa 
wykorzystał pomysł i dziś jego stateczki można znaleźć u ko­
lekcjonerów w Danii, w Włoszech, a nawet w Japonii.
- Moje żaglowce kupują osoby pry­

watne i firmy - mówi Andrzej. - Od­
biorcami są agencje morskie, izby 
przemysłowo-handlowe, restauracje i 
parafie. Największy z wykonanych 
dotąd modeli trafił do rąk kardynała 
Glempa. Inny zamówiła parafa dla 
nuncjusza papieskiego, a po wizycie w 
programie „MdM” obdarowałem 
moimi żagłowcami Maternę i Manna.

Andrzej podkreśla, że to nie on 
był pomysłodawcą nietypowej pro­
dukcji. Klejenie modeli z rybich 
ości wymyślili autochtoni, miejsco­
wi rybacy i marynarze, którzy pod­
czas długich rejsów nudzili się.

- W wielu domach na wybrzeżu 
do dziś można znaleźć stare statecz­
ki klejone przed laty przez dziadków 
i pradziadków. Są to kompozycje, 
które ja nazywam „futurystyczny­
mi”, bo zupełnie nie przypominają 
żaglowców. Żaden z tych modeli nie 
utrzymałby się na wodzie. Jestem 
żeglarzem, więc znam się co nieco na 
wzorach jachtów i żaglówek. Robię 
rysunek, a moi pracownicy, korzy­
stając z projektu i szablonów, wyko­
nują model. Unikam dzięki temu 
zabawnych sytuacji. Kiedyś zatrud­
niłem młodego chłopaka, który miał 
sporządzić model według własnego

pomysłu. Kiedy zobaczyłem gotowy 
wyrób, zacząłem się śmiać i zapyta­
łem jakie ma hobby. Odpowiedział, 
że słucha muzyki. Wtedy przestałem 
się dziwić, że jego żaglowiec przypo­
minał... zestaw stereofoniczny.

Produkcję żaglowców Andrzej 
rozpoczął przed trzema laty. W jego 
firmie reklamowej pracował czło­
wiek, który kleił statki dla zabawy. 
Akurat w branży reklamowej był 
zastój, więc Andrzej postanowił 
zrobić kilka modeli. Pierwsze eg­
zemplarze rozdał znajomym, a póź­
niej pojawiły się zamówienia.

Produkcja nie jest trudna. Jedy­
nie faza przygotowania surowca 
jest nieprzyjemna.

- Kupujemy rybie odpady, które 
gotujemy. Latem to pół biedy, bo ro­
bimy to na podwórzu, ale zimą jest 
tragedia, bo obróbka ryb to jeden

wielki smród, dlatego wynająłem do 
tego celu szopę. Po gotowaniu wybie­
ra się mięso, a ości płucze i suszy 
trzykrotnie i bieli perhydrolem, któ­
ry jednocześnie wyjaławia. Nic się 
nie marnuje. Rybie resztki kupuje 
zaprzyjaźniony człowiek na karmę 
dla zwierząt, a z wywaru jest świet­
na zupa, na którą zapraszam przy­
jaciół. Przycinanie i sklejanie ości to 
już sama przyjemność.

Statki powstają przede wszyst­
kim z ości dorsza, flądry i sandacza 
- ryb, które mają odpowiednie 
kształty i długie kości nadające się 
na żagle. Cała kompozycja składa 
się wyłącznie z surowców natural­
nych. Nawet linki ożaglowania są 
z ości.

Statki Andrzeja mają atest Cepe­
lii. Można je kupić w sieci sklepów 
Cepelii na wybrzeżu, w galeriach 
marynistycznych i nautikwaria- 
tach.
- Sprzedaję je wyłącznie na wy­

brzeżu, bo zapomniana obecnie 
technika produkcji jest charaktery­

Tradycja
zamknięta w szkle

styczna dla naszego regionu. Stat­
ki powstają z ryb żyjących w Bałty­
ku, więc to wszystko wiąże się z tym 
terenem.

Oprócz atestu Cepelii wszystkie 
wzory powstałe według pomysłów 
Andrzeja są zastrzeżone i opaten­
towane, ale i tak zdarza się nie­
uczciwa konkurencja.
- To są, niestety, czarne strony 

każdej działalności. Szpiegostwo 
przemysłowe istnieje nawet w tak 
małej firmie, jak moja. Zatrudni­
łem bezrobotnego, który popracował 
u mnie dwa tygodnie. Poznał sekre­
ty produkcji, odszedł z mojej firmy 
i sam stara się produkować i sprze­
dawać statki z ości, Dlatego teraz, 
kiedy zatrudniam nowego człowie­
ka, daję mu do podpisu oświadcze­
nie, że nie zdradzi tajemnic firmy.

Niedawno Andrzej był gościem 
telewizyjnego programu „MdM”.
- Przed wyjazdem do stołicy od­

wiedziłem znajomą, która miała 
model statku wyprodukowanego 
przed laty. Chciałem go od niej po­
życzyć, żeby pokazać, czym różni­
ły się dawne modele od moich. Nie­
stety, okazało się, że znajoma już 
nie ma statku, bo ...zjadł go kot. 
Dlatego śmieję się, że jeśli nie 
sprzedam moich statków, to za­
wsze będę je mógł przemielić na 
kocią karmę.

MAGDA OMILIANOWICZ 
Fot. Tomasz Szlufik

Aktualne podziały w społeczeństwie polskim

Kto z kim 
się kłóci?
W ostatnich latach za oś konfliktów silnie dzielących nasze 

społeczeństwo najczęściej uważano orientacje polityczne, zwią­
zane z dwoma blokami politycznymi - ludźmi wywodzącymi się 
z byłej PZPR i ludźmi dawnej „Solidarności". Trzy czwarte an­
kietowanych CBOS-u postrzegało konflikty między nimi jako 
silne. Inne konflikty polityczne - między rządzącymi a rządzo­
nymi - nakładające się w znacznym stopniu na podziały ideolo­
giczne, były rzadziej uważane za silne, ale także należały do naj­
częściej wskazywanych, podobnie jak te między ludźmi na 
szczycie i na dole drabiny społecznej.

Natomiast antagonizmy między 
ludźmi biednymi a bogatymi, któ­
rych źródłem jest rosnące zróżnico­
wanie społeczeństwa, oraz konflik­
ty ekonomiczne - między kierow­
nictwem zakładów pracy a robotni­
kami - w świadomości polskiego 
społeczeństwa znajdowały się na 
drugim planie. Najrzadziej jako 
silne postrzegano kontrowersję 
między mieszkańcami miast a 
mieszkańcami wsi.

Obraz, jaki przedstawiają naj­
nowsze badania CBOS-u, nie zmie­
nił się zbytnio od tego sprzed paru 
lat. W opinii Polaków główną osią 
konfliktu jest obecnie nie wywo­
dzący się z przeszłości podział na 
dwa bloki polityczne - „postkomu­
nistyczny” i „postsolidarnościowy” 
- lecz na rządzących i rządzonych. 
Ponad dwie trzecie pytanych wła­
śnie między nimi obserwuje częste 
spięcia i problemy konfliktowe.

Bardzo złe nastroje społeczne, a 
także liczne w ostatnich miesią­
cach protesty i strajki, podczas któ­
rych wyrażano niezadowolenie z 
działalności rządu, mogły nie tyl­
ko pogorszyć notowania koalicji 
rządowej, ale spowodować też, że w 
opinii publicznej konflikty między 
rządzącymi a społeczeństwem 
przesłoniły inne rodzaje antagoni­
zmów.

Prawie równie często jak antago­
nizmy wynikające z różnych orien- 
tacji politycznych za silne uważa 
>ię konflikty między ludźmi na 
szczycie i na dole drabiny społecz­
nej.

Prawie połowa Polaków stwier­
dza silne konflikty między biedny­
mi a bogatymi, właścicielami a 
pracownikami najemnymi oraz 
kierownictwem zakładów a robot­
nikami. Ankietowani CBOS-u pra­

wie zapomnieli o nieśmiertelnym 
konflikcie pokoleń. Czy znaczy to, 
że wnuczek zgadza się z babcią i 
rodzic nie ma żadnych uwag do 
swojego dziecka? Zapewne nie, co 
wie każdy z własnego domu. Za to 
prawie co dziesiąty pytany Polak 
wspomina o konflikcie między ko­
bietami a mężczyznami. Sądzę, że 
ten problem wszyscy zaliczymy do 
praw natury.

Interesujące jest to, że ostatnie 
protesty rolników i dyskusje na 
temat sytuacji w rolnictwie nie 
wpłynęły na wzrost przekonania o 
silnych konfliktach między mia­
stem a wsią. Przeciwnie, przekona­
nie to znacznie zmalało, co można 
chyba uznać za przejaw istnienia 
solidarności między jednymi i dru­
gimi.

Opinie na temat konfliktów są 
dość słabo zróżnicowane społecz­
nie, a różnice na ogół nie mają cha­
rakteru regularnego. Wyraźna sta­
je się jednak zależność, o której 
informuje CBOS, że im gorsze wa­
runki materialne, tym częściej 
uważa się dany rodzaj konfliktu za 
silny. Inaczej mówiąc, poczucie nie­
równości społecznej sprzyja „kon­
fliktowemu” postrzeganiu różnic i 
podziałów. Wyjątkiem jest podział 
na „postkomunistów” i „postsoli- 
darnościowców” - nasze opinie na 
temat tego konfliktu nie są zależ­
ne od oceny własnych warunków 
materialnych.

Można by te wywody zakończyć 
wnioskiem: punkt widzenia zależy 
od punktu siedzenia - o czym wie 
każdy człowiek, bez względu na 
przeszłość i przyszłość, wykształce­
nie, zarobki oraz lata doświadczeń. 
Może czasami dobrze zrobiłaby 
nam przesiadka. (PAI)

SYLWIA SYNOWIE CKA
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Fot. Kazimierz Ratajczyk
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Gdy dorosnę, będę kolarzem
Fot. Kazimierz Ratajczyk

Studium bibliotekarskie
Pomaturalne Studium Bibliote­

karskie Zaoczne w Koszalinie, 
będące filią Centrum Ustawiczne­
go Kształcenia Bibliotekarzy w 
Warszawie, przyjmuje zapisy kan­
dydatów na rok szkolny 1999/ 
2000. W pierwszej kolejności do 
studium są przyjmowani pracow­
nicy bibliotek różnego typu. Doku­
menty można składać do 15 
sierpnia br. w budynku Woje­
wódzkiej Biblioteki Publicznej w

Koszalinie, ul. Kościuszki 24, tej. 
43-25-54 wew. 47, 69. Nauka w 
studium trwa dwa lata (4 seme­
stry). Opłaty: wpisowe 25 zł i po 
75 zł za każdy semestr.

Najlepsi absolwenci studium 
mogą kontynuować naukę w In­
stytucie Informacji Naukowej i 
Studiów Bibliograficznych Uni­
wersytetu Warszawskiego na 
rocznych studiach licencjackich i 
dwuletnich magisterskich, (n)

Zapamiętam tę 
podróż

4.05.1999 r. jechałam do Warsza­
wy z rocznym dzieckiem, Dziecko 
wiozłam na badania kontrolne do 
Centrum Zdrowia Dziecka.

Wcześniej wykupiłam bilet II 
klasy, ale na dworcu postanowi­
łam zrobić dopłatę do I klasy. Było 
zimno, w pociągu grzali do Słup­
ska, dalszą drogę przejechałam w 
zimnym wagonie. Zwracałam się 
do kontrolera i kierownika pocią­
gu, i prosiłam, żeby coś zrobili - 
nawet nie próbowali ze mną za­
mienić dwóch słów.

Dziecko nie mogło spać, płakało, 
szukałam miejsca, ale przedziały 
były zajęte przez śpiących. Wzięłam 
dziecko na ręce i usiadłam w II kla­
sie na korytarzu, gdzie było ciepło, 
i dziecko na rękach mi zasnęło. Traf 
chciał, że usiadłam vis-ä-vis prze­
działu dla matki z dzieckiem, w któ­
rym spało kilka osób dorosłych. 
Zwróciłam się do kierownika pocią­
gu, abym mogła ulokować się z tym 
małym dzieckiem w drugiej klasie, 
bo tu jest ciepło, odpowiedział mi, 
że on nikogo nie będzie wypraszał. 
Proponowano mi miejsce obok w 
przedziale, gdzie towarzystwo było 
co nieco podchmielone i było głośno, 
podziękowałam i tak na korytarzu 
dojechałam do Warszawy. Na ze­
wnątrz był przymrozek, było bardzo 
zimno, jak można brać za usługę 
pieniądze, która nie jest w pełni wy­
konana.

Jestem bardzo rozgoryczona, 
zapamiętam tę podróż na długo. 
Poczekam również na kolejną pod­
wyżkę kosztów przejazdu koleją.

Mam nadzieję, że następnym 
razem nie usłyszę od obsługi po­
ciągu, że przecież mogłam w taką 
podróż i z takim dzieckiem poje­
chać taksówką.

Bardzo proszę o wydrukowanie 
mojego listu, bo właściwie nie 
wiem, do kogo mam się zwrócić z 
moją skargą. Pociąg odjeżdżał o 
godz. 20.40 z Kołobrzegu do War­
szawy.

B.M.
Kołobrzeg

(nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji)

Rezygnuję

ze zjazdu

organizacyjnego wpływ wywarła 
nie twórczość W. Broniewskiego, 
lecz działalność ks. Rydzyka. A 
propos - pragnę zwrócić uwagę na 
,,niesłuszność” postaci W. Bro­
niewskiego. Stanowczo lepszym 
patronem szkoły byłby np. Maksy­
milian Kolbe - słynny w okresie 
międzywojennym „żydożerca” (re­
daktor naczelny „Małego Dzienni­
ka”), „wyniesiony na ołtarze” po 
wojnie.

Myślę, że wyraziłem dość jedno­
znacznie powód rezygnacji ze zjaz-

Z mieszanymi uczuciami prze­
czytałem ogłoszenie, informujące 
o jubileuszowym 
Zjeździe Absol­
wentów Liceum 
im. Władysława 
Broniewskiego w 
Koszalinie, który 
odbędzie się 25 
września 1999 r.

Zastrzeżenia 
moje wzbudził 
program uroczy­
stości z uwidocz­
nioną (jako pkt 1) - mszą.

Otóż jestem Polakiem wyznania 
mojżeszowego, który maturę zda­
wał w tym liceum w pamiętnym 
1968 roku. Natychmiast po prze­
czytaniu ogłoszenia ponownie po­
czułem się człowiekiem II katego­
rii, bo ogłoszenie skojarzyłem z 
dwuwierszem „Tylko pod krzy­
żem, tylko pod tym znakiem Pol­
ska jest Polską, a Polak Pola­
kiem”.

Msza umieszczona w programie 
jako pierwszy punkt uroczystości 
jest dla mnie wymownym dowo­
dem tego, że uroczystość należy 
traktować jako sabat ludzi o jedy­
nie słusznej orientacji religijnej.

Czy o takiej Polsce marzył W. 
Broniewski?

Myślę, że na działanie komitetu

I4_,____________IZ____________ __________

du.
Pragnę jeszcze - w zakończeniu 

wyjaśnić, że nie podpisuję tego li­
stu swoim na­
zwiskiem z zu­
pełnie oczywi­
stego powodu: 
zajmuję w hie­
rarchii społecz­
nej miasta Ko­
szalina dość wy­
sokie stanowi­
sko i nie chcę w 
sposób lekko­
myślny narażać 

siebie ani mojej rodziny na ataki 
ze strony bogobojnych koszali- 
nian.

Niech moim pseudonimem bę­
dzie

Jan Kowalski
PS Nie miałbym nic przeciwko 

publicznemu odczytaniu mojego 
listu w czasie trwania Zjazdu. My­
ślę, że dyskusja nad jego treścią 
ożywiłaby nieco atmosferę Zjazdu, 
no i pomogłaby - być może - w 
wyborze nowego patrona szkoły.

Wspaniali lekarze
Jako stała czytelniczka „Głosu 

Koszalińskiego” pragnę za pośred­
nictwem gazety podzielić się z czy­
telnikami swoimi uwagami i spo­
strzeżeniami dotyczącymi losu

pacjenta, zdanego na służbę zdro­
wia przed reformą i po reformie.

Od 17 lat leczona byłam u przy­
dzielonego mi lekarza rejonowego, 
odczuwając różnego rodzaju dole­
gliwości ogólnoustrojowe.

Dopiero po wprowadzeniu refor­
my służby zdrowia stworzyła się 
możliwość wyboru lekarza. Sko­
rzystałam z tej możliwości i wy­
brałam młodego lekarza rodzinne­
go pana dra Macieja Mielczarka z 
ZOZ przy ul. Monte Cassino w 
Koszalinie. Lekarz ten już przy 
pierwszej wizycie wgłębił się w 
moją „bogatą” dokumentację do­
tyczącą stanu zdrowia i od razu 
skierował na kompleksowe bada­
nia do różnych specjalistów. Kon­
sultacje ze specjalistami i badania 
krwi posłużyły doktorowi M. Miel­
czarkowi do postawienia wstępnej 
diagnozy, dotyczącej schorzenia 
tkanki łącznej. Z diagnozą tą w 
pełni zgodziła się Pani dr Jadwi­
ga Wezgraj - reumatolog tegoż 
ZOZ, do której zostałam skierowa­
na również przez dra M. Mielczar­
ka. Właśnie pani dr J. Wezgraj 
podjęła natychmiastowe starania
0 przekazanie mnie do PAM Klini­
ki Reumatologii w Szczecinie, do 
której zostałam od razu przyjęta. 
Po dwutygodniowym pobycie w tej 
klinice wróciłam z pełnym po­
twierdzeniem wstępnych diagnoz 
postawionych przez dra Macieja 
Mielczarka i dr Jadwigę Wezgraj.

Dotąd jestem pod wrażeniem 
tego, że aż 17 lat musiałam czekać 
na tak wspaniałych lekarzy!

W świetle powyższego - za po­
średnictwem redakcji „Głosu Ko­
szalińskiego” - pragnę złożyć wy­
żej wymienionym lekarzom słowa 
ogromnego uznania za fachowość
1 serce dla pacjenta.

Maria Karwina 
Koszalin

Czy nie wstyd?
Od dłuższego czasu problemy 

„darłowskiej niemocy i biedy” sta­
nowią temat dyżurny w regional­
nej prasie. Nieliczne istniejące 
zakłady pracy widzą swój bliski 
kres. Władze miasta usilnie szu­
kają możliwości naprawy sytuacji. 
Te poczynania poddaje miażdżącej 
krytyce były burmistrz J. Buzia- 
łkowski w dwutygodniku „Darło- 
wiak” nr 7 (14 maja 1999 r.).

Podobno obecna władza nie dzia­
ła zgodnie z prawami, a przewod­
niczący RM, burmistrz i wicebur­
mistrz to rzekomo nie­
udacznicy, w przeciwień­
stwie do autora - człowie­
ka o intencjach czystych 
niby górska lilia.

Mieszkańcy mieli już okazję od­
czuć „bezinteresowną” działal­
ność byłego burmistrza, człowie­
ka o nieograniczonym apetycie 
na władzę. Za rządów byłego bur­
mistrza jako priorytetowe były 
problemy... trzeciorzędne; usta­
nawianie Królestwa Darłowskie- 
go, bicie pamiątkowej monety 
(tzw. buziałki), spacery heroldów 
po ulicach. Oj, powiało w Darło­
wie wielkim światem. I ten szum 
w mediach!

Parady średniowieczne miesz­
kańcy przyjmowali z nadzieją na 
rozwój turystyki, a wczasowicze z 
chłodną rezerwą. Te ćwierćśrodki 
pożytku miastu nie przyniosły, bo 
nie stanowiły początku żadnej in­
frastruktury, mimo że warunki ku 
temu są (zamek, średniowieczna

zabudowa rynku, styl architekto­
niczny i inne). I tu kończy się li­
sta zasług byłego burmistrza.

Tenże jednak przechwala się, ja­
koby pracował nad budową 
oczyszczalni ścieków, inwestycja­
mi na poziomie 30% wydatków 
miasta, nie puszczając nawet pary 
z ust o tym, że są to poczynania 
poprzedniego burmistrza Marka 
Moronia.

Czas nie stoi w miejscu - zbliża 
się październik 1998 r., koniec 
kadencji. Wiadomo, że łaska wy­

borców na pstrym koniu jeździ. 
Analizując swoje poczynania w 
ratuszu J. Buziałkowski przewi­
dywał zapewne czarniejszą stronę 
tego wyborczego rankingu. Aby 
nie wrócić do szkoły, ten polonista 
burmistrz w lipcu organizuje za 
dużą sumę z kasy miasta kurs li­
kwidatorów dla siebie i swoich 
popleczników z niegdysiejszego 
DKS-u (Darłowski Klub Samorzą­
dowy): S. Gawłowskiego, W. Wi­
śniowskiego i S. Głębockiego. 
Udowadnia tu swoją teorię: „tyle 
władzy, ile pieniędzy”.

Tendencyjnie i asekurancko kry­
tykuje działania przewodniczące­
go RM i przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej, ale amnezja go nawie­
dza, jeśli chodzi o własne grzechy.

Użala się przy tym, że jest bez­
silny, że radni i mieszkańcy powo­

dowani rzekomym „wielkim stra­
chem” (przed czym? przed kim?) 
odwracają się od niego traktując 
jak „zadżumionego” („Darłowiak” 
s. 7). Ale to „on” jeden sprawiedli­
wy jasnowidz widzi, że wszystko 
stoi na głowie.

Panie radny Buziałkowski, czyż 
nie wstyd to tak wymachiwać jak 
Rejtan potarganą koszuliną i szlo­
chać w jej rękaw z bezsilności: je­
stem w odstawce?

Zamiast trwonić czas na jałowe 
i pełne błędów językowych wypra­
cowania, lepiej zająć się - wraz z 
władzami miasta - narastającym 
problemem bezrobocia, bo w Da­
rłowie ludzie żyją na granicy nę­
dzy, a nawet dochodzi do tragedii 

na tle ekonomicznym.
Nie należy narzucać czy­

telnikom podziału na: MY- 
społeczeństwo (od kiedy to 

Pan utożsamia się ze społeczeń­
stwem?) i ONI-władza. Tym po­
działem czyni Pan wiele krzywdy 
moralnej tak jednej, jak i drugiej 
stronie.

Mieszkańcy zapamiętają, że 
radni skłóceni, wyizolowani, czy­
hający na potknięcie, robiący z 
igły widły w czasie, gdy pospoli­
tość skrzeczy, nie służą miastu.

A hasła typu: ,,... myśl, sztan­
dar... jest plugawiony...” przera­
bialiśmy już w PRL i na to mamy 
uczulenie.

Osobiście życzę Panu dobrej 
współpracy ze wszystkimi radny­
mi. A radni są tacy, jakich wybor­
cy życzyli sobie mieć. A ten fakt, 
jako przejaw demokracji, nie pod­
lega dyskusji.

Mieszkanka Darłowa 
od 1995 r.

i’“--- s Jednak z małżonkiem
; Jesteśmy 
świadkami pu­
blicznego pre- 
zentowania 

zmian w podatkach na 2000 rok. 
Jedna z przedstawionych koncep­
cji dotyczyła pozbawienia małżon­
ków prawa do wspólnego opodat­
kowania dochodów podatkiem do­
chodowym od osób fizycznych. Na 
szczęście została ona odrzucona 
jako niezgodna z prorodzinną po­
lityką podatkową państwa. Na 
czym polega prawo łącznego opo­
datkowania małżonków?

Zasadą na gruncie ustawy o po­
datku dochodowym od osób fizycz­
nych jest odrębne opodatkowanie 
małżonków. Wyrażają zapis art. 6 
ust. 1 wymienionej ustawy. Łączne 
opodatkowanie małżonków jest 
zatem wyjątkowym prawem, któ­
rego treść została zawarta w art. 6 
ust. 2 ustawy. Małżonkowie, jeżeli 
mają miejsce zamieszkania na te­
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
lub których czasowy pobyt na jej 
terytorium trwa w danym roku 
podatkowym dłużej niż 183 dni, 
podlegają obowiązkowi podatko­
wemu od całości swych dochodów

bez względu na miejsce położenia 
źródeł przychodów. Jeżeli między 
takimi małżonkami istnieje wspól­
ność majątkowa (tzn. nie zawarli 
umowy o podziale majątku), pozo­
stają w związku małżeńskim przez 
cały rok podatkowy, wówczas mogą 
być opodatkowani łącznie od sumy 
swych dochodów. W tym celu ma­
łżonkowie podpisują wniosek we 
wspólnym zeznaniu rocznym tzw. 
kolorowym PIT. W takim przypad­
ku zachowują oni prawo do uprzed­
niego odliczenia odrębnie przez 
każdego z nich kwot poniesionych 
z tytułu odliczeń podatkowych za­
wartych w ustawie. Prawo wspól­
nego ich opodatkowania podat­
kiem dochodowym od osób fizycz­
nych wyraża się w ustaleniu podat­
ku na imię obojga małżonków w 
podwójnej wysokości podatku obli­
czonego od połowy łącznych docho­
dów małżonków (bez wliczania do­
chodów, przychodów opodatkowa­
nych ryczałtowo). Bardzo istotne 
znaczenie ma zastosowanie oma­
wianej zasady w sytuacji, kiedy je­
den z małżonków nie uzyskał przy­
chodów podlegających opodatko­
waniu lub osiągnął przychody w

kwocie nie po- 
woduj ącej 
uiszczenia po­
datku (np. w 
1999 r. w kwo­
cie poniżej 
2.077,89 zł).
Na przykład 
jeżeli w rodzi­
nie z trójką 
dzieci żona 
nie pracuje, 
zaś mąż w 1999 r. zarobi kwotę 
29.624,00 zł, to w przypadku 
wspólnego opodatkowania łączny 
podatek małżonków wyniesie 
4.838,96 zł. W przypadku odebra­
nia prawa do wspólnego opodatko­
wania małżonków podatek zapła­
cony przez męża wyniósłby: 
5.233,76 zł. Oznacza to stratę dla 
wymienionej rodziny w wysokości 
394,80 zł.

Na koniec warto nadmienić, że 
pozbawienie omawianego prawa 
małżonków spowodowałoby rów-, 
noczesne pozbawienie takiego 
prawa osób samotnie wychowują­
cych dzieci.

Tomasz Kruk
radca prawny

Białogardzkie dziewczyny
Fot. Kazimierz Ratajczyk

Zasiłek czy renta?
Zwracam się z prośbą o wyjaśnie­

nie następującego problemu: obec­
nie jestem na urlopie wychowaw­
czym na dziecko upośledzone w 
stopniu umiarkowanym. Córka 
ma 9 lat. Urlop kończy mi się 30 
września 2001 r. Po zakończeniu 
tego urlopu chciałam przejść na 
rentę na dziecko specjalnej troski, 
jaka przysługuje po 20 latach pra­
cy (mam udokumentowane 20 lat 
pracy, zaliczając urlop wychowaw­
czy na córkę). Dowiedziałam się, że 
od tego roku takich rent już nie 
ma, jednocześnie słyszałam o ren­
tach specjalnych na dzieci upośle­
dzone, które weszły w życie w tym 
roku. Chciałabym się dowiedzieć, 
czy to prawda, a jeżeli tak to, gdzie 
mogę się o nią starać, jakie muszę 
spełniać warunki, aby otrzymać 
taką rentę i jakie dokumenty są 
potrzebne i gdzie trzeba je składać. 

* * *
Z dniem 1 stycznia 1999 r. we­

szła w życie ustawa z 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecz­
nych (Dz.U. nr 162, poz. 1118) i z 
tym też dniem straciły moc prze­

pisy rozporządzenia Rady Mini­
strów z 15 maja 1989 r. w sprawie 
uprawnień do wcześniejszej eme­
rytury pracowników opiekujących 
się dziećmi wymagającymi stałej 
opieki.

Wcześniejsze emerytury z tego

tytułu mogą być jeszcze przyzna­
ne jedynie osobom:

1) które urodziły się przed 1 
stycznia 1949 r. i które do dnia 1 
stycznia 1999 r. nie zgłosiły wnio­
sku o taką emeryturę, pomimo że 
spełniały już warunki do jej uzy­
skania

2) za które ośrodek pomocy spo­
łecznej opłacał składkę na ubez­
pieczenie społeczne przed 1 stycz­
nia 1999 r. pod warunkiem, że po­
siadały co najmniej 20-letni okres

zatrudnienia i na dzień 1 stycznia 
1999 r. miały ukończone 45 lat ży­
cia.

Inne osoby, które nie mogą kon­
tynuować zatrudnienia z powodu 
stanu zdrowia swojego dziecka 
wymagającego stałej opieki, mogą 
korzystać jedynie z zasiłku stałe­
go z pomocy społecznej na zasa­
dach określonych przepisami 
ustawy z 29 listopada 1990 r. o 
pomocy społecznej (Dz.U. z 1998 r. 
nr 64, poz. 414).

Renta socjalna, o której pani 
wspomina, przysługuje natomiast - 
zgodnie z art. 27a powołanej wyżej 
ustawy - osobie pełnoletniej, całko­
wicie niezdolnej do pracy z powodu 
inwalidztwa powstałego przed 
ukończeniem 18. roku życia, a nie 
osobie opiekującej się dzieckiem 
niepełnosprawnym. Na podstawie 
okoliczności przytoczonych w liście 
w pani przypadku w grę może 
wchodzić tylko zasiłek stały z pomo­
cy społecznej, jeżeli dochód na oso­
bę w rodzinie nie przekracza okre­
ślonego kryterium dochodowego.

radca prawny 
mgr Irena Renda

Kreska nie z tej 
strony

W liście czytelnika (Śladem 
publikacji „Licea na piątkę II”) 
pojawił się błąd. Źle postawioną 
kreskę przy numerze koszaliń­
skiego liceum dojrzała Alina 
Miedziocha, dyrektor Zespołu 
Szkół Medycznych nr IV. - Na­
sze liceum od kilku lat ma ma­
turzystów! Nie ma ich natomiast 
nowe liceum nr VI - wyjaśnia A. 
Miedziocha.

Za błąd, który powstał przy 
przepisywaniu listu czytelnika, 
serdecznie przepraszamy.

Redakcja

]VXyśliwskie granie
W ubiegłą sobotę na zamku Grafenegg w Austrii odbył się Międzyna­

rodowy Konkurs Sygnalistów. Na zaproszenie Klubu Sygnalistów My­
śliwskich, Polskiego Związku Łowieckiego na konkurs pojechały dwa 
zespoły z Polski, w tym reprezentacyjny, Zespołu Szkół Leśnych w 
Warcinie.
- Dla nich wyjazd był przede wszystkim nagrodą za ciężką pracę i 

zaangażowanie, jakie wkładają w grę na sygnałach - mówi Piotr Mań­
ka, dyrektor ZSL w Warcinie. - Mieli okazję przypatrzeć się zawodow­
com z różnych zakątków Europy i na ich tle ocenić własne umiejętności.

Zespół sygnalistów z Warcina prowadzony jest przez młodego peda­
goga Romana Setę. Pod jego kierunkiem od kilku lat zbiera laury na 
prestiżowych konkursach w kraju, uczestniczy w wielu koncertach i 
imprezach charytatywnych. W repertuarze zespołu jest zarówno mu­
zyka użytkowa, jak i artystyczna. Na konkursie w Austrii młodzież 
zaprezentowała dwa obowiązkowe marsze oraz kilka myśliwskich sy­
gnałów, m.in. „Pobudka”, „Apel na łowy”, „Sarna na rozkładzie” i „Po­
witanie”. (ori)
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Telefon na dobry początek
Helena Parzybut ze Słupska 

jest stałą czytelniczką „Głosu 
Słupskiego” i wierną uczestniczką 
wszystkich naszych konkursów. - 
Biorę udział tylko w konkursach 
waszej gazety. Próbowałam szczę­
ścia już wiele razy, ale dopiero te­
raz trafiła mi się wygrana. Cieszę 
się tym bardziej, bo mam nadzieję 
że to początek dobrej passy - po­
wiedziała pani Helena. Nasza 
laureatka skreśla numerki razem 
z mężem. Wylosowała aparat tele­
foniczny. - To miła niespodzianka 
i rzecz, która na pewno przyda się 
w domu - dodała, (bea)

Fot. Krzysztof Tomasik
4-0-0

Nagroda dla żony
Do grona osób, które otrzymały 

nagrody III stopnia dopisujemy 
kolejnego laureata Mariana Mu- 
ławkę. - Przyjechałem z miejsco­
wości Bronowo w gminie Połczyn 
Zdrój. Od 1975 roku jestem sołty­
sem tej wsi. Prowadzę gospodar­
stwo rolne. „Głos Koszaliński”czy­
tam systematycznie i dokładnie, a 
konkursu pilnuje moja żona. Dla 
niej też wylosowałem nagrodę - 
zestaw środków do prania - po­
wiedział pan Marian, (kul)

^ ^ ^
Urodzony w kapeluszu
Tak mówi o sobie nasz kolejny lau­

reat Ryszard Kawecki z Białogar­
du. - Jestem na emeryturze, dzień 
rozpoczynam od czytania gazet, przy 
każdej nadarzającej się okazji węd­
kuję. Nie opuściłem żadnego konkur­
su. Oprócz nagrody finałowej w 
„Grze w okręty” - telewizora wygra­
łem kilka innych m.in. komplet po­
ścieli, opiekacz ogrodowy, bon towa­
rowy. Tytuł obecnego konkursu mówi 
sam za siebie, ja „przyczyniłem się” 
do zestrzelenia 11 samolotów i otrzy­
małem nagrodę II stopnia, san- 
dwich-toster - wyznał szczęśliwy 
pan Ryszard, (kul)

Gipsowy raj...
Fot. Kazimierz Ratajczyk

net nsZEMIA EKSPRESOWE;
126p EL wrzesień 1994, tanio. 
(059) 810-84-76.___________________

126p. (094)340-60-90 po 16.

BARMANA zatrudnię. Kołobrzeg, 
090531460.________________________

DRINK- Bar „WODNIK”, Mielno, ta­
nio wynajmę na sezon letni. 
(094)34-15-879 lub 0-604-368-576.

SPRZEDAM
31-81-173.

nysę. Koszalin,

VW t4 (1991). 0604-615-131, 

0604-574-656, po 17, 340-85-49.

ZATRUDNIĘ ślusarzy spawaczy. 

(094) 3408-920.

Z głębokim żalem zawiadamiamy,
że 25 maja 1999 roku odszedł od nas

Najukochańszy Mąż, Tato
I śp.

JERZY GUMIŃSKI
V Ceremonia pogrzebowa odbędzie się

28 maja 1999 r. (piątek) o godz. 14.00 
na Cmentarzu Komunalnym w Kołobrzegu.

Pogrążona w bólu
rodzina gb-2967

* MORZfl I WYBRZEŻA 

Na sprzedaż
Sprzedaż Domu Marynarza 

oraz ośrodków wczasowych w 
Pogorzelicy, Międzylesiu, w 
Szczawnicy i działek w Szczeci­
nie da Polskiej Żegludze Morskiej 
wpływy, dzięki którym zacznie na 
bieżąco wypłacać wynagrodzenia 
pracownicze. Cena wywoławcza 
za dom marynarza wynosi 16 min 
złotych, za ośrodek wypoczynko­
wy w Pogorzelicy nad Bałtykiem 
- 9 min złotych. Zainteresowanie 
kupnem ośrodków wypoczynko­
wych jest duże.

Miliard w umowach
W portfelu zamówień Polskiej 

Żeglugi Morskiej w Szczecinie 
znajdują się kontrakty na budo­
wę 31 statków, o wartości miliar­
da dolarów. Ponad połowa tych 
statków będzie gotowa w tym 
roku. Stocznia buduje m.in. dla 
odbiorców w Singapurze, Niem­
czech, Chile, Republice Południo­
wej Afryki i PŻM w Szczecinie, (n)

26.05.1999 r. zmiana
NBP średni 2,1421 +0,0131
PKO skup 2,0922 +0,0096
KOSZALIN sprzedaż 2,1818 +0,0099
PKO skup 2,0922 +0,0096
SŁUPSK sprzedaż 2.1818 +0.0099
KANTOR skup 2,0900 +0,01
KOSZALIN sprzedaż 2,1700 +0,01
KANTOR skup 2,0900 +0,01
SŁUPSK sprzedaż 2,1700 +0,01

zmiana
NBP średni 3.9435 +0.0080
PKO skup 3,8669 +0,0253
KOSZALIN sprzedaż 4,0247 +0,0253
PKO skup 3,8669 +0,0253
SŁUPSK sprzedaż 4.0247 +0.0253
KANTOR skup 3,8500
KOSZALIN sprzedaż 3,9700 +0.01
KANTOR skup 3,8500
SŁUPSK sprzedaż 3.9700

Sposób na lina
Gdy już mam dosyć łowienia 

szczupaków i chodzenia po za­
bieganych brzegach rzek pstrą­
gowych, wybieram się na 
„moje” jezioro i zanęcam ryby 
spokojnego żeru, a przede 
wszystkim lina. Łowisko linów 
jest raczej płytkie, o głębokości 
wody do 1,5 metra. Zawsze 
znajduje się w pobliżu trzcin 
lub podwodnej roślinności, 
wśród której lin intensywnie 
żeruje.

Złowić lina nie jest tak łatwo. 
Jest to ryba niezwykle ostrożna, 
podejrzliwa i wybredna. Do 
przynęty podchodzi delikatnie, 
bierze w pyszczek, wypluwa, 
ogląda ponownie; bierze i dopie­
ro wtedy ewentualnie odpływa. 
Dopiero wtedy można zaciąć. A 
lin, mimo że nie tak wielki jak 
karp, pokazuje na co go stać. 
Walczy bardzo dzielnie, jest nie­
zwykle silny, często wplątuje się 
w rośliny i wtedy żyłka może nie 
wytrzymać. A zerwanie jednego 
lina płoszy z łowiska pozostałe. 
Musi minąć wiele czasu zanim 
liny powrócą. Chyba że łowisko 
było intensywnie zanęcane

przez kilka dni i łakome liny 
szybko na nie powrócą.

Zanęcanie linowego łowiska to 
wielka sztuka. Nie można zanę- 
cić byle czym, np. jakimś starym 
chlebem. Nie można zanęcać 
czerwonymi robakami, bo na ło­
wisku będą węgorze lub jezga- 
rze. Najlepsze do zanęcania są 
ziemniaki, mały gotowany ma­

karon lub gotowany groch. Przy­
nęta musi być taka sama jak za- 
nęta. Zanęcać trzeba punktowo 
w dwóch miejscach. Przy inten­
sywnym żerowaniu lina nawet 
połów na dwie wędki jest nie­
wskazany. Walczący lin może 
poplątać żyłki, a wtedy dużo 
czasu trzeba poświęcić na 
zmontowanie nowych zestawów. 
Widziałem kiedyś doskonale 
zanęcone łowisko linowe. Rezul­
taty połowów były świetne. 
Wczesnym rankiem do godziny 
siódmej w siatce było siedem ki­

lowych linów. Pięknych zielonka- 
wo-złocistych tłuściochów.

Ale nie zawsze wędkarzom 
udaje się osiągnąć takie rezulta­
ty w połowach. Lin bierze tylko 
w krótkich okresach w roku. 
Wiosną przed tarłem i na prze­
łomie lata i jesieni. Wiosną lubi 
pogodę ciepłą, przeplataną bu­
rzami, kiedy powietrze jest par­
ne i duszne. Jesienią woli pogo­
dę ustabilizowaną, bezwietrzną 
i słoneczną, takie jesienne babie 
lato. Mimo że w jeziorach po­
morskich lin jest intensywnie 
zarybiany, to jednak nie domi­
nuje on w połowach. Jest rybą 
niezwykle plenną i bardzo do­
brze rozmnaża się w warunkach 
naturalnych. Warto jest dobrze 
przynęcić sobie łowisko linowe i 
przekonać się o tym, jakie 
ogromne liny są w naszych je­
ziorach. Sztuki o wadze ponad 3 
kg to rekordowe okazy.

Wędkarska prognoza brań 
na weekend 28-29-30 V

28 - piątek - b. dobre brania
29 - sobota sjabe brania
30 - niedziela!

JANUSZ NYK

KRZYŻÓWKA 0-10
POZIOMO: 1) samodzielna szkoła wyższa lub 

półwyższa, 6) ... Wolności, 7) oberek, 8) kolor w 
kartach, 9) stan w hipnozie, 12) jeśli lecznicze to bo­
rowina, 14) skwarka, 15) część instytucji, 17) po­
tocznie: nielegalna prasa, zwłaszcza w okresie oku­
pacji hitlerowskiej, 18) dach.

PIONOWO: 1) rekreacyjny lub wyczynowy, 2) sil­
ny, gwałtowny deszcz, 3) akcent metryczny w wier­
szu iloczasowym, 4) mięsień, 5) maneż, 10) odpo­
wiedź na zarzuty, 11) kapa, 12) naukowiec, uczo­
ny, 13) krzemian magnezu i żelaza, 16) łóżko, po­
słanie.

' „SUFLER”

Projekt ustawy przeciw praniu brudnych
pieniędzy

Wielkie
sprzątanie
Na całym świecie pierze się około 1-1,2 bin dolarów rocznie, 

w Polsce - nie wiadomo. Jeszcze 1992 r. oceniano, że w naszym 
kraju „czyszczono” 2-3 mld dolarów, a w skali światowej - 300 
mld dolarów.

iTiariOTTiF X!

By zmniejszyć skalę zjawiska 
prania brudnych pieniędzy, Mini­
sterstwo Finansów przygotowało 
projekt ustawy o zwalczaniu tych 
przestępstw. Według jego założeń 
banki, domy maklerskie, ka­
syna, kantory miałby obowią­
zek informowania o transak­
cjach (wpłaty i wypłaty go­
tówki oraz przelewy) prze­
kraczających wartość 10 tys. 
euro i wszystkich, które 
wzbudzają podejrzenia. Nie­
długo ruszą specjalne szkole­
nia dla pracowników banków 
i innych instytucji finanso­
wych, by uczulić ich na 
wszystkie operacje wskazują­
ce, że pieniądze mogą pocho­
dzić z nielegalnej działalno­
ści.

W projekcie ustawy, który w II 
kwartale roku trafi pod obrady 
rządu, zaproponowano powołanie 
instytucji Generalnego Inspekto­
ra Informacji Finansowej. Zajmo­
wałby się on gromadzeniem i 
przetwarzaniem informacji od 
banków, analizowaniem przebie­
gu transakcji finansowych, co po­
zwoliłoby na opracowanie sche­
matów powstawania, dokonywa­
nia i przebiegu przestępstw finan­
sowych. - Gdyby zaistniało zagro­
żenie, iż sprawca szybo zatrze śla­

dy i bezkarnie wymknie się orga­
nom ścigania, Generalny Inspek­
tor miałby prawo wstrzymać 
transakcję na 48 godzin - mówi 
dyr. departamentu kontroli skar­
bowej MF Jan Deliś.

Dodatkowo MSWiA przewiduje 
powołanie Krajowego Centrum 
Koordynacji Kryminalnej. Cen­
trum organizowałoby współpracę 
np. między policją a strażą gra­
niczną, czy właśnie między GIIF a 
izbami skarbowymi. - Stworzenie 
takiego krajowego systemu pozwo­
li na skuteczną walkę z przestęp­
czością finansową - twierdzi An­
drzej Parafianowicz resortu 
spraw wewnętrznych.

Gdy dojdzie do realizacji ustawy 
i planów MSWiA Polska będzie 
mogła wejść w skład Egmont Gro­
up - organizacji, która w na pozio­
mie międzynarodowym zajmuje 
się walką z „praniem brudnych 
pieniędzy”. Członkowie grupy, 
obecnie 38 państw, wymieniają się 
doświadczeniami i informacjami 
w tym zakresie. W maju Egmont 
Group rozpocznie obserwację pol­
skiego prawa, struktur i procedur 
odnośnie do tego zjawiska. Takiej 
ocenie poddaliśmy się na ochotni­
ka, w raport poznamy pod koniec 
roku. (PAI)

ANNA CIEŚLAK

26.05.1999 r kurs bieżący zmiana w %

AGORA 44.00 +0.2
AGROS 26.50 nk -0.7
AMERBANK 32.00 nk 0.0
AMICA 26.50 + 1.9
AMS 46.50 0.0
ANIMEX 8.70 nk 0.0
ATLANTIS 2.35 -2.1
BEŁCHATÓW 23.00 0.0
BEST 12.70 -0.8
BIG 7.80 +9.9
BK 13.20 +0.8
BORYSZEW 13.80 nk +1.5
BOS 57.00 nk +0.9
BPH 193.50 nk +1.3
BRE 106.00 -0.9
BSK 191.00 -1.8
BUDIMEX 21.80 0.0
BUDIMPOZ 7.70 -0.6
BWR 2.50 ns 0.0
BYTOM 7.35 +0.7
CERSANIT 16.00 + 1.9
COMPENSA 26.90 ns 0.0
COMPLAND 57.00 +0.9
DĘBICA 45.90 -0.2
DROSED 43.60 0.0
ECHO 71.50 0.0
ELBUDOWA 32.10 nk -0.3
ELEKTRIM 47.20 nk -0.8
ELEKTROEX 2.70 ns 0.0
ELMONTWAR 2.60 0.0
ELZAB 27.00 nk + 1.5
ENERGOPLD 16.10 -0.6
ENERGOPN 13.20 -0.8
ESPEBEPE 4.65 0.0
EXBUD 28.80 -0.7
FARMFOOD 12.90 +2.4
FERRUM 9.00 +3.4
FORTESA 5.20 ns +1.0
GÓRAŻDŻE 52.00 +2.0
GPRD 9.00 nk -2.2
GRAJEWO 28.50 -1.7
HANDLOWY 46.60 0.0
HUTMEN 10.80 +2.9
HYDROGD 16.40 0.0
IMPEXMET 17.50 ns +6.7
INDYKPOL 30.00 ns -1.0
IRENA 4.60 nk +3.4
IZOLACJA 257.50 nk +0.4
JELFA 34.20 nk +2.1
JUTRZENKA 34.30 +9.9
KABELBFK 5.20 nk 0.0
KABLE 12.70 +0.8
KETY 38.00 -0.5
KGHM 25.50 -0.4
KPBP-BICK 22.70 -0.9
KREDYTB 18.00 nk +2.9
KROSNO 23.00 +0.9
KRUSZWICA 11.00 nk +1.9
LENTEX 14.50 0.0
LGPETRO 7.50 ns 0.0
MENNICA 14.80 0.0
MORLINY 18.70 +3.9
MOSTALEXP 4.80 + 1.1
MOSTALGD 14.90 -1.3
MOSTALKRK 6.30 0.0
MOSTALPLC 22.50 +0.9
MOSTALSDL 15.50 0.0
MOSTALWAR 19.50 +4.3
MOSTALZAB 11.20 + 1.8
NOMI 6.90 nk -0.7
NOVITA 5.15 +2.0
OBORNIKI 4.30 ns + 1.2
OCEAN 10.50 +1.9
OKOCIM 19.50 ns + 1.6
OŁAWA 7.70 +0.7
OPTIMUS 46.00 -1.1
ORBIS 33.70 -2.6
ORFĘ 35.90 -1.9
PAGED 4.00 + 1.3
PBK 75.50 nk -3.2
PEKAO 46.80 0.0
PEKPOL 9.20 +2.2
PEPEES 28.00 0.0
PGF 36.00 +3.2
POLAR 12.00 -1.6
POLFKUTNO 49.00 +0.2
POLIFARBC 5.90 -1.7
POLISA 3.25 -1.5
PPABANK 31.70 -0.9
PROCHEM 7.10 0.0
PRÓCHNIK 6.50 0.0
PROKOM 130.50 -1.5
PROSPER 19.50 -2.0
RAFAKO 6.80 -1.4
RELPOL 28.20 -0.7

kurs bieżący zmiana w %

REMAK 2.80 -1.8
ROLIMPEX 6.15 +0.8
ROPCZYCE 7.35 -2.0
SANOK 24.80 nk -0.4
SOFTBANK 115.50 nk 0.0
SOKOLOW 3.55 nk -1.4
STALEXP 27.40 +5.0
STALPROD 9.45 -0.5
STOMIL 18.00 -1.6
SWARZĘDZ 1.76 -1.1
SWIECIE 10.80 nk 0.0
TONSIL 4.10 nk -4.7
TPSA 24.10 -0.4
UNIBUD 15.00 +1.4
UNIVERSAL Z 0.0
VISTULA 8.30 ns -1.2
WARTA 73.00 -1.4
WAWEL 23.20 +2.7
WBK 23.30 nk -0.9
WILBO 2.90 nk -1.7
WOLCZANKA 13.90 -0.7
ZASADA 2.80 nk 0.0
ZEW 45.70 -0.7
ŻYWIEC 500.00 +2.0
MIDWIG 906.5 +0.5
WIG 15744.4 +0.3
WIG20 1500.3 +0.7
NIF 73.6 0.0

RYNEK RÓWNOLEGŁY
APATOR 8.80 +4.1
APEXIM 23.10 nk -1.7
ARIEL 1.91 -2.1
ASMOTORS 7.80 nk 0.0
BAUMA 11.30 -0.9
BCZ 14.20 ns 0.0
BETONSTAL 27.80 ns +3.0
BIELBAW 10.80 +2.9
BIUROSYST 18.30 +4.6
CENSTALGD 2.32 nk +5.5
CHEMISKOR 2.01 -4.3
CSS 28.50 ns +4.0
DOMPLAST 26.80 -0.4
EFEKT 13.80 0.0
EKODROB 2.60 -3.7
ELPO 2.25 + 1.8
ENAP 25.50 nk -3.8
ENERGOPOL 11.70 ns -2.5
GARBARNIA 3.95 0.0
GROCLIN 84.00 0.0
HOWELL 13.00 0.0
HYDROBUD 32.50 +1.6
HYDROTOR 6.20 nk 0.0
INSTAL 3.25 0.0
INSTALKRK 4.60 -2.1
JAROSŁAW 10.20 +2.0
KOMPAP 15.80 ns +3.9
KOPEX 45.00 +1.6
KRAKCHEM 6.55 +4.0
LDASA 5.70 + 1.8
LUBAWA 3.60 +2.9
LUKBUT 4.70 -2.1
MANOMETRY 4.40 0.0
MIESZKO 4.25 0.0
MILMET 5.70 +0.9
MITEX 35.10 -2.5
MUZA 8.00 nk + 1.9
NAFTA 11.90 -0.8
PEMUG 10.30 nk -2.8
PIASECKI 6.45 0.0
POLIFARBD 58.00 +0.9
POLIGR 9.20 nk -1.6
POLNA 30.60 +2.0
POLNORD 15.00 ns +0.7
PONARFEH 10.40 0.0
POZMEAT 27.10 -1.5
PPWK 8.25 -0.6
SANWIL 3.85 + 1.3
STRZELEC 2.80 nk -1.8
SZEPTEL 24.00 -2.0
TIM 5.10 0.0
UNIMIL 13.00 0.0
VISCO 15.60 +0.6
WAFAPOMP 5.70 ns +1.8
WISTIL 27.20 nk 0.0
WKSM 71.50 +1.4
YAWAL 11.30 0.0
ZREW 32.00 0.0
WIRR 1847.3 +0.1

RYNEK WOLNY
BROK 13.40 -3.6

FUNDUSZ POWIERNICZY
PIONNER 87.05
KORONA 79.96 (cza)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 25 maja 1999 roku odeszła od nas na zawsze 

nasza Kochana ŻONA, MAMA, BABCIA i PRABABCIA

ANNA PA HU LAK
Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 28 maja 1999 roku 

o godzinie 12.30 na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie
prosimy o nieskladanie 

kondolencji pogrążona w bólu Rodzina
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3 miliony zł dziennie ZUS wvdaie na zasiłki chorobowe. Kwota
robi wrażenie.

L-4 pod kontrolq
Nowa ustawa o wypłatach świadczeń z funduszy ubezpieczeń 

społecznych, wprowadzająca zaostrzony system kontroli zwol­
nień lekarskich, ma ograniczyć wypływ pieniędzy z budżetowej 
kasy. „Lewe” zwolnienia, długie choroby tracących posadę urzęd­
ników i dyrektorów, chorowici przedsiębiorcy - takich i innych 
przykładów ewidentnych nadużyć, wobec których ZUS jest czę­
sto bezradny, nie brakuje. Z drugiej strony - nie wszystkie zasiłki 
chorobowe wypłacane są na podstawie bezzasadnie wystawia­
nych zwolnień. Oto co na temat rozwiązań proponowanych przez 
nową ustawę powiedzieli nam nasi rozmówcy.

Seweryn Jurgielaniee, poseł 
SLD, lekarz: - Ponad 40poprawek 
wprowadzono do projektu podczas 
ostatnich prac nad ustawą. To naj­
lepszy dowód, że projekt tej ustawy 
jest niedoskonały. Wciąż jest wiele 
wątpliwości, uwag. Uważam, że 
niesłusznie obwinia się lekarzy za 
istniejący stan rzeczy. Jeśli ktoś jest 
chory, ale ma określony komfort w 
codziennym życiu, w pracy - nie 
musi wcale być na zwolnieniu. 
Przyjmuje leki i z pozoru wydaje 
się zdrowy. Kiedy jednak pojawia­
ją się zagrożenia - choćby trudna 
sytuacja w zakładzie, zwolnienia, 
groźba usunięcia ze stanowiska - 
choroba może znów dać znać o so­
bie. Wtedy człowiek szuka pomocy 
u lekarza. Z mieszanymi uczucia­
mi zapatruję się na zapowiadaną 
kontrolę zwolnień. Ale takie są te­
raz tendencje, by kontrolować 
wszystko i wszystkich.

Marek Pogonowski, zastępca 
dyrektora w koszalińskim oddzia­
le ZUS: - Przytoczę pewne dane. W 
I kwartale ubiegłego roku wpłynęło 
do naszego oddziału około 8300 
zwolnień lekarskich, w I kwartale 
tego roku - ponad 11600, prawie o 
40% więcej. O 64% wyższa była 
kwota wypłaconych zasiłków. Aż o 
87% wzrosła - w porównaniu z 
pierwszym kwartałem zeszłego roku 
- liczba świadczeń należnych oso­
bom po ustaniu zatrudnienia. WI 
kwartale tego roku wypłaciliśmy już 
600 takich zasiłków. Większość oso­
bom zatrudnionym do tzw. prac in­
terwencyjnych. Prace trwają 6 mie­
sięcy, jeśli tuż przed ich zakończe­
niem osoba zachoruje i przez następ­

ne pół roku jest na zwolnieniu, na­
bywa prawo do zasiłku dla bezrobot­
nych. W niektórych gminach prawie 
100proc. pracowników interwencyj­
nych choruje. Urzędnik nie jest w 
stanie sprawdzić, czy lekarz słusz­
nie wystawił zwolnienie. Będzie 
mógł to zrobić lekarz orzecznik. Ta­
kie między innymi przyczyny zade­
cydowały o zaostrzeniu przepisów 
ustawy i wprowadzeniu kontroli 
zwolnień. Zapewne ograniczy to 
wypłaty świadczeń, będzie też jed­
nak powodem wielu konfliktów.

Konrad Gordon, sekretarz Okrę­
gowej Rady Lekarskiej w Koszali­
nie: - To, co proponuje ustawa, jest 
wchodzeniem w kompetencje izby 
lekarskiej. Izba wydaje uprawnie­
nia do prowadzenia praktyki lekar­
skiej, która nieodłącznie związana 
jest z orzecznictwem lekarskim. 
ZUS może kontrolować słuszność 
tego rodzaju orzeczeń, bo jest płat­
nikiem, ale nie może wydawać leka­
rzom zezwoleń na wystawianie 
zwolnień. Nadużycia są sprawą 
marginalną. Incydenty zdarzają się 
wszędzie. Ale przecież od dawna 
działają orzecznicy, do których ZUS 
może zgłaszać wszelkie nieprawi­
dłowości i prosić o wyjaśnienie. Two­
rzenie armii urzędników, którzy 
będą kontrolować wszystkich leka­
rzy, czy prawidłowo wystawili zwol­
nienie, jest nieporozumieniem, (i)

* *
*

Poseł AWS Roman Giedrojc 
twierdzi, że nowe rozwiązania rze­
czywiście powinny poprawić sytu­
ację. - Nie można tolerować faktu, 
że część pieniędzy w sposób nie kon­

trolowany wypływa z budżetu pań­
stwa. Są takie przypadki, że praco­
dawcy, nie chcąc płacić pracowni­
kom, np. za przestoje w produkcji, 
wręcz zmuszają ich do brania zwol­
nień lekarskich. Zdarza się, że z za­
siłków ZUS korzystają rozmyślnie 
sami przedsiębiorcy. Znam przypa­
dek firmy, która ma dwóch szefów. 
Gdy jeden dba o interesy, drugi zwy­
kle jest na zwolnieniu, i to kilkumie­
sięcznym. Wcześniej, oczywiście, 
przyznali sobie horrendalne pensje. 
Dzięki takim zabiegom jedno wyna­
grodzenie mają praktycznie za dar­
mo - mówi.

W ocenie posła SLD Jana Sień- 
ki, zjawisko nadużywania świad­
czeń ZUS nie ma rozmiarów epide­
mii, ale jest na tyle wyraźne, że ist­
nieje potrzeba zaostrzenia przepi­
sów. - Intencją Sejmu nie jest pogor­
szenie sytuacji pacjentów czy utrud­
nianie im życia. Chodzi o to, by 
stworzyć możliwość kontrolowania 
przypadków, które rzeczywiście są 
szokujące i budzą uzasadnione wąt­
pliwości - podkreśla parlamenta­
rzysta.

- Uważam, że dla wyeliminowa­
nia „lewych” zwolnień nie potrzeba 
wcale specjalnej ustawy. W mojej fir­
mie załatwiłem to inaczej. Dałem po 
prostu tak wysokie premie za obec­
ność w pracy, że ludziom w żaden 
sposób nie opłaca się chorować, a 
jeśli naprawdę muszą, starają się 
skrócić czas leczenia do minimum - 
mówi Roman Chrust, szef firmy 
„MakroLim” z Lęborka.

- Dla nikogo nie jest tajemnicą, 
że L-4 można po prostu kupić. Są 
lekarze, którzy nawet się z tym nie 
kryją. Myślę, że nowe przepisy 
wpłyną dyscyplinująco na środo­
wisko lekarzy i ukrócą ten proce­
der. Przyda się też „prześwietlenie” 
ludzi z grup zawodowych wysoko 
uposażonych. To im najbardziej 
opłaca się brać zwolnienia - twier­
dzi Regina Kaczmarczyk, spe­
cjalista ds. spraw obliczania wy­
nagrodzeń w Przedsiębiorstwie 
Zbożowo-Młynarskim ,,PZZ” w 
Słupsku. (bea,ist)

Rozśpiewane
dziewczyny

„Iskierki” to 20 rozśpiewanych 
dziewcząt. Jest to najmłodszy ze­
spół w gminie Manowo. Powstał w 
roku ubiegłym, a jego członkinie 
mają od siedmiu do jedenastu lat. 
Kolorowe stroje zakupił im Urząd 
Gminy i teraz bardzo ładnie się pre­
zentują. Występują na imprezach w 
gminie. Nigdzie poza nią jeszcze nie 
śpiewały, ale wszystko przed nimi. 
„Iskierki” (na zdjęciu) dorobiły się 
już kasety z własnymi nagraniami 
i mogą śpiewać z półplaybacku. Ze­
spół ten prowadzi Teresa Chru- 
ścicka, nauczycielka muzyki ze 
Szkoły Podstawowej w Manowie.

„Limara”
tańczy

„Iskierki” śpiewają, a „Limara” 
tańczy. Często oba zespoły wystę­
pują razem. I ra­
zem też w czerw­
cu pojadą na 
dwudniowy bi­
wak do Mostowa.

„Limara” jest 
bardzo nietypo­
wym zespołem.
Skupia około 50 
dzieci z całej gmi­
ny. Zajęcia mają w Boninie, Wysze- 
borzu, Wyszewie i Manowie. Spoty­
kają się razem jedynie na próbach 
przed występami oraz na wystę­
pach. Dotychczas zespół uświetniał

jedynie imprezy 
gminne, a po raz 
pierwszy poza 
gminą zaprezentu­
je się z okazji Dnia 
Dziecka w kosza­
lińskim amfite­
atrze.

„Limara” po­
wstała w 1995 r.
Ma już opracowa­
nych sześć ukła­
dów tanecznych.
Prowadzi ją Hali­
na Spodymek, 
choreograf.

Raźna 
ludowo
Najstarszym i najbardziej utytu­

łowanym zespołem w gminie jest 
„Zgoda” z Wyszewa (na zdjęciu). 
Istnieje od 1985 roku. Początkowo 
była zespołem śpiewaczym prowa­
dzonym przez Ewę Radomiak, a

potem przeistoczyła się w zespół 
folklorystyczny. Jego kierownikiem 
jest Andrzej Jóźwiak. Przez 
pierwszych trzynaście lat instruk­
torem muzycznym „Zgody” był Jan

Kowalczyk. W roku ubiegłym pa­
łeczkę po nim przejął Tomasz No­
wacki.

Dzisiaj zespół liczy 16 członków, 
ma własną kapelę. Bierze udział w 
licznych przeglądach, festiwalach, 

festynach, tar­
gach i rzadko kie­
dy wraca z nich z 
pustymi rękami. 
Trzykrotnie zdo­
był Złotą Malwę, 
trzy razy - srebr­
ną i trzy razy - 
brązową. W roku 
ubiegłym w Draw­

sku Pomorskim uzyskał też nagro­
dę specjalną dla najlepszego 
skrzypka, a w Koszalinie zajął 
pierwsze miejsce na Wojewódzkim 
Przeglądzie Seniorów. Koszaliński 
oddział Telewizji Polskiej uznał 
„Zgodę” za najbardziej rozśpiewa­
ny zespół i ufundował jej nagrodę 
specjalną.

Z trąbką 
i tubą

Ognisko muzyczne w Rosnowie 
powstało w Klubie Garnizonowym 
w 1992 r. Uczy się w nim grać od 
25 do 30 dzieci w wieku od lat sied­
miu do dziewiętnastu. Wybierają 
głównie instrumenty klawiszowe, 
ale nie wszyscy. Jeden chłopak gra 
na saksofonie, drugi - na tubie, a 
jeszcze inny - próbuje na trąbce. 
Zajęcia prowadzi Andrzej Ja­
nuszkiewicz, którego zatrudnia 
Jednostka Wojskowa w Zegrzu 
Pomorskim. Pómieszćzenie i 
sprzęt zapewnia klub. Dwóch chło­
paków z tego ogniska dostało się 
do średnich szkół muzycznych.

(bog)

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Koszalinie
Branża mechaniczna:

tel. 34-28-413
□ inżynier elektryk (wykszt. wy­
ższe, staż pracy 5 lat, uprawnienia 
budowlane energetyczne)

Branża budowlana:
tel. 34-28-413

□ inżynier lub technik instalacji 
sanitarnych (wiek do 30 lat),
□ technolog drewna,
□ technolog lub inżynier leśnic­
twa,
□ glazurnik,
□ tynkarz gipsowy na mokro,

Branża handlowa:
tel. 34-28-450

□ sprzedawca (wykszt. śred­
nie),
□ sprzedawca kasjer (wiek do 40 
lat, obsługa kasy fiskalnej),
□ akwizytor (wykszt. średnie),
□ fakturzystka (wykszt. średnie, 
obsługa komputera),
□ specjalista ds. handlu (wiek do 
30 lat, 5 lat stażu pracy),
□ magazynier (znajomość obsłu­
gi wózka widłowego, wiek do 35 lat),
□ sprzedawca telefonów komór­
kowych,
□ sprzedawca-magazynier,

Branża gastronomiczna:
tel. 34-28-450

□ kucharz (10 lat stażu),
□ barman (wykszt. średnie, wiek 
do 30 lat),
□ szef kuchni (5 lat stażu, wykszt. 
zawodowe, książeczka zdrowia),
□ pomoc kuchenna (wiek do 35 
lat, doświadczenie),
□ recepcjonistka (wykszt. śred­
nie, wiek do 25 lat, znajomość j. nie­
mieckiego),
□ kelnerki (wykszt. zawodowe, 
wiek do 35 lat),
□ technolog żywienia-dietetyk
(wykszt. średnie)

Branża produkcyjna i usług:
tel. 34-28-413

□ pilarz motorniczy (uprawnienia 
na pilarza),
□ fryzjer damsko-męski,
□ szwaczka,
□ piekarz,
□ pokojowa (Ustronie Morskie),

□ odlewanie figur ogrodowych
(Sianów),
□ kosmetyczka,

Branża umysłowa:
tel. 34-28-413

□ specjalista ds. marketingu
(wykszt. wyższe, wiek: 30 do 40 lat, 
prawo jazdy kat. B, znajomość j. 
niemieckiego, znajomość branży 
budowlanej i mechanicznej),
□ specjalista ds. marketingu 
(wykszt. wyższe, wiek: 25-40 lat, 
prawo jazdy kat. B, dobra znajo­
mość j. angielskiego, znajomość 
obsługi komputera),
□ księgowa (wykszt. średnie, zna­
jomość księgowości handlowej, ob­
sługa komputera),
□ bankowiec (wykszt. min. śred­
nie, wiek do 30 lat, obsługa kompu­
tera),
□ nauczyciel j. angielskiego
(min. licencjat, wiek do 35 lat),
□ nauczyciel j. niemieckiego 
(min. licencjat, wiek do 35 lat),
□ masażysta (wykszt. technik fizy­
koterapii),
□ nauczyciel fizyki (wykszt. wy­
ższe),
□ główna księgowa (wykszt. śred­
nie, staż pracy 5 lat),

Absolwenci: tel. 34-28-450
□ sprzedawca-kierowca (prawo 
jazdy kat. C),
□ technik dentystyczny,
□ elektromechanik,
□ sprzedawca w kwiaciarni, 

Szczegółowe informacje na te­
mat podanych ofert można uzy­
skać w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Koszalinie, ul. Racła­
wicka 13 w poszczególnych po­
kojach branżowych tzn. 9,10,11, 
12 (dla osób niepełnospraw­
nych w pokoju 17).

Oferty pracy dla osób 
niepełnosprawnych: tel. 34-28-426

1. Asystent projektanta (wy­
kszt. min. średnie budowlane, zna­
jomość obsługi komputera, staż 
pracy min. 5 lat),

2. Stolarz - przyuczenie do zawo­
du (mężczyźni, preferowane wy­
kszt. zawodowe),

3. Pracownik do obsługi sprzę­
tu lekkiego budowlanego (męż­
czyzna, wykszt. średnie lub zawo­

dowe budowlane, staż pracy min. 5 
lat),

4. Pracownik ogólnobudowla­
ny (mężczyzna, wykszt. zawodowe, 
tylko I lub II grupa inwalidzka),

5. Konserwator - stolarz (męż­
czyzna, wykszt. zavrodowe, tylko I 
lub II grupa inwalidzka),

6. Pomoc kuchenna (kobieta, 
wykszt. zawodowe, tylko I lub II 
grupa inwalidzka),

7. Kierowca-przedstawiciel 
handlowy (mężczyzna, prawo jaz­
dy kat. B).

Oferty od 4 do 6 - praca na te­
renie Ustronia Morskiego - do­
jazd zapewnia pracodawca.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Białogardzie

- fryzjer męsko-damski, mistrz 
w zawodzie, staż pracy 5 lat,
- sprzedawca, aktualna ksią­

żeczka zdrowia, znajomość obsłu­
gi kasy fiskalnej,
- krawcowa - krawiectwo lek­

kie, umiejętność szycia na maszy­
nach przemysłowych,
- ślusarz-spawacz - 2 osoby, 

staż pracy 2 lata,
- pracownik do prowadzenia 

punktu gastronomicznego - wy­
kształcenie zawodowe, gastrono­
miczne, praca samodzielna,
- inżynier sanitarny - elektro­

nik, informatyk, automatyk, wy­
kształcenie wyższe,
- elektromechanik, wykształce­

nie zawodowe, staż pracy 5 lat,
- stolarz - tapicer, staż pracy 7 

lat,
- nauczyciel języka niemiec­

kiego - praca w Tuchowie, zatrud­
nienie od 1 września,
- nauczyciel języka niemiec­

kiego, angielskiego, wychowania 
fizycznego, zatrudnienie od 1 wrze­
śnia, praca w Białogardzie.

Osoby zainteresowane prosimy o 
kontakt z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Białogardzie przy ul. Swi- 
dwińskiej 21 A, tel. (094) 312 44-44 
we w. 51.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Sławnie

1. Zakład Robót Budowlanych w 
Sławnie zatrudni spawacza in­
stalacyjnego.

2. Zakład Drzewny w Sławnie za­
trudni pracowników do obsługi

maszyn, wymagane wykształcenie 
w zawodzie stolarz.

3. Gospodarstwo Rolne w Sławnie 
zatrudni kierowcę ciągnika.

4. Zakład w Sławnie zatrudni 
murarza-tynkarza-glazurnika, 
dekarza, betoniarza-zbrojarza, 
wymagany staż pracy w zawodzie 
min. 5 lat.

5. „INFOTUR” w Jarosławcu za­
trudni dwóch mężczyzn do dozo­
ru mienia, wymagane: wiek min. 
24 lata, wykształcenie średnie, 
wskazana znajomość języka nie­
mieckiego, kandydaci najlepiej z 
okolic Jarosławca.

6. Zakład w Warszkowie zatrud­
ni ślusarza-spawacz.

7. Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 
Handlowe w Sławnie zatrudni przy 
produkcji betonu i do układa­
nia kostki chodnikowej, wyma­
gane: wykształcenie zawodowe bu­
dowlane.

Informujemy o działalności 
klubu pracy w budynku Hufca 
ZHP w Sławnie „Dom Harce­
rza” przy ulicy Chopina czynne 
w godzinach 10.00-14.00 od po­
niedziałku do piątku. Informa- 
cje: Powiatowy Urząd Pracy 
Sławno, uL M.C. Skłodowskiej 9, 
tel. 059-107291 w. 18.

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Człuchowie

* grafik komputerowy
* maszynista chłodniczy, wy­

kształcenie zawodowe lub średnie 
(chłodnie amoniakalne)

* elektromechanik samocho­
dowy

* pomocnik kucharza
* sprzedawca
* specjalista ds. administracji
* specjalista branży budowla­

nej
* specjalista ds. branży sani­

tarnej
* operator wtryskarek
* murarz
* kucharz
* kierowca - kombajnista
* mechanik
* kucharz - sprzedawca
* fryzjer
* cieśla
* cukiernik
* barman, wykształcenie zawo­

dowe lub średnie
* spawacz
* mechanik - blacharz

* kierowca wyk. średnie B, C, E, 
staż 5 lat

* pielęgniarka, staż 3 lata
Wszelkich informacji udzielają

pracownicy Pośrednictwa Pracy 
z Powiatowego Urzędu Pracy w 
Człuchowie ul. Jerzego z Dąbro­
wy la lub telefonicznie pod nu­
merem 83-43-442, 83-43-443, 
83-43-441 wew. 258, 260

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w Lęborku, 

tel. 86-23-744:
* ślusarz narzędziowy
* szlifierz narzędziowy
* murarz
* inżynier mechanik-techno- 

log, znajomość obsługi kompute­
ra

* dekarz
* stolarz
* piekarz
* cieśla
* malarz
* płytkarz
* chłodniarz
* cukiernik
* rzeźnik
* nauczyciel j. angielskiego
* tokarz
* spawacz
* pielęgniarka
* serwisant sprzętu kompute­

rowego
* fryzjer
* serwisant kas fiskalnych
* mechanik maszyn rolnych
* kierownik hurtowni
* magazynier

Oferty pracy dla osób
ni epełnosprawnych:

* ślusarz
* stolarz (może być osoba do przy­

uczenia)
* pracownik produkcji, praca 

na dwie zmiany z Damnicy
* stolarz, mechanik maszyn, 

pracownik niewykwalifikowa­
ny (praca w Garczegorzu)

* krojczy (praca w Łebie)
Oferty nracv sezonowej:

* cukiernik, praca w Łebie od
01.06.99 r,

* piekarz, praca w Łebie od
01.06.99 r.

* kierowca, praca w Łebie od
01.06.99 r.

* kierowca, praca w Łebie od
01.06.99 r.

* pracownik przetwórstwa ryb, 
praca od zaraz

* fryzjerka, praca w Łebie od
15.06.99 r.

* sprzedawca, praca od 15.06.99 
r.

* dietetyk, praca od 01.05.99 r., 
brak zakwaterowania, staż pracy w 
zawodzie

* pielęgniarka, praca od
01.05.99 r., brak zakwaterowania

* ratownik, praca od 01.06.99 r., 
bez zakwaterowania

* barman, praca od 01.06.99 r., 
bez zakwaterowania

* kelner, praca od zaraz, bez za­
kwaterowania

* przedszkolanka, praca od za­
raz, zakwaterowanie

* instruktor tenisa, praca od
01.06.99 r., bez zakwaterowania

* fizjoterapeuta, praca od zaraz, 
bez zakwaterowania

* nauczyciel wychowania fi­
zycznego, praca od 01.06.99 r., bez 
zakwaterowania

* pracownik obsługi plaży, pra­
ca od 01.06.99 r., bez zakwaterowa­
nia

* pracownik smażalni ryb, pra­
ca w Łebie od 01.06.99

* pracownik obsługi plaży, pra­
ca od 01.06.99 bez zakwaterowania

Oferty Uizędu Pracy w Słupsku, 
filii w Ustce, tel. 81-44-648:

* nauczyciel j. angielskiego
* fryzjer
* hydraulik
* stolarz
* recepcjonistka (znajomość j. 

niemieckiego lub j. angielskiego)
* dekarz
* sprzedawca
* balcharz, lakiernik 
Stocznia „USTKA” SA ul. Wester­

platte 1 tel. 81-44-021 zatrudni
* monterów instalacji okręto­

wych
* inżyniera - mechanika
* pracowników transportu
* operator żurawia samocho­

dowego (do 30 t)
Praca stała dla osób w wieku do 

30 lat, wymagana praktyka 
Praca dla osób 

niepełnosprawnych:
* sprzątaczka
* sprzedawca (1/2 etatu)
* pracownik ochrony

Praca sezonowa:
* kucharz
* pomoc kuchenna

Oprać, (bos)
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Na ekstraklasę 
mamy czas
Rozmowa z Urszula Lipska, kapitanem pierwszoli­

gowego zespołu piłkarek ręcznych Compensy/Słupi 
Słupsk
- Z zespołem Compensy/Słupi 

zdobyłaś trzy złote medale mi­
strzostw Polski juniorek. Za­
pewne w swoim dorobku masz 
więcej sukcesów.

- Wymienić wszystkie osiągnię­
cia naszego zespołu jest bardzo 
trudno. Niemal w każdej kategorii 
wiekowej sięgałyśmy po medale. W 
rywalizacji juniorek młodszych sta­
wałyśmy dwukrotnie na najwyż­
szym podium mistrzostw kraju. 
Wygrałyśmy także wiele zagranicz­
nych i krajowych turniejów. Jed­
nym z nich był nieoficjalny Puchar 
Świata juniorek, jaki zdobyłyśmy 
w Szwecji.
- W tym tygodniu zakończą 

się pierwszoligowe rozgrywki. 
Sytuacja twojego zespołu jest 
już jasna - na awans do ekstra­
klasy musicie jeszcze zacze­
kać...
- To prawda. Przegrałyśmy dwa, 

może trzy spotkania z niżej noto­
wanymi drużynami i awans nam 
uciekł. Jednak trener Adam Fedo­
rowicz doskonale wie, w jakich 
rozgrywkach powinniśmy występo­
wać. Muszę powiedzieć, że w tym 
roku nie miałyśmy w planie walki 
o awans. W I lidze B nasz zespół

należał do najmłodszych. Wśród 
nas nie ma jeszcze seniorek. Na 
ekstraklasę mamy po prostu czas. 
Moży powalczymy o nią w kolej­
nym sezonie?
- Nie będzie to łatwe. Podob­

no kilka dziewcząt zamierza 
wyjechać ze Słupska. Chcą się 
uczyć w innych miastach.
- Oczywiście, kilka z nas planu­

je podjąć studia w oliwskiej AWF. 
Do Gdańska wybieram się ja 
oraz Anita Augustyniak i Joasia 
Chmiel. Nie będzie to miało 
wpływu na osłabienie naszej dru­
żyny. Wszystkie będziemy stu­
diować zaocznie.
- Kiedy egzaminy?
- Egzaminów nie musimy zda­

wać. Wszystkie mamy sportową 
klasę mistrzowską, która jest 
przepustką, by podjąć studia na 
AWF.

- Podobno świetnie zdałaś 
maturę?
- Z nauką nie miałam proble­

mów. Wszystkie egzaminy zaliczy­
łam na piątkę. Z języka polskiego i 
historii zostałam zwolniona z egza­
minów ustnych.
- Treningi i udział w zawo­

dach zapewne zabierają ci spo-

Urszula należy do najlepszych w 
kraju młodych zawodniczek. Jest 
reprezentantką kadry „Ate- 
ny’2004”. Przed tygodniem zda­
ła na piątkę egzamin dojarzało- 
ści. Teraz zamierza rozpocząć 
studia w oliwskiej Akademii Wy­
chowania Fizycznego.

ro czasu. Co interesuje ciebie 
poza sportem?
- Uwielbiam dużo czytać. Czy­

tam każdą książkę, która wpadnie 
mi w ręce. Pasjonuje mnie też hi­
storia. Na inne rozrywki raczej nie 
mam czasu.
- Słupskimi zawodniczkami 

interesują się inne kluby. Czy 
miałaś już propozycję przejścia 
do innego klubu?
- Nie widzę potrzeby, by zmieniać 

barwy klubowe.
- Dziękuję za rozmowę.

RYSZARD MAZUR 
Fot. Krzysztof Tomasik

Puchar Polski 
i kryterium

Z udziałem 71 zawodników prze­
prowadzono w Gościnie kolarski wy­
ścig Pucharu Polski Masters. Zawod­
nicy ścigali się w pięciu kategoriach 
wiekowych. Na trasie, w miejscowo­
ści Pustary usytuowano lotną premię 
pamięci Marcina Bronowickiego, 
młodego kolarza klubu Nawrocki/Zie­
mia Grzybowska Kołobrzeg, który 
kilka tygodni temu zginął tragicznie 
w drodze na zawody sportowe. Na 
premii zwyciężyli: grupy 0-11 - Bo­
gusław Florczak(Kołobrzeg), gr. III
- Stanisław Paterka (Głogów), gr. 
IV - Jerzy Linde (Łódź).

Na mecie wyścigu w poszczegól­
nych grupach wiekowych zwyciężali: 
gr. 0 - Robert Pilch (Piotrków Try­
bunalski), gr. I - Artur Spławski 
(Poznań), gr. II - B. Florczak, gr. III
- Sławomir Rubin (Włókniarz 
Łódź), gr. IV - J. Linde.

W niedzielę kolarze ścigali się w 
Kołobrzegu o Puchar Prezydenta 
Miasta. Na starcie stanęło 91 osób, w 
tym 43 dzieci w wieku 6-10 lat. Im­
preza była bardzo dobrze zorganizo­
wana, a wzdłuż trasy nie zabrakło 
licznych kibiców. Wyniki: kat. 0-11 - 
1. R. Pilch, 2. Zbigniew Albin 
(Piotrków), 3. Henryk Hulewicz 
(Kołobrzeg); kat. III - 1. Edmund 
Gniadzik (Gryfino), 2. Stanisław 
Grabowski (Ciechanów), 3. Jan 
Dymecki (Koszalin); kat. IV - 1. 
Marian Chojnacki (Warszawa), 2. 
Jerzy Leśniak (Kołobrzeg), 3. Jan 
Widawski (Nakło); dzieci - 1. Ja­
cek Gąsior, 2. Aleksandra Na­
wrocka, 3. Adrian Szczerba. R. 
Pilch wylosował główną nagrodę dla 
dorosłych - bilet na prom, której fun­
datorem była PŻB, natomiast dzieci 
miały szansę wylosować rower górski 
ufundowany przez Jerzego Leśnia­
ka. Szczęście uśmiechnęło się do 
Ignacego Pasikowskiego. Warto 
dodać, że nagrodzono również ostat­
nich na mecie wyścigu dzieci chłop­
ca i dziewczynkę. Za wytrwałość i 
ambicję otrzymali oni od firmy Opty­
ka J. Leśniaka, aparaty fotograficz­
ne. Warto dodać, że oprócz fundato­
rów wymienionych nagród, sponso­
rami tej ciekawej imprezy, populary­
zującej kolarstwo były m.in. sklepy: 
Sukces, Piotruś Pan, Flamenco, 
Giant Jerzego Szymczaka, Sportowy, 
Salon Kia Orliński, Barkas, Fas 
Food, Super Pak Jasiński, Ekobud 
M. Kaczmarczyka, motel Ryś i re­
stauracja Hrabianka, Alma, cukier­
nia Wendland. (jak)

Koszaliński Klub Szachowy 
„Gambit” był w miniony weekend 
organizatorem dwóch imprez, X 
Młodzieżowego Turnieju Śzacho- 
wego oraz błyskawicznych mi­
strzostw Koszalina i jednocześnie 
klubu.

W pierwszej z tych imprez uczest­
niczyło 15 zawodników. Turniej 
zakończył się podwójnym sukce­
sem braci Masłowskich. Wygrał 
Michał przed Jakubem. Obaj zgro­
madzili po 6 punktów. Dalsze miej­
sca: 3. Joanna Majdan 5,5 pkt, 4. 
Maciej Gajdzica 4,5 pkt, 5. Łukasz

Judocy w Austrii
Grupa koszalińskich judoków z 

KSJ Gwardia Koszalin wystąpiła 
w międzynarodowym turnieju ju­
niorów i kadetów w austriackim 
Salzburgu. Na tatami rywalizo­
wało tam w sumie ponad 500 za­
wodników z 14 państw. Koszaliń­
ska młodzież zaprezentowała się 
z bardzo dobrej strony, a szczegól­
nie dużo braw zebrali kadeci

turniej piłkarski chłopców urodzo­
nych w 1986 roku i młodszych. Star­
towało 10 drużyn, w tym żacy Victo- 
rii Sianów. W meczach eliminacyj­
nych (2x10 minut) sianowianie uzy­
skali następujące wyniki: z TSV 
1814 Friedland II 1:1 (gol Paweł 
Peracki), z SV Wedelsbrock 1:0 (Ja­
cek Jackowski), z Greifswalder SC 
0:0 i z Burg Stargard 2:0 (Łukasz 
Paszkiewicz i P. Peracki). Dzięki 
tym wynikom piłkarski narybek Vic- 
torii zajął drugie miejsce w swojej 
grupie, ustępując Greifswaldowi tyl­
ko gorszym bilansem bramek. Dało 
to sianowianom przepustkę do półfi­
nału. Ulegli w nim pierwszej druży­
nie gospodarzy, TSV 1814, 1:3 (J. 
Jackowski), a w tzw. małym finale,

Szkolny Związek Sportowy prze­
prowadził zawody rejonowe w lek­
kiej atletyce dla szkół podstawo­
wych. Czołowe lokaty w poszczegól­
nych konkurencjach zajęli: dziewczę­
ta - 100 m -1. Małgorzata Wiechow­
ska (SP 11 Koszalin) 13,14, 2. Flo- 
rentyna Kudlińska (SP 17) 13,17,3. 
Justyna Ściepańczuk (SP 10) 13,48; 
300 m - 1. Monika Frątczak 46,09,
2. Aneta Lenzer (obie SP 10) 48,38,
3. Agnieszka Wątór (SP 1) 49,73; 600 
m - 1. Karolina Rusin (SP 10) 
1.48,14, 2. KatarzynaUhojnowska 
1.52,35,3. Marta Pietuszyńska (obie 
SP 4) 1.58,49; 4x100 m - 1. SP 11 - 
54,49, 2. SP 10 - 54,72, 3. SP 17 - 
55,93; 100 m ppł - 1. Sylwia Mizyn 
(SP 10) 18,34, 2. Aleksandra Jało- 
szyńska 18,34, 3. Agata Lichańska 
(obie SP 1 Darłowo) 19,65; kula (3 
kg) - 1. Anna Redzik (SP 15) 9,45 m, 
2. Ewa Lechocińska (SP 2) 8,85 m,

Chudzik, 6. Arkadiusz Męcel obaj 
po 4 pkt.

Turniej błyskawiczny, rozegrany w 
ramach Dni Koszalina, zgromadził 
na starcie 19 szachistów. Wygrał 
specjalista od tego typu rozgrywek, 
Piotr Mickiewicz z Hetmana Kosza­
lin, który zdobył 17 pkt. Za nim upla­
sował się Janusz Ferenc (Gambit) 16 
pkt, a czołową trójkę zamknął Ry­
szard Sokołowski (Hetman) 15,5 pkt. 
Dalsze miejsca: 4. M. Masłowski 
(Hetman) 12,5 pkt, 5. Lech Kukieła 
(Gambit) 12 pkt, 6. Tomasz Kamie­
niecki (Hetman) 12 pkt. (jak)

Gwardii. W wadze do 45 kg dru­
gą lokatę wywalczył Kamil Giżyc­
ki, a trzeci był Adrian Basiński. 
Trzecie miejsca zajęli też Paweł 
Hołub w kat. 55 kg i Bartosz Ja- 
nusewicz w kat. 60 kg. W rywa­
lizacji juniorów blisko podium był 
Sebastian Swiętoń, który upla­
sował się na piątym miejscu w 
kat. do 60 kg. Trenerem koszaliń­
skich judoków jest Marian Stan- 
dowicz. (jak)

przegrali z Greifs wal dem 0:2.
Impreza zakończyła się sukcesem 

drużyny FC Wernigerode, a warto 
dodać, że sześć czołowych zespołów 
otrzymało jubileuszowe puchary od 
obchodzącego 185-lecie powstania 
klubu TSV 1814 Friedland. Siano- 
wian spotkało jeszcze inne miłe wy­
różnienie. Najlepszym piłkarzem 
turnieju został uznany zawodnik 
Victorii, Rafał Miszewski. Podczas 
turnieju we Friedlandzie zespołem 
Victorii, pod nieobecność trenera 
Zenona Ledzianowskiego, opie­
kował się Ryszard Wątroba. Skład 
drużyny: Jarosław Socha, Ł. Pasz­
kiewicz, R. Miszewski, Łukasz Paw- 
liszyn, Grzegorz Socha, Adam Pie­
traszkiewicz, J. Jackowski, P. Perac­
ki, Rafał Giga, Przemysław Hrycko- 
wian. (jak)

3. Anna Czarnecka (SP 6) 8,37 m; w 
dal - 1. Anna Dorawa (SP 2) 4,65 m, 
2. Anna Duk (SP 15) 4,62 m, 3. Mag­
da Jankowska (SP 17) 4,55 m; chłop­
cy - 100 m - 1. Krystian Ryfun (SP 
6) 12,41,2. Łukasz Kosterski (SP 17) 
12,83, 3. Bartosz Krawsz (SP 16) 
13,04; 300 m - 1. Marek Głuch (SP 
1) 41,24,2. Grzegorz Szynkowski (SP 
4) 41,46, 3. Łukasz Ćwik (SP 18) 
42,55; 1.000 m - 1. Marcin Kliber 
(SP 4 Darłowo) 3.11,14,2. Grzegorz 
Kałużny (SP 3 Darłowo) 3.11,67, 3. 
Łukasz Janota (SP 9) 3.16,54; 
4x100 m - 1. SP 18 Koszalin - 
53,05, 2. SP 13 Koszalin - 54,33, 3. 
SP 4 Darłowo - 55,31; kula - 1. M. 
Głuch 11,30,2. Grzegorz Muchlado 
(SP 13) 9,69 m, 3. Aleksander Fiuk 
(SP 4 Darłowo) 9,26 m; w dal - 1. 
Maciej Mieszczak (SP 4) 5,46 m, 2. 
Mariusz Garnuszewski (SP 1) 4,97 
m, 3. Łukasz Kosterski (SP 17) 4,82 
m. Podczas zawodów ustanowiono 
cztery rekordy mistrzostw: M. 
Głuch i A. Redzik w pchnięciu kulą, 
M. Wiechowska na 100 m oraz K. 
Rusin na 600 m. (jak)

H. Wagner w Kaliszu?
Najpóźniej na początku przyszłe­

go miesiąca wiadomo będzie, czy 
trener Hubert Wagner obejmie 
posadę szkoleniowca siatkarskich 
wicemistrzyń kraju drużyny Augu­
sto Kalisz.

Wagner prowadził w minionym 
sezonie drużynę Bosmana Morze 
Szczecin. Jego zespół zakończył 
rozgrywki na czwartym miejscu. 
Jest prawdopodobne, że ten uzna­
ny szkoleniowiec przeniesie się jed­
nak ze Szczecina do Kalisza, (wok)

Mistrzostwa Koszalina

Michał przed Jakubem

Victoria za Odrą
W zaprzyjaźnionym z Sianowem czyli meczu o 3. miejsce również 

niemieckim mieście Friedląnd (k.
Neubrandenburga) rozegrano 14.

Rejonowa „królowa”

---------------------- Koniec sprawy Pedrycza ----------------------

Kto „wypunktuje" Błękitnych?
Nadal nie wiadomo, czy Andrzej Pedrycz, do niedawna piłkarz 

Drawy Drawsko, mógł występować w ubiegającej się o trzecio- 
ligowy awans drużynie Błękitnych Stargard Szczeciński. Spra­
wa jego czasowego transferu weszła już na „drugą orbitę” 
piłkarskich procedur arbitrażowych.

Transfer Pedrycza stał się głośny 
jesienią ubiegłego roku. Wówczas 
to Stefan Dziuba, działacz Drawy, 
zauważył, że zawodnik ten nie­
prawnie występuje w zespole Błę­
kitnych. Pedrycz został wypożyczo­
ny z Drawy do Błękitnych na dwa 
lata. A regulamin PZPN zezwala 
jedynie na dokonywanie transfe­
rów czasowych do jednego roku. W 
ten sposób Pedrycz w jedenastce 
Błękitnych rozegrał bezprawnie 13 
spotkań!

Działacze z Drawska zaczęli do­
pominać się o wyjaśnienie tej 
sprawy. Pierwszy decyzję podjął 
Wydział Gry i Dyscypliny OZPN 
Szczecin. Uznał on pretensje Dra­
wy za bezpodstawne. Podobnego 
zdania była Makroregionalna Ko­
misja Odwoławcza (MKO) Makro­
regionu Północno-Zachodniego. S. 
Dziuba nie dał jednak za wygraną. 
Odwołał się do Naczelnej Komisji 
Odwoławczej PZPN. Ta orzekła, że

szczeciński WGiD i MKO „rażąco 
wykroczyli poza swoje kompeten­
cje”. Ponadto NKO stwierdziła, że 
„umowa zawarta pomiędzy Drawą 
a Błękitnymi transferująca czasowo 
Andrzeja Pedrycza była nieważna 
z mocy prawa. Piłkarz ten z dniem 
3.08.1998 r. stał się ponownie piłka­
rzem Drawy”. Równocześnie orze­
kła, że „organem uprawnionym do 
wszczęcia postępowania dyscypli­
narnego wobec osób, które naruszy­
ły przepisy, błędnie orzekając o 
przynależności klubowej A. Pedry­
cza oraz w kwestii orzeczenia ewen­
tualnej weryfikacji wyników zawo­
dów jest Wydział Gier, Ewidencji i 
Dyscypliny OZPN Szczecin”. I tu 
rozpoczęły się kolejne kłopoty ko­
szalińskich działaczy...

Szczeciński WGiD po przeprowa­
dzeniu postępowania dyscyplinar­
nego słusznie uznał, że winni całej 
tej sprawie są działacze. Ukarał ich 
za to finansowo. Działacze Drawy

i Błękitnych mieli zapłacić po 200 
zł, zaś przewodniczący WGiD 
OZPN Szczecin i Koszalin po 100. 
W ten sposób szczecinianie chcieli 
zamknąć tę aferę. - Dla mnie spra­
wa Pedrycza skończyła się. Koniec. 
Więcej informacji na jego temat nie 
będę udzielał - powiedział Jan 
Wilk, wiceprezes OZPN Szczecin.

Dla J. Wilka być może sprawa A. 
Pedrycza się skończyła. Dla działa­
czy Drawy i OZPN Koszalin rozpo­
częła się na nowo. Koszalinianie 
odwołali się od decyzji WGiD do 
Naczelnej Komisji Odwoławczej w 
Warszawie. Ta jednak zwróciła do­
kumenty, twierdząc, że zgodnie z 
procedurą ich odwołaniem powin­
na zająć się Makroregionalna Ko­
misja Odwoławcza...

Dziwi ten proceduralny kołowrót. 
Jeszcze bardziej dziwi wybiórcze 
traktowanie prawa przez szczeciń­
skich decydentów piłki nożnej. 
Przecież uznając winę działaczy 
potwierdzili tym samym, że Pe­
drycz nie mógł być zawodnikiem 
Błękitnych! A w tej sytuacji druży­
na Błękitnych powinna zostać au­
tomatycznie ukarana 13 walkowe­
rami. (wok)

Wysokie loty IVIewy
Udanie zaprezentowali się w za­

wodach, które odbyły się w Gdań­
sku, zawodnicy Mewy Kołobrzeg 
i Uczniowskiego Klubu Sportowe­
go Grot Dygowo. Podopieczni tre­
nerów Sławomira Michalaka 
(Mewa) i Marka Zawadzkiego 
(Grot) zajęli kilka czołowych lo­
kat.

Znakomicie spisali się kołobrze- 
żanie, którzy uplasowali się na 
czterech pierwszych miejscach. 
Zwyciężył Dominik Franczyk -

1099 pkt, przed Andrzejem Dży- 
gą- 1055, Przemysławem Fran- 
czykiem - 999 i Robertem Tru- 
ścińskim - 959 pkt.

Z kolei zawodniczka Grota Dygo­
wa Monika Mendziak w rywali­
zacji młodziczek wynikiem 886 
pkt. zajęła drugie miejsce, a jej ko­
leżanka klubowa Dorota Towal- 
ska uplasowała się także na dru­
gim miejscu, tyle że w zmaganiach 
juniorek. Jej rezultat - 787 pkt.

(wok)

W ligach amatorskich
Kołobrzeska Amatorska Liga 

Piłki Nożnej. Wyniki 21. kolejki: 
Zieleń - Ekobud/Ekotechnika 1:3, 
16. Dywizjon - MEC 4:2, Brokat - 
Węgiel Brunatny/Techsat 4:1, Straż 
Graniczna - Kombinat Budowlany 
3:0, Malaga - Uniscan/Poranek 0:0, 
PKS - Poczta Polska 3:3, OSM - 
Bałtyk 1:0. Czołówka tabeli: 1. Bro­
kat 52 pkt, 2. Uniscan 52 pkt, 3. OSM 
42 pkt. W 22. kolejce, w niedzielę (30 
bm.), grają: Bałtyk - Węgiel Brunat­
ny (godz. 9.30), 16. Dywizjon - Eko­
bud (10.40), Zieleń - Brokat (11.50), 
PKS - Malaga (13), Uniscan - Kom­
binat Budowlany (14.10), Poczta 
Polska - MEC (15.20), OSM - Straż 
Graniczna (16.30). Mecze KALPN 
rozgrywane są na bocznym boisku 
przy ul. Śliwińskiego.

Koszalińska Amatorska Liga 
Koszykówki. W najbliższą niedzie­
lę (30 bm.) odbędą się dwa mecze 
barażowe, kończące tę edycję KALK.
0 godz. 17.30 rozpocznie się mecz o
1 ligę pomiędzy Policją i Janus/Sport, 
a o godz. 18.45 o II ligę zagrają Ska­
la z CH Torg. Oba mecze odbędą się 
w hali ZOS przy ul. Głowackiego w 
Koszalinie, (jak)

Bez nich turnieju by nie było
W miniony weekend w Koszalinie rozegrany został VI Międzynarodo­

wy Turniej Koszykówki kadetów o Puchar „Przeglądu Sportowego” im. 
Waldemara Cichockiego. Ta ciekawa i atrakcyjna dla miłośników basketu 
impreza odbyła się dzięki uprzejmości sponsorów, ktprymi byli: „Prze­
gląd Sportowy”, Urząd Miejski w Koszalinie, Szkoła Podstawowa 17 
Koszalin, Zakład Gazowniczy w Koszalinie, MK Cafe, SM Przylesie, Coca- 
Cola, Impromet, Wojewódzka Federacja Sportu w Koszalinie, Trefl, „Głos 
Koszaliński”, Totalizator Sportowy, TVR Bryza, Man, Hurtownia Zoka, 
Hurtownia Galant, Radio Koszalin, BROK, Miejski Szkolny Związek 
Sportowy, Sklep Rybula, TV Szczecin, Sklep Bea, Piekarnia Zakalec, K. 
Jabłoński, PH Moda, Ami Trans, PZKosz., OZKosz., Kolegium Sędziów, 
Poligraf Jerzy Olszewski i Komitet Rodzicielski SP 17 Koszalin, Dega 
Karnieszewce i Stanisław Kajkowski. (wok)

Karate po mieleńsku
W minioną niedzielę w hali Mieleńskiego Ośrodka Sportu i Re­

kreacji odbył się III Otwarty Turniej kata o puchar wójta gminy 
Mielno. Impreza została zorganizowana z okazji zbliżającego się 
Międzynarodowego Dnia Dziecka.

W zawodach udział wzięło 76 
zawodników reprezentujących 
m.in. takie kluby jak: Taekwondo 
ITF Koszalin, Klub Sportowy 
Granica działający przy Straży 
Granicznej w Koszalinie prowa­
dzony przez sensei Mirosława 
Kruka, Taekwondo WTF ze 
Szczecineckiej Szkoły Sztuk Wal­
ki prowadzony przez sensei 
Krzysztofa Pajewskiego, Słup­
ski Klub Oyama Karate prowa­
dzony przez Waldemara Leoń- 
czyka, Darłowski Klub Oyama 
Karate prowadzony przez Zdzi­
sława Szawłowskiego oraż Ko­
szaliński Klub Oyama Karate i 
Mieleńska Szkółka Oyama Kara­
te prowadzone przez sensei Jaro­
sława Maciejewskiego.
- Trochę szkoda, że mimo przyję­

cia zaproszenia na zawodach nie 
pojawili koledzy z Koszalińskiego

Klubu Kyokushin Karate. Poziom 
zawodów oceniam wysoko. Widać, 
że dzieci, młodzież, a także ich in­
struktorzy z pasją podchodzą do 
uprawiania karate - powiedział 
Jarosław Maciejewski, główny 
organizator zawodów.

Rywalizowano w czterech katego­
riach wiekowych. Każdy z zawod­
ników, który wywalczył miejsce na 
podium otrzymał pamiątkowy pu­
char, dyplom i nagrody rzeczowe, a 
wszyscy zawodnicy z Mielna wyje­
chali z dyplomami. Na wszystkich 
uczestników otwartego turnieju, 
zaproszonych gości, a także widzów 
czekała jeszcze jedna niespodzian­
ka - lody Algida!

W poszczególnych kategoriach 
wiekowych wygrywali: do lat 8-1. 
Marcin Mikrut, 2. Radosław Sza- 
włowski, 3. Darek Podyma, 4. Fi­
lip Kończuk; do lat 10 - 1. Piotr

Gwizdała, Maciej Harkawik, Mate­
usz Dudziak, Jarek Grabowski; do 
lat 13-1. Kamil Matusiak, 2. 
Monika Stęplewska, 3. Przemek 
Papaj, 4. Mateusz Łagodziński; do 
lat 14-1. Mateusz Szymański, 2. 
Grzegorz Nakwaski, 3. Bartosz 
Wąsowicz, 4. Anita Jabgieło.

Za najlepszego technika zawodów 
uznano Marcina Mikruta. Nato­
miast najmłodszym uczestnikiem 
turnieju był Michał Duszak.

Nagrody i puchary wręczali go­
ście zaproszeni: Bronisław Buj- 
niewicz wójt gminy Mielno, 
Adam Klechta, dyrektor MOSiR 
i Leszek Hryciuk, zastępca dy­
rektora MOSiR.

Dodajmy, że sponsorami tej uda­
nej imprezy byli: zarząd Gminy 
Mielno, Bronisław Bujniewicz 
wójt, dyrekcja Mieleńskiego Ośrod­
ka Sportu i Rekreacji, Adam Klech­
ta dyrektor i jego zastępca Leszek 
Hryciuk, Firma Algida - Adam 
Merkiz, Hurtownia Soków Tym­
bark - Mirosław Czyczyn, Top Spó­
łka z o.o. - Ireneusz Bieleń. Pro­
dukcja żywności - mrożonki Zbi­
gniew Naszydłowski i Dystrybucja 
interaktywna - Anna i Piotr La­
skowscy. (wok)

li.i



Głos Koszaliński/Głos Słupski

27.05.1999
Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych w Koszalinie

ul. Racławicka 9

ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie stolarki okiennej z PCV w szkole.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać w sekre­
tariacie PLSP Koszalin, ul. Racławicka 9, tel. 342-59-57 w godz. 8.00- 
15.00.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w sekretariacie 
szkoły do dnia 21.06.1999 r. do godz. 15.00. Otwarcie ofert nastąpi w 
dniu 22.06.1999 r. o godz. 10.00 w sekretariacie szkoły. kb-sss

AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR:

PW „POLITERM” s

Izolacja ścian szczelinowych z cegły, betonu komórkowego, lekkiego betonu itp.
ZŁOTY DACH
Dwuwarstwowy system izolacji termicznej dachów płaskich z płyt dachowych z wełny skalnej i szklanej

^ 75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 25A, tel. (094) 342-78-41 w. 42
- 78-100 Kołobrzeg, ul. Wolności 8, tel. (094) 35-252-63 w. 38

Izolacja cieplna i akustyczna poddaszy i dachów, stalowych i drewnianych konstrukcji szkieletowych
Panel-Mata
Izolacja cieplna lekkich ścian osłonowych hal. Docieplanie ścian istniejących budynków metodą 
lekką-suchą (np. siding)
Mur-Płvta

NAGRODA „IZOLACJA ROKU 1998' 
W KATEGORII: MATERIAŁY 

TERMOIZOLACYJNE

Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Szczecinie Filia w Koszalinie

Przedmiotem dzierżawy są nieruchomości rolne ogłoszone w sposób zwyczajowo przy­
jęty w wykazach wywieszonych dnia 25 listopada 1998 r., 5 maja 1999 r., 29 paździer­
nika 1998 r., 10 lutego 1999 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Potęgowo, Urzę­
dzie Gminy Cewice, Urzędzie Gminy Nowa Wieś Lęborska, Urzędzie Gminy Wicko, 
Gospodarstwie Skarbowym Administracyjno-Handlowym Potęgowo w Administro­
waniu, Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku.
I Nieruchomość rolna zabudowana położona w miejscowości Warcimi-
no, gmina Potęgowo o powierzchni ogólnej 394,3739 ha oznaczona w ewi­
dencji gruntów jako działki nr: 12, 34/2, 45, 57, 55,1/14, 65/23, 65/38, 65/92 - 
część, 3/1, 3/2, 14/8 obręb geodezyjny Warcimino.
W skład nieruchomości wchodzą:
- grunty o powierzchni 394,3739 ha, w tym:
- użytki rolne - 343,1947 ha
- gr. zadrzewione - 3,2700 ha
- lasy - 0,2400 ha
- nieużytki - 34,3800 ha
- inne grunty -13,2356 ha
Klasy gruntów ornych: lllb -103,1235 ha, IVa -143,4920 ha, IVb - 42,7306 ha, 
V-12,2430 ha, VI-2,2000 ha.
Klasy użytków zielonych: IV - 30,5369 ha, V - 5,5187 ha, VI - 3,3500 ha
- budynki i budowle: stróżówka, magazyn odzieży, stodoła, budynek pompy, 
stodoła połowa, obora, warsztat - stajnia, chlewnia macior, magazyn zbożowy, 
garaże, warsztat, tuczarnia, sieć elektryczna, zbiornik na gnojowicę, ogrodze­
nie podwórza, drogi i place, waga wozowa, baza paliw oraz urządzenia trwale 
wmontowane w budynkach i budowlach. Majątku ruchomego i obrotowego brak. 
Wadium wynosi 3.000,00 zł.
Ustala się dzień 11 czerwca 1999 r., godzina 10.00, w miejscowości War­
cimino jako termin oględzin przedmiotu dzierżawy.

II Nieruchomość rolna nie zabudowana położona w miejscowości Rzech-
cino, gmina Potęgowo, o powierzchni ogólnej 135,4213 ha, oznaczona w ewi­
dencji gruntów jako działki nr: 74,75,76,80,77/4 obręb geodezyjny Rzechcino 
W skład nieruchomości wchodzą:
- grunty o powierzchni 135,4213 ha, w tym:
- użytki rolne -131,0413 ha
- lasy. i grunty leśne - 0,7800 ha
- nieużytki -1,9800 ha
- inne grunty -1,6200 ha
Klasy gruntów ornych: lllb - 37,5416 ha, IVa 69,5397 ha, IVb -13,09 ha, V - 
10,28 ha, klasy użytków zielonych: ŁIV- 0,20 ha, Ł VI 0,29 ha, Ps VI - 0,10 ha. 
Majątku ruchomego i obrotowego brak.
Wadium wynosi 1.000,00 zł.
Ustala się dzień 11 czerwca 1999 r., godzina 10.00, w miejscowości Rzech­
cino jako termin oględzin przedmiotu dzierżawy.

III Nieruchomość zabudowana położona w miejscowości Unieszyno,
gmina Cewice, o powierzchni ogólnej 236,5476 ha oznaczona w ewidencji 
gruntów jako działki nr 20/1,23,22/3,25/2,29,25/1,27/3,41/1,81/1,81/2,79, 
136, część 83, 95, 99/2, 99/5, 99/7,115/3,117,119,126/1,127/2, część 127/ 
4,133,135,128/2 obręb Unieszyno, działka nr 6/3 obręb Karwica i działki nr 
67/2, 345/3 obręb Pogorzelice.
W skład nieruchomości wchodzą:
- grunty o powierzchni 236,5476 ha, w tym:
- użytki rolne - 209,0319 ha
- inne grunty - 27,5157 ha
Klasy gruntów ornych: III b - 9,55 ha, IVa - 46,93 ha, IVb - 26,9294 ha, V - 
25,9225 ha, VI - 5,46 ha.
Klasy łąk: III -17,45 ha, IV - 33,81 ha, V -1,54 ha, VI - 3,00 ha.
Klasy pastwisk: III -1,14 ha, IV - 33,88 ha, V - 2,58 ha, VI - 0,84 ha.
- budynki i budowle: obora - cielętnik o 48 stanowiskach, obora o 128 stano­
wiskach, magazyn pasz, magazyn zbożowy, kuźnia z warsztatem, drogi na 
łąkach, linia elektryczna, ogrodzenia pastwisk i podwórza, melioracje i drenaż 
oraz urządzenia trwale wmontowane w budynkach.
Ruchome środki trwałe, w tym maszyny i urządzenia, o szacunkowej warto­
ści 85.000,00 zł podlegają wykupowi. Minimalna I wpłata - 20 proc. wartości 
ceny sprzedaży, maksymalny okres spłaty - 8 lat. Wartość ruchomych środ­
ków trwałych zostanie ustalona przez rzeczoznawców na dzień zawarcia 
umowy.
Wadium wynosi 8.000,00 zł.
Ustala się dzień 11 czerwca 1999 r., godzina 10.00, w miejscowości Unie­
szyno jako termin oględzin przedmiotu dzierżawy.

IV Nieruchomość rolna zabudowana położona w miejscowości Kopa-

niewo, gmina Wicko, o powierzchni ogólnej 258,4300 ha, oznaczona w ewi­
dencji gruntów jako działki nr 29/4, 46/2, 48, 43/19, 56/2, 58/1, część - 58/23 
obręb geodezyjny Kopaniewo i działki nr 117,124 obręb geodezyjny Maszewko 
W skład nieruchomości wchodzą:
- grunty o powierzchni 394,3739 ha, w tym:
- użytki rolne - 240,2900 ha
- lasy i grunty leśne - 0,0800 ha
- rowy -1,0200 ha
- grunty zabudowane - 3,3100 ha
- inne grunty -13,7300 ha
Klasy gruntów ornych: lila - 12,73 ha, III b - 56,50 ha, IVa - 28,31 ha, IVb - 
13,65 ha, V-4,60 ha.
Klasy łąk: III - 3,28 ha, IV - 2,47 ha.
Klasy pastwisk: III - 21,22 ha, IV - 88,05 ha, V - 8,11 ha, VI -1,37 ha.
- budynki i budowle: obora przejazdowa, obora-stajnia, magazyn zbożowy, 
wiata na maszyny z warsztatem, budynek z wagą wozową, drogi i place, sieć 
wodno-kanalizacyjna i elektryczna, rowy i dreny. Majątku ruchomego i obroto­
wego brak.
Wadium wynosi 2.500,00 zł.
Ustala się dzień 11 czerwca 1999 r., godzina 10.00, w miejscowości Ko­
paniewo jako termin oględzin przedmiotu dzierżawy.

V Nieruchomość rolna zabudowana położona w miejscowości Roszczy-
ce, gmina Wicko, o powierzchni ogólnej 303,0525 ha, oznaczona jako działki 
nr 47/4, 8/9, 47/2, 51/13, 42/16, 34/5, 25, 45, 50,13/1,13/3,14/2, 44,16/3, 6/ 
3,12,16/2 obręb geodezyjny Roszczyce i działki nr 433/2,435/3,460/4 obręb 
geodezyjny Wrzeście
W skład nieruchomości wchodzą:
- grunty o powierzchni 303,0525 ha, w tym:
- użytki rolne - 272,24 ha
- rowy - 0,72 ha
- grunty zabudowane - 5,9625 ha
- inne grunty - 24,13 ha
Klasy gruntów ornych: lila -12,25 ha, lllb - 105,05 ha, IVa - 55,50 ha, IVb - 
23,94 ha, V-1,13 ha.
Klasy łąk: III -25,16 ha, IV - 38,76 ha, V - 3,04 ha, VI - 0,25 ha.
Klasy pastwisk: III -1,66 ha, IV - 3,81 ha, V -1,20 ha, VI - 0,49 ha
- budynki i budowle: warsztat płatkarnia, magazyn zbożowy, dwa budynki 
jałownika, place gnojowni, silos przejazdowy czterokomorowy, śluza dezyn­
fekcyjna deszczowa, zbiorniki przepływowe i podziemne, dwie wagi wozowe, 
linia elektryczna NN, rowy i drenowania.
Majątku ruchomego i obrotowego brak.
Wadium wynosi 3.000,00 zł.
Ustala się dzień 11 czerwca 1999 r., godzina 10.00, w miejscowości Rosz­
czyce jako termin oględzin przedmiotu dzierżawy.

VI Nieruchomość rolna zabudowana położona w miejscowości Lędzie- 
chowo, gmina Nowa Wieś Lęborska, o powierzchni ogólnej 173,9496 ha, 
oznaczona w ewidencji gruntów jako działki nr 1/2,35/2 obręb geodezyjny Gęś, 
działki nr 5/1,5/2, 7/1,8/22, 11/11,11/13,11/14,17/10, 25/23, 25/1,25/2, 25/ 
3,37 obręb geodezyjny Lędziechowo, działki nr 61/4,256/6,260/1 obręb geo­
dezyjny Łebień i część działki nr 385/1 obręb geodezyjny Krępa Kaszubska 
W skład nieruchomości wchodzą:
- grunty o powierzchni 173,9496 ha, w tym:
- użytki rolne -164,57 ha
- rowy -1,39 ha
- grunty zabudowane - 1,3796 ha
- inne grunty - 6,61 ha
Klasy gruntów ornych: lila 6,57 ha, lllb -13,28 ha, IVa - 58,05 ha, IVb - 8,07 ha. 
Klasy łąk: II114,64 ha, IV -17,19 ha, V - 2,06 ha, VI - 0,36 ha.
Klasy pastwisk: II -1,17 ha, III -18,80 ha, IV - 23,82 ha, VI - 0,56 ha
- budynki i budowle: obora górna, magazyn, magazyn-stodoła, budynek z 
wagą wozową, warsztat naprawczy - stacja, drogi i place, linia elektryczna NN
- udział 75 proc., maszyny i urządzenia trwale wmontowane w budynkach. Ma­
jątku ruchomego i obrotowego brak.
Wadium wynosi 2.000,00 zł.
Ustala się dzień 11 czerwca 1999 r., godzina 10.00, w miejscowości Lę­
dziechowo jako termin oględzin przedmiotu dzierżawy.

Otwarcie przetargu nastąpi dnia 14 czerwca 1999 roku o godzinie
10.00 w siedzibie Sekcji Terenowej Agencji Własności Rolnej Skar­
bu Państwa w Słupsku, ul. 3 Maja 44.

OFERTA POWINNA ZAWIERAĆ:
1. Podstawowe dane o oferencie:
- imię, nazwisko i adres oferenta albo aktualny wyciąg z właściwego re­
jestru i umowa spółki - jeżeli oferentem jest osoba prawna
- zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej dla osób 
i jednostek nie posiadających osobowości prawnej (nie dotyczy rolników 
indywidualnych)
- dane potwierdzone dokumentami o sytuacji finansowej oferenta i rodzaju 
prowadzonej działalności gospodarczej, w wypadku rolników indywidu­
alnych może to być nakaz płatniczy podatku rolnego
2. Koncepcję prowadzenia działalności gospodarczej na wydzierżawio­
nej nieruchomości w formie biznesplanu oraz wysokość środków finan­
sowych, które zasilą prowadzoną działalność gospodarczą w oparciu o 
przedmiot dzierżawy
3. Proponowany okres dzierżawy
4. Proponowana wysokość czynszu ogółem w kwintalach pszenicy z po­
daniem jego wysokości odrębnie za grunty (z wyłączeniem gruntów kla­
sy VI i Viz)
5. Warunki wykupu maszyn i urządzeń (dotyczy nieruchomości Unieszy­
no) - wysokość wpłaty i liczba rat w granicach podanych w ogłoszeniu
6. Propozycje zabezpieczenia należności z tytułu dwóch kolejnych rat 
czynszu dzierżawnego
7. Propozycje zabezpieczenia należności z tytułu wykupu maszyn i urzą­
dzeń, w wypadku rozłożenia spłaty należności na raty (dotyczy nierucho­
mości Unieszyno)
8. Oświadczenie oferenta o zapoznaniu się ze stanem przedmiotu prze­
targu i w związku z tym nie będzie występował z ewentualnymi roszcze­
niami z tytułu rękojmi za wady przedmiotu dzierżawy
9. Zobowiązanie się oferenta, że w wypadku zawarcia umowy dzierżawy 
i uzyskania zwolnień przywróci on do umówionego użytku grunty odło­
gowane ponosząc zadeklarowane nakłady
10. Wielkość zatrudnienia lub liczbę nowych miejsc pracy, okres utrzy­
mania proponowanego poziomu zatrudnienia
11. Oświadczenie o zapoznaniu się z projektem umowy dzierżawy w kwe­
stiach nie będących przedmiotem dzierżawy

Oferty niekompletne nie będą mogły być uzupełnione lub zmienio­
ne w trakcie przetargu.
Pisemną ofertę zainteresowani powinni złożyć osobiście w Kance­
larii Notarialnej u Bernadety Połeć w Słupsku, ul. Piekiełko 12, z do­
piskiem na zabezpieczonej kopercie „OFERTA NA......(nazwa nieru­
chomości)” do dnia 11 czerwca 1999 r., do godziny 15.00.
Wadium należy wpłacić w kasie Sekcji Terenowej w Słupsku najpóź­
niej do godziny 9.00 w dniu przetargu. Dowód wpłaty należy przedło­
żyć komisji przetargowej najpóźniej w dniu przetargu. Wadium wpłacone 
przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu, a oferentowi, którego oferta 
zostanie przyjęta, zostanie zwrócone po podpisaniu umowy. Wadium ofe­
renta na nieruchomość Unieszyno, którego oferta zostanie przyjęta, może 
zostać zaliczone za jego zgodą na poczet ceny nabycia ruchomych środ­
ków trwałych.
Jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia 
umowy dzierżawy, wadium przepada na rzecz Agencji.
W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne osoby fizyczne oraz 
osoby prawne, jeżeli złożą ofertę i wpłacą wymagane wadium. Podmiot 
zagraniczny, który wygra przetarg, zobowiązany będzie do założenia spó­
łki z ograniczoną odpowiedzialnością lub akcyjnej z siedzibą na teryto­
rium Rzeczypospolitej Polskiej. Zawarcie umowy dzierżawy ze spółką z 
udziałem zagranicznym na okres dłuższy niż 6 miesięcy wymaga uzy­
skania zezwolenia Ministra Skarbu Państwa.
Oferenci powinni zapoznać się z projektem umowy dzierżawy, zawiera­
jącym postanowienia w kwestiach nie będących przedmiotem przetargu
- dnia 11 czerwca 1999 r. w pokoju nr 24 Sekcji Terenowej AWRSP w 
Słupsku.
Zastrzega się prawo odstąpienia od przeprowadzenia przetargu bez 
podania przyczyn.
Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy i warunkach prze­
targu można uzyskać w Sekcji Terenowej AWRSP w Słupsku, al. 3 
Maja 44, tel. 843-63-75 lub Gospodarstwie Skarbowym Administra­
cyjno-Handlowym Potęgowo w Administrowaniu w Potęgowie, ul. Ko­
ściuszki 1, tel. 811-50-87. KB 862

Agencjo Własności Rolnej Skarbu Państwa 
Oddział Terenowy w Szczecinie - Filia w Koszalinie

działając na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. nr 57 poz. 299 z 31 maja 1995 roku) podaje do publicznej wiadomości, że:

OGŁASZA PUBLICZNY PRZETARG USTNY (licytacja) na sprzedaż nieruchomości nierolnych
Przetarg będzie zorganizowany i przeprowadzony w 
oparciu o przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku
0 gospodarce nieruchomościami oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1998 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadza­
nia przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących 
własność Skarbu Państwa lub własność gminy (Dz.U. nr 
9 poz. 30 z 21 stycznia 1998 roku).
Przedmiotem przetargu są nieruchomości wymienione w 
wykazie nieruchomości podanym do publicznej wiadomo­
ści przez wywieszenie w dniu 15 stycznia i 20 kwietnia 1999 
r. w Urzędzie Gminy Borzytuchom, Urzędzie Miejskim w 
Bytowie, Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku oraz Gospo­
darstwie Skarbowym Administracyjno-Handlowym Bytów 
w Administrowaniu, pochodzące ze zlikwidowanego Pań­
stwowego Gospodarstwa Rolnego w Bytowie, położone w:
1 Obrębie Madrzechowo, gmina Bytów
1. Działka nr 44/13 o pow. 2,5696 ha, w tym: RV-2,1696 
ha, ŁV-0,08 ha, PslV-0,10 ha, nieużytek-0,22 ha. Nie­
ruchomość ujawniona w KW nr 21893 prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Bytowie.
Cena wywoławcza wraz z kosztami przygotowania do 
sprzedaży wynosi 67.800 zł 
Postąpienie - 2.000 zł 
Wadium wynosi 7.000 zł
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego 
gminy Bytów ww. nieruchomość:
- w części położona jest na projektowych terenach za­
budowy mieszkaniowo-rekreacyjnej, wymagających 
kompleksowego projektu zagospodarowania

- w części stanowi teren usług przywodnych z zielenią 
towarzyszącą
II Obrębie Dąbrówka Bytowska, gmina Borzytuchom 
1. Działka nr 1/3P o pow. 0,1401 ha zabudowana bu­
dynkiem socjalno-biurowym o pow. użytk. 850 m kw.
Nieruchomość ujawniona w KW nr 18539 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Bytowie.
Cena wywoławcza wraz z kosztami przygotowania do 
sprzedaży wynosi 84.800 zł.
Postąpienie - 4.000 zł 
Wadium wynosi 9.000 zł
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego 
gminy Borzytuchom ww. nieruchomość stanowi teren 
usług administracyjnych.

III Obrębie Osieki, gmina Borzytuchom
I. Zespół pałacowo-parkowy położony na działkach 
nr 187/11.187/13,187/15 o łącznej pow. 2,0423 ha. W 
skład nieruchomości wchodzi: budynek pałacowy o 
pow. użytk. 850 m kw. wraz z parkiem. Nieruchomość 
ujawniona w KW nr 3634 prowadzonej przez Sąd Rejo­
nowy w Bytowie.
Cena wywoławcza wraz z kosztami przygotowania do 
sprzedaży wynosi 135.800 zł 
Postąpienie - 3.000 zł 
Wadium wynosi 14.000 zł
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego 
gminy Borzytuchom ww. nieruchomość stanowi teren 
usług administracyjnych oraz parków i skwerów.

IV Obrębie Mikorowo, gmina Czarna Dąbrówka
1. Zespół parkowy położony na działce nr 15/4P o

pow. 4,1468 ha. Nieruchomość ujawniona w KW nr 
23256 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Lęborku. 
Cena wywoławcza wraz z kosztami przygotowania do 
sprzedaży wynosi 55.200 zł 
Postąpienie - 2.000 zł 
Wadium wynosi 6.000 zł
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego 
gminy Czarna Dąbrówka ww. nieruchomość położona 
jest na terenach leśnych.
W przetargu mogą uczestniczyć krajowe i zagraniczne 
osoby fizyczne i prawne, jeżeli wpłacą wadium w kasie 
Sekcji Terenowej Agencji w Słupsku, al. 3 Maja 44 - 
w terminie do 8 czerwca 1999 roku, godz. 14.00. 
Osoby zagraniczne muszą do chwili podpisania aktu 
notarialnego posiadać zgodę Ministra Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji na nabycie powyższej nieruchomo­
ści. W przypadku braku takiej zgody w wymaganym ter­
minie, odstępuje się od zawarcia umowy sprzedaży i 
wadium ulega przepadkowi na rzecz agencji. Do zawar­
cia umowy ze spółką z udziałem zagranicznym wyma­
gane jest zezwolenie Ministra Skarbu Państwa. 
Przetarg odbędzie się w dniu 11 czerwca 1999 roku 
o godz. 10.00 w siedzibie Sekcji Terenowej Agencji 
w Słupsku, al. 3 Maja 44.
Wadium wniesione przez osobę, która przetarg wygra­
ła, zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nierucho­
mości, zaś pozostałym uczestnikom przetargu zostanie 
zwrócone niezwłocznie po zakończeniu przetargu. Wa­
dium przepada na rzecz agencji, jeżeli uczestnik, który 
przetarg wygrał, uchyli się od zawarcia umowy sprzeda­
ży.

Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi kupujący. Ter­
min i miejsce zawarcia umowy zostanie ustalony z na­
bywcą po zakończeniu przetargu.
Wylicytowana należność na wniosek nabywcy może 
zostać rozłożona na raty, przy czym pierwsza wpłata nie 
może być niższa niż 40% ceny sprzedaży, która płatna 
jest przed podpisaniem aktu notarialnego. Pozostała 
należność może być rozłożona na 4 raty roczne przy 
oprocentowaniu określonym Zarządzeniem Ministra 
Skarbu Państwa z 8 sierpnia 1997 roku w sprawie wy­
sokości oprocentowania, szczegółowych kryteriów nie­
stosowania przy rozkładaniu na raty należności z tytułu 
zbycia mienia z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa oraz określenia innych niż pieniądz rodzajów mier­
ników wartości (MP nr 53 z 27 sierpnia 1997 roku poz. 
505).
Należność rozłożona na raty podlega zabezpieczeniu w 
postaci
- ustanowienia hipoteki na nabytej nieruchomości
- poddania się rygorowi egzekucyjnemu w myśl art. 777 
§ 1 pkt 4 kpc.
Nieruchomości zabudowane można oglądać w dniu 
7 czerwca 1999 r. w godz. 9-14.
Informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach prze­
targu można uzyskać w Sekcji Terenowej Agencji w Słup­
sku, al. 3 Maja 44, tel. 436-375 oraz w Gospodarstwie 
Skarbowym Administracyjno-Handlowym Bytów w Admi­
nistrowaniu, ul. Lęborska 33a, tel. 822 20-68.
Informuje się, że organizator przetargu może do chwili 
rozpoczęcia przetargu odstąpić od jego przeprowadze­
nia podając przyczynę. kb-864



Nowa generacja cegieł
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PIORO
OFERUJEMY TAKŻE:
0 kostka brukowa firmy B-complex 
0 siding i panele PCV zewnętrzne 
0 okna, drzwi
0 blachy trapezowe cięte na wymiar 
0 płyty wiórowe, sklejki oraz parapety 

i blaty z postformingu 
0 płyty gipsowe z kompletem profili 
0 sieci wodociggowe i kanalizacyjne 
0 rury drenarskie z PCV 
0 bogaty wybór klinkieru: cegły, płytki, 

schody, parapety

0 odwodnienia liniowe 
0 siatki ogrodzeniowe, ogrodzenia z PCV 
0 masy szpachlowe, kleje, pianki, silikony 
0 systemy kominowe 
0 systemy dociepleń budynków 
0 folie budowlane, dachowe, paroizolacje 
0 pustaki szklane (luksfery)
0 rynny PCV
0 panele podłogowe i ścienne § 
0 szalunki kartonowe 
0 dachówki betonowe i ceramiczne

SIERAKOWICE, ul. Mirachowska 31, tel. (058) 681-63-38 
SIERAKOWICE, ul. Księdza Sychty, tel. (058) 681-68-30 
GDAŃSK-KOKOSZKI. ul. Nowatorów, tel. (058) 349-55-60 
GOWIDLINO. tel. 681-65-94
LĘBORK, ul. Żeromskiego 16, telefax (059) 863-14-90

Zarzqd Miasta Koszalina
Rynek Staromiejski 6-7

ogłasza przetarg nieograniczony na:

budowę magistrali wodociągowej w ulicy Dzierżęcińskiej 
w Koszalinie - II etap/od Dębowej do Topolowej.

Termin realizacji zamówienia - 29.10.1999 r.
Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium w wysoko­

ści 5.000 zł (słownie złotych: pięć tysięcy).
Składane oferty winny odpowiadać specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, które można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, 
III piętro, pokój 330, telefon 342-77-11 wew. 264 wgodz. od 8.00 do 11.00.

Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami są:
Bogdan Wojdyło, pok. 321, tel. 342-77-11 wew. 291
Elżbieta Kiljan, pok. 328A, tel. 342-77-11 wew. 263.
Oferty należy składać na ręce Haliny Etc do 6.07.1999 r., do godz. 

9.00, w pok. 330. Otwarcie ofert nastąpi 6.07.1999 roku o godz. 9.15 w 
Urzędzie Miejskim, w sali 300.

Opłatę za specyfikację istotnych warunków zamówienia w wysokości 
20 zł należy uiszczać w kasie Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązkowych 
preferencji krajowych. »w'omBfewu «einrotfo

Zarząd Miasta Koszalina
Rynek Staromiejski 6-7

ogłasza przetarg nieograniczony na:
„zakup materiałów reklamowych 

dla Urzędu Miejskiego w Koszalinie". 
Termin realizacji - 15 lipca 1999 r.

Składane oferty winny odpowiadać warunkom zamówienia, które 
można otrzymać w Urzędzie Miejskim w Koszalinie, III piętro, po­
kój 330, telefon 342-77-11 wew. 264 w godz. od 8.00 do 11.00.

Osobami upoważnionymi do kontaktów z oferentami są:
1. Krzysztof Gliszczyński, inspektor Referatu Promocji, pokój 

318, tel. 342-77-11 wew. 271
2. Jerzy Krauze, kierownik Referatu Promocji, pokój 319, tel. 342- 

77-11 wew. 272.
Oferty należy składać na ręce Haliny Etc do 11.06.1999 r., do 

godz. 9.00, w pokoju 330.
Otwarcie ofert nastąpi 11.06.1999 roku o godz. 9.15 w Urzędzie 

Miejskim, sala 300. Postępowanie prowadzone będzie z zastoso­
waniem preferencji krajowych.

2936 |

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu
ul. Zwycięzców 12, 78-100 Kołobrzeg, tel. 35 45 456, fax 35 28 241

ogłasza przetarg nieograniczony
na świadczenie posiłków obiadowych 

na rzecz podopiecznych MOPS w Kołobrzegu. 
Warunki przetargu:
- umowa zawarta będzie na okres roku począwszy od dnia 1.07.1999 r.
- umowa obejmować będzie świadczenie do 100 posiłków dziennie, 

we wszystkie dni tygodnia dla podopiecznych, którym przyznano skie­
rowanie na posiłek

- posiłek stanowić będzie zupa z wkładką
- miejsce podawania posiłków musi znajdować się w centrum miasta 

jub w jego bezpośrednim pobliżu.
Oferty zawierające:
- dane dotyczące oferenta
- akceptację warunków przetargu
- cenę 1 posiłku, oferowane rodzaje posiłku i miejsce ich podawania
- w razie konieczności zasady zmiany ceny w trakcie obowiązywania 

umowy
- oświadczenie o treści określonej w art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 10 

czerwca 1994 roku o zamówieniach publicznych należy składać do dnia
11.06.1999 r. w siedzibie zamawiającego. Otwarcie ofert nastąpi w dniu
14.06.1999 r. o godzinie 10.00 w siedzibie zamawiającego.

Rok założenia 1989

NIE DO PRZEBICIA duży wybór

Sklepy branży 
AGD i RTV „TARYS 

w Koszalinie
- Nr 1, ul. Dworcowa 4, 

tel. (094) 341 01 94 
- Nr 2, Drzymały 10 (w Megasamie), 

tel. (094) 342 06 61
- Salon Firmowy, ul. Morska 33 (przed HI PO),

tel. (094) 341 66 42
- Hurtownia, ul. Szczecińska 57, 

tel. (094) 342 67 07

BM-266p

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Ćfcstyl PRODUCENT 
MEBLI KUCHENNYCH

Koszalin, ul. Topolowa 9, tel. 340-58-65 
oferuje

meble kuchenne

KOSZALIN 
ul. Projektantów 1 A
(obok stacji diagnostycznej PZM )

MTY

na wymiar w

Zapraszamy na nasze stoisko Bałtyckich 
Targów Wykończenia i Wyposażenia Wnętrz 

w dniach 28-30.05.1999 r. gb-2829p
ZAPRASZAMY 9.00-17.00 

sob. rob* 10.00-13.00

WIOSENNA PROMOCJA
€^PAROC -wełna mineralna

gr. 5 cm -3,29 zł/m2
Dystrybutor 9r‘ ]® Cm ’ 5’99 zł/m22 £5^ I 

gr. 15 cm -8,49 zł/m ^ 5
CENY NETTO

HURTOWNIA BUDOWLANA “BAN-BUD” 
Koszalin, ul. Strażacka 1, tel. 341 -03-51

TAK,

Jednostka Wojskowa 4061 Darłowo
ogłasza przetarg nieograniczony

na zakup i dostawę płyt poliwęglanowych 
16 mm - dwukomorowa - 265 m kw., 

łącznik poliwęglanowy 16 mm - 120 m.b., pro­
fil zamykający aluminiowy 16 mm - 60 m.b.

Specyfikację istotnych warunków przetargu można odbierać w 
kancelarii basenu w godzinach 7.00-15.00 u p. kmdr. ppor. Marka 
Wawrzyniaka. Upoważnionym do udzielania informacji na temat 
przetargu jest p. kmdr ppor. Marek Wawrzyniak, tel. 314-22-51 
wew. 225 lub 430.

Oferty w zamkniętych kopertach z tytułem „Oferta na zakup 
i dostawę płyt poliwęglanowych na pokrycie dachu" można 
składać do 7.06.1999 r., do godz. 9.00, pod adresem: Jednost­
ka Wojskowa 4061, ul. Zwycięstwa 2,76-151 Darłowo 4.

Otwarcie ofert nastąpi 7.06.1999 r. o godz. 13.15 w budynku nr 
149, pok. nr 107, na terenie Jednostki Wojskowej 4061 Darłowo.

Dynamicznie 
rozwijająca się

MPS International Ltd. flrma z kapitałem 
plastic Chemical oil szwedzkim

Spółka z o.o.

poszukuje pracowników na następujące stanowiska:
Kierownik wydziału produkcji chemicznej (kosmetyki, chemia gospo­

darcza, różne usługi konfekcjonowania) 
wymagania:
1. Wykształcenie wyższe techniczne z zakresu chemii, maszyn przemysłu chemicznego, inży­

nierii chemicznej lub pokrewnego
2. Kilkuletnie doświadczenie w kierowaniu zespołem pracowników
3. Dyspozycyjność i konsekwentne realizowanie podjętych celów.
Technolog (kosmetyki, chemia gospodarcza) 
wymagania:
1. Wykształcenie wyższe z zakresu chemii
2. Umiejętność pracy samodzielnej
3. Znajomość pakietu MS OFFICE

Mistrz zmianowy (2 osoby) (na wydziale produkcji opakowań z tworzyw sztucznych), 
wymagania:
1. Wykształcenie mip. jednie mechaniczne lub z zakresu przetwórstwa tworzyw sztucznych
2. Kilkuletnie doświadczenie w kierowaniu zespołem pracowników
3. Umiejętność praęy samodzielnej
4. Obsługa komputera.

Magazynier
wymagania:
1. Wykształcenie min. średnie
2. Dynamizm, komunikatywność, samodzielność
3. Umiejętność pracy w zespole
4. Znajomość pakietu MS OFFICE.
Umiejętność porozumiewania się w języku angielskim będzie dodatkowym atutem w ubieganiu 

się o zatrudnienie na każdym z powyższych stanowisk.
Oferujemy:
1. Pracę w nowoczesnej, prężnie rozwijającej się firmie zagranicznej.
2. Płacę odpowiednią do zaangażowania i osiąganych celów.
Zgłoszenia (list motywacyjny i życiorys) z podanym na kopercie stanowiskiem prosimy przesłać 

pod adresem: MPS International Ltd. sp. z o.o., ul. Bohaterów Warszawy 30, 75-211 Koszalin.

„Uzdrowisko Kołobrzeg" S.A.
ogłasza przetarg na dostawę teków

według określonego receptariusza. transportem dostawcy
O wyborze oferty będzie decydowała wysokość marży proponowanej przez 

oferenta. .
Oferty w zamkniętych kopertach z napisem - Przetarg na dostawę leków - 

należy składać w sekretariacie spółki, Kołobrzeg, ul. J. Kasprowicza 3, II piętro, 
pokój 35.

Termin składania ofert upływa dnia 14.06.1999 r. o godz. 10.00. Otwarcie 
ofert nastąpi w dniu 14.06.1999 r. o godz. 11.00.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu (0-94) 352- 
24-41 wewnętrzny 477. KB.863

SPECJALNY OŚRODEK S2K0LN0-WYCH0WAWC2Y 
IM. JANA BR2ECHWY W ŚWIĄTKACH
ogłasza przetarg nieograniczony

na zakup samochodu
VOLKSWAGEN TRANSPORTER 9-miejscowy 

z podjazdem dla osób niepełnosprawnych
I Termin realizacji zamówienia: do 30 dni od daty podpisania umowy.
II Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie pisemnej ofer­

ty cenowej do dnia 10.06.1999 r., do godz. 10.00, w sekretariacie 
SOSW Świątki, tel. 37-310-57.

III Formularz zawierający warunki o udzielenie zamówienia za od­
płatnością 50 zł można otrzymać w godzinach 8.00-14.00 w sekreta­
riacie SOSW w Świątkach. »

Do kontaktów z oferentami upoważniony jest pracownik SOSW Świątki 
Emil Kruczek, w godz. 8.00-12.00, tel. 37-310-57.

IV W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają warunki 
określone w art. 22 ust. 2 Ustawy o zamówieniach publicznych z dnia 
10.06.1994 r. z późniejszymi zmianami.

V Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 10.06.1999 r. o godz. 10.00 w 
siedzibie SOSW Świątki.

VI Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru
_________________________________________ GB-«..

Przed zakupem - porównaj ceny 
U NAS NADAL 

WIELKA WIOSENNA

!!! OBNIŻKA !!!
Sprzętu RTV i SAT f 
PHILIPS!!! / inne |

(dowóz gratis) o
Autoryzowany przedstawiciel WIZJA TV
WIZJA TV z atrakcyjnym bonem towarowym 

▲V41 Koszalin
ulMorska13 

Si^wmw tel.341-66-17

HALO-TAXI
Szczecinek

20% TANIEJ 95-23
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37-24444

ZAPRASZAMY
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J kontroli

PPHU ESPAR sp. z o.o.
KOSZALIN, al. Monte Cassino 2/229 

łeL 34I5-472, tel./fax 34-53-987 (cało dobejr 
SZCZECINEK, ul. iukasiewiaal

Biuro Ogłoszeń zaprasza BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. Pomorska 1 (pawilony handlo­
we), tel. 312-66-65 w godz. 9 -17, w soboty 9-13 COMPENSA, 
Cech Rzemiosł Różnych, ul. Wojska Polskiego 53, tel. 56-60 w 
godz. 10-16

KOSZALIN: BOBOLICE „ESKO”: ul. Pocztowa 3, tel. 387-495 w 
godz. pn. 8-16, wt.-pt. 8-17; sob. 8-14 '

DARŁOWO: PUH „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel./fax 
3143-847, w godz. 8-16, soboty 8-14

DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 342-04 w godz. 9-16

GOŚCINO: Zakład PUM „Jurex", ul.Torowa 5b/1, tel. 35-121-22

KOŁOBRZEG: REDAKCJA, ul. Zwycięzców 11, tel. 
35-271-49, w godz. 8 -16, soboty robocze: 9-13

Centrum Ubezpieczeń „Complex”, ul. Strzelecka 1, 
tel./fax 35-241 -31, w godz. 8-15, soboty 8-12

„KONTRAST", ul. ppor. E. Łopuskiego 23, tel./fax 35-42-987REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 3407-216, 
tax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8 -17; w sobotę: 8-13 
AGA-FL0R, ul. Zwycięstwa 6A, tel. 3417-935, w godz. 9 -17.00; robocze soboty: 9-13
EMPIK, ul. Zwycięstwa 106-108,1 piętro, tel. 3424-172 w godz. 9 -16.30; robocze 
soboty: 9-13 (wejście od podwórza lub przez EMPiK)
GEMMA (skład opału), ul. Franciszkańska 9, tel. 342-47-17 w godz. 8-15.
Uwaga! Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO

POŁCZYN: ul. Grunwaldzka 44/1, tel. 62-926 w godz. 9-16

SZCZECINEK: REDAKCJA, ul. 28 Lutego 2, tel. 423-89, w godz. 9-16

SŁAWNO: B.T. „SABA", ul. Rapackiego 2a, tel. 70-12, w 
godz. 10-18, w soboty 10-14

SŁUPSK: Redakcja, ul. Filmowa 2, tel./fax 
8427-112 (całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

RW NOT, ul. Garncarska 4, tel. 8422-538, w godz. 9-17;

„Tele-Kram“, aleja Sienkiewicza 20, tel. (059) 8400-883, 
czynne 8-17

WOJ. POMORSKIE
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 w 
godz. 8-16, soboty 8-12

CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 1B, tel. 83-425-34 w 
godz. 8-17, soboty 9-14

LĘBORK: REDAKCJA, ul. Czołgistów 5, tel. 8625-322, w 
godz. 9-15

Biuro Doradczo-Usługowe „Olbart", plac Pokoju 6, 
p. 110, tel./fax (059) 8620-282, czynne 8-16

MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 85-53-08 w godz. 
10-16

USTKA: PTH „HANTUR”, ul. Marynarki Polskiej 79, tel. 
(059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14.
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SPRZEDAŻ AUTA

Nowy salon!
Nowe ceny!

Nowe samochody!

KOSZALIN
Dowbusz, ul. Morska 4la 

tel. (094) 341-51-20 GM-5075P

126p (1984) dużo nowych części. Ko­
szalin, 345-87-44.

126p (1985), tanio. Koszalin, 345-77-90.

126p(1986), silnik (1994), metalik, cena 
2.300. (094) 3410-728._______________

126p (1988). Koszalin, 345-1997,

126p(XI11991), 3.900 zł. 0-604-502-113.

126p (XI11986). Koszalin, 34-18-103.

AUDI 100 (1989) stan idealny. Kosza- 
lin, 340-53-01, po 15.________________

AUDI 80 (1978 f.). (094) 3417-504.

BMW324T.D. (1987) + dodatki, 14.000 
PLN. (0-94) 316-22-15._______________

CAMPING 5,5 m. Tel. 3187-550.

DACIA 1410 (1991). (094) 312-26-24 po 
17.00.

FAVORITKA (1991). (094) 340-33-23.

FIAT 126p (1987), alternator, (0-59) 
811-37-55.

FIAT 126p (1995) składak 3,5 tys. (094) 
318-55-54.

FIAT 126p (1995). Koszalin, 34-34-106.

FIAT tipo 1,4ie (1992) dobre wyposaże­
nie, stan bdb, 14.200 zł.Tel. 341-45-43.

FORF escort 1,3 (1985), 5-drzwiowy, 
stan dobry, tel. 60 460 88 11.

FORD escort 1,3 katalizator (1988) + 
autoalarm. (094) 343-38-19 po 16.

FORD escort 1.3 (1987). Tel. 
0604-77-43-72.

FORD scorpio 2,0 (1991). (094) 
3185-561.

FORD sierra kombi (1 988). 
0-601-778-729.

FORDtaunus 2.000 zł. 0602-81-93-60.

FORD transit gaz (1982), tanio. Tel. 
(094) 314-30-75._____________________

FORD transit 2,5 D (1992) I rej. IX/93 
tanio, 0604-15-34-11.
GARAŻ, ul. Gierczak, Koszalin, 
0602-404-791.______________________

GOLFU 1,6D. 0-601-927-994.________

HONDAaccord 2,0 (1994), przebieg 56 
tys. cena 35.000. (094) 3402-191; (094) 
345-68-12.___________________________

IVEC02,4D (1988), kontener - chłodnia 
stacjonarna, 20.500 zł. 0604-176-522.

KADETT 1,6i (1989), tanio. Koszalin, 
345-70-86 po 20.00._________________

KADETT 1,6i (1991), pilnie. (094) 
343-57-43.__________________________

KOMBAJN zbożowy, kopaczkę lewato- 
rową, przyczepę 3-tonową, 4-tonową 
wywrotka. Sławno, ul. Chełmońskiego 20.

LT 35 gaz 094 3125216. _________

MAZDA 626 2,OD, (1991), 21.500 ZŁ, 
(0-59) 84-39-194.____________________

MAZDA626 2.OD (1986)- 0602-45-22-88.

MAZDA diesel dostawczy (1987) 
uszkodzony silnik. 0604-369-810.

MERCEDES „kaczka”. Koszalin, 
3406-228, 0602-191-994.___________

MERCEDES 123 (1981). Fiat 126p 
(1989). (094) 341 -56-28; 0602-693-259.

MERCEDES 200D, typ 124, (1993). 
Kość słoniowa, klimatyzacja, elektryka, 
ABS. 0604-371-887._________________

MERCEDES Benz (1979). (094) 
343-60-00 po 16.___________________

NYSA. Tel. (094) 31-89-890._________

OMEGA kombi (1988). (0-94) 34-221-19.

OPEL corsa 1,2i (1992), 3-drzwiowy. 
(094) 345-34-41; 343-04-57 po 16.

OPEL kadett 1,2 (1980). (094) 
3163-302.__________________________

OPEL kadett 1,3 (1988) czerwony. Po- 
łczyn, (0961) 63-570,________________

OPEL kadett (1986) 1,6D - udokumen­
towany, remont silnika, wiele nowych 
części. (094) 34-37-123._____________

OPEL kadett 1,6D. 343-40-13.

OPEL kadett 1.4 (1991) sedan, czerwo- 
ny. 34-16-213._______________________

PASSAT 1,8 (1989), ABS, immobilizer, 
16.800 zł, pilnie. 0-603-658-575.

PILNIE - fiat ducato (1997) maxi, 
45,000. 0602664615.________________

POLO 1,0 (1984). Polanów 3188-505.

TŁUMIKI
KOSZALIN

ul. Gwardii Ludowej 7 
tel. 341-79-28 ga 668p

POLONEZ (1980) - tanio. Koszalin, 
0601-558-561.

POLONEZ(1983), tanio. (094) 343-51 -52 
po 18.00.

POLONEZ (1989), 3.600 zł. Koszalin, 
0-603-29-50-15.

POLONEZ(1989). Koszalin, 340-72-00.

POLONEZ 1500 (1990) garażowany, 
wiśnia. Koszalin, 340-44-18.

POLONEZ caro 1.6 GLE (1994) 24000 
km, stan idealny. 342-74-07.

POLONEZ truck (1993), tanio. (094) 
31-85-039.

RENAULT 21, TD /1988/. Dużo ekstra. 
Tel. 0602-776838.

ROBUR, (0-94) 346-30-25, po 19.

SEAT ibiza (93/95) poj. 1,2 kataliza­
tor, elektryczne szyby, centralny za­
mek, elektryczna regulacja reflekto­
rów. 090-62-50-72 po 18.

SILNIK S-21 do remontu, skrzynia 4- 
biegowa, tanio. Koszalin, 0602-277-579.

SKODĘ 105 (1982), w dobrym stanie, 
tel. 341-23-45.

SPRZEDAM fiata 126p. Bobolice, 
3187-707.

SPRZEDAM skodę 105 po remoncie 
rok 1986. Tel. (0961) 73-829.

SPRZEDAM stara 200, cena 6.000. 
Lębork tel. (0-59) 862-31-38.

TANIO fiat 126p (1984). (094) 
3413-857.

TOYOTA carina II GLi 1,6 16V (1989). 
(094) 342-46-11; (094) 345-82-58.

TOYOTA corolla 1,8D (1991). Koszalin, 
342-59-59.

VW passat 1,9 TD (1993), biały, (094) 
342-00-58.

VW polo clasic 1,6. (094) 34-302-06.

VW T4 2.4D (1993) z siedzeniami. 
(9-17) 343-20-18, po 17 3180-130.

WARTBURG kombi i sedan 1.3 (1990) 
białe tablice. Tel. 0602-776-838.

(WGN) trzypokojowe sprzedam lub za­
mienię na mniejsze.Tel. (094) 346-21 -03.

2-POKOJOWE 31 m. Tel. 3411-894.

2-POKOJOWE, 48 m. Koszalin, 
345-88-48, 0-602-823-069.

200 ha ziemi, budynki gospodarcze z 
urządzeniami. 0-90-368-499 po 20-tej.

3-POKOJOWE w centrum, tanio. Ko­
szalin, 0-604-614-451.

4 haterenu rekreacyjnego, woda, prąd. 
Koszalin, 31-61 -555; 31-15-220.

3-POKOJOWE, 48 m, III piętro, ul. 
Zubrzyckiego. Koszalin, 343-21-01, 
0602 872-094.

DOM szeregowy Koszalin, 345-73-12.

DWUPOKOJOWE 48 m, parkiet, tele­
fon, zabudowa przedpokoju (dwie raty). 
0604-296-153.

DZIAŁKA budowlana os. Bukowe, 
uzbrojenie, pełna dokumentacja. (0-94) 
340-28-45 (19-21).

DZIAŁKĘ 26 ARÓW NAD JEZIO­
REM KOPAŃ (GM. DARŁOWO). 
(094)314-18-39.

DZIAŁKĘ budowlaną 23 ary w Kędzie­
rzynie. (0-94) 34-64-012 po 16.

DZIAŁKĘ budowlaną w Kretominie, 
atrakcyjna cena. 0602-412-697.

DZIAŁKI budowlane, rozpoczętą budo­
wę hali (250 metrów) Świeszyno. Oka­
zyjnie. 0604480629.

DZIAŁKI letniskowe, jezioro Jasień. Tel. 
(0-58) 676-32-06.

DZIAŁKA 10-arowa Kretomino 25A. 
Tel. 3406-271 lub 0603-266-310.

FIRMA sprzeda mieszkania - bezczyn- 
szowe. Słupsk 440-881.
GARAŻmiędzy ul. Chopina a Szyma­
nowskiego. Koszalin, 343-21-01, 
0602 872-094.

KIOSK Ustka. Tel. (094) 343-02-98.

MIESZKANIE 2 - pokojowe Karwin - 
Sztąberek Jan.

MIESZKANIE 48,7 m. Koszalin, 
343-46-45, po 15.

MIESZKANIE. 090-540-581.

NOWE 3-pokojowe mieszkanie z ulgą 
budowlaną. Tel. (094) 340-47-40.

OKAZJA! 8-10 arów pięknie położone 
przy Szczecińskiej i Lechickiej - cena 
oromocyjna. 0603-675-251.

PAWILON handlowy - 17 m. Koszalin, 
0602-666-238.

SARBINOWO - działki budowlane. 
(094) 316-24-53 po 16.

K0SZAUK, ul- Monte Cassino 2 
tel. (094) 343-22-23 

KOŁOBRZEG, ul. Koszalińska 52a 
tel.(094)35-44-809

HUSQVARNA
I KOSIARKI DO TRAWY 
if PILARKI ŁAŃCUCHOWE 
i WYKASZARKI f

(HQV 232R - o 200 zł taniej) |

ÜOKAZJAÜ
PRZY ZAKUPIE SPRZĘTU

w sklepie „AGRA” w Koszalinie 
ul. Gwardii Ludowej 12 

tel. 342-21-38
__________ GA-2965

DODATKOWY ROK GWARANCJI

KSSSrćIżme

MASZYNY rolnicze, siewniki (Amazo- 
na) + przyczepa 22112 m dł. 3-osiowa. 
Koszalin, 34-33-801.

NAJTAŃSZE KONSERWY 
DROBIOWE MIĘSNE I RYBNE - 
HURTOWNIA „AGRIKOLA” 
KOSZALIN POŁCZYŃSKA 18, 
34-11-524

OKNA, drzwi PCV - na raty. 
Producent „Clasik” Koszalin, 
Słowiańska 8"A”, 341-81-84, 
341-81-85; Biuro Zleceń: Zwy­
cięstwa 114, 346-51-32.

75-712 Koszalin 
ul. Wojska Polskiego 24-26 

tel/fax (094)342 4383 
tel. (094)342 76 73 
amado @st-partner.pl

Computer

Zapraszamy na Targi Wyposażenia Wnętrz 
BIURO, DOM I KOMPUTERY 

w dniach 28 - 30. 05.1999r 
w hali sportowej

I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Dubois

Firma Komputerowa
AMADO Sp.C.

Koszalin
ul. Połtawska 6c

tel 346 37 37

SUPERPR0M0CJA
CHŁODZIARKO-ZAMRAŻAREK

KUCHENEK
> POLAR »• AMICA

ATRAKCYJNE RATY 
+ DOWÓZ GRATIS do 10 km

ZAPRASZAMY + NAGRODY dla klientów
! ! ! ! NAJTAŃSZE, suporex, bloczki 
fundamentowe, płytki chodnikowe, 
kostka brukowa - polbruk. „Transka”, 
341-00-09.__________________________

! „PECET” - komputery, akcesoria. 
Niskie ceny! Promocyjne zestawy ko­
munijne. Koszalin, Zwycięstwa 253,
340- 36-91.__________________ _______

! ROWERY - największy wybór. Ucznio­
wie klas II 5 proc. rabatu. Koszalin, ul. 
Gwardii Ludowej 7, tel. 34-17-929.

„PURMO” - grzejniki (rabaty do 25%). 
„Schlumberger” - najtańsze wodomie­
rze. Koszalin, Szarych Szeregów 7,
341- 15-89 wew. 136.

ADIDAS, Nike - dresy, kurteczki.Tanio. 
0602-819-360.

AGREGAT prądotwórczy 220 V/ 3 KW. 
(0-94) 340-28-45.____________________

AGREGATY do tynków gipsowych 
używane w bdb. stanie. Koszalin, 
34-33-801.

ANTENY SATELITARNE, WIZJA 
TV, CYFRA +. TELEWIZORY, MA­
GNETOWIDY, WIEŻE MUZYCZ­
NE. MONTAŻ. RATY. NAPRAWA 
SPRZĘTU SAT. KOSZALIN, 
KROS, ŻEBROWSKIEGO 28, 
343-60-47. MIASTKO TELEHIT, 
ARMII KRAJOWEJ 29, 21-50.

BILARD. Motel „Victoria”. Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 38a. (094) 342-33-25.
DUŻA łódź wiosłową, (094) 3164179.

FOTOAPARAT Canon, Nikort, Video 
Hi-8. 0604-821-913.__________________

GASTRONOMICZNĄ zmywarkę 
naczyń. Koszalin, 3420-611; 
0602-460-510.

HURTOWNIA BEEL - artykuły ta- 
picerskie. Koszalin, ul. Kosynie­
rów 37, 345-42-92.

HURTOWNIA odzieży „Dan - Pol”. Bar­
dzo duży wybór. Sprzedajemy również 
płótno leżakowe. Koszalin, Morska 43; 
340-81-35.___________________________

KASA fiskalna + telefon komórkowy 
gratis. Majowa promocja CBC Exodus. 
Tel. (0-94) 340-37-60, 0601-747-232.

KASA FISKALNA + TELEFON Z 
AKTYWACJĄ OD 845 ZŁ. NETTO 
PO ODLICZENIACH. „KASFI” 
KOSZALIN, DRZYMAŁY 17. (094) 
342-73-12.

KASY fiskalne, akcesoria komputero­
we, maszyny do pisania, komputery, 
drukarki, faksy, kalkulatory. „Elektroni­
ka Biurowa”, Koszalin, Zwycięstwa 125, 
tel. 34-10-492._______________________

KIOSKdrewniany 12 m nad morzem w 
Jarosławcu. Tel. (0-94) 35-816-82.

KOCURKA ODDAM. KOSZALIN 
345-46-38.

KONTENERY biuro - magazynowe 
6x3x3, cena od 4.b00 zł. Tel. (0-59) 
810-30-11.

KURY - nioski, 3zł/szt. RSPTyń (0-59) 
810-86-24.

MASZYNY stolarskie. Tel. (0-94) 
342-44-72.

PAKOWACZKA próżniowa dwukomo­
rowa, zgrzewarka, maszyny do maka­
ronu, wózki sklepowe, urządzenia pie­
karnicze, grubościówka wyrówniarka. 
0-602-61-14-12._____________________

PENTIUM233 MMX, (0-59) 841-14-25.

PIASEK, żużel z transportem. Kom. 
090-641782.

PIĘKNĄ suknię ślubną. (094) 
343-04-57. ___________________

PILNIE telewizor Grundig 100 Hz, spa- 
cerówkę - 2.100 zł Białogard, 83-61.

PRALKĘ (prawie nową). (094) 
343-48-77._________________________

ROŻEN elektryczny. 3189-939.

SADZARKA do rozsad, elewatorowa 
kopaczka do ziemniaków, przyczepa 
wywrotka 4 t, szatkownica do kapusty. 
Białogard, 312-2507, 312-4595.

SEGMENT ciemny. (0-94) 345-46-27.

SIATKI powlekane PCV, ocynkowa­
ne, rabitza, słupki, drut kolczasty wią- 
załkowy. Transport bezpłatny. (059) 
811-27-17; 0-602-277-559.

SIEMENS S6. 0604-11-73-78.________

SKLEP „Fama” Koszalin, Krzyżanow­
skiego 19. Odzież używana, atrakcyjny 
towar, niska cena. Zapraszamy.

SKLEP Drewno (drzwi, listwy, podłogi, 
schody) - tanio. Koszalin, ul. Francisz­
kańska 18.

SOLARIUM, okazyjnie. (094) 
345-81-36._________________________

SPRZEDAM kiosk przenośny. Tel. 
3187-217.__________________ _________

SPRZEDAM - wydzierżawię kiosk nad 
morzem, 312-67-16.

SPRZĘT AGD, chłodziarki przeszklone. 
(0961) 72-558, 0-604-58-26-06.

SZCZENIAK owczarek niemiecki. Tel. 
(094)35-17-948._____________________

TANIO suknię ślubną. Koszalin, 
345-25-98.

WYPOCZYNEK i wersalkę - 250 zł. 
(094) 343-41-37._____________________

WIEŻA Technics. Koszalin, 34-04-297.

ZEGARY ścienne, zegarki ręczne, 
budziki, baterie, latarki. Wykonujemy 
zegary reklamowe z logo Twojej fir­
my. „FONIK” Koszalin, Andersa 2. 
342-32-95. (8.00-16.00)

AGENCJA Detektywistyczno - Ochron­
na „SPEC. SERVICE”, ochrona mienia, 
rozpoznanie gospodarcze. Koszalin, 
Zwycięstwa 140 tel./fax 346-53-18.

KREDYTY inwestycyjne - dewizowe dla 
firm. Tel. (094) 343-48-36.____________

MIELNO - działki przed promenadą pod 
stoiska handlowe - do wydzierżawienia. 
0-601-87-83-24._____________________

PODATKI, księgowość. (094) 
340-21-79._________________________

REWELACYJNE kredyty dla wszystkich, 
Morska 33 - 35, tel. (094) 343-48-36. Na­
grody ciągle czekają.

MOTORYZACJA

090-27-53-72
Auta powypadkowa, uszkodzono, 

spalono - kupię (gotówka)!

0601 -62-41 -84 if
Auta rozbite, zniszczono, » 

skorodowano - kupię

0602-728-393 Słupsk, powypadko­
we, zniszczone. Kupimy.

0601 617279 KOSZALIN, PO­
WYPADKOWE, SPALONE. KU­
PIMY.

GM-3229pb

!! TŁUMIKI, katalizatory, montaż, sprze­
daż. Zbigniew Czekaj, Koszalin, Szcze­
cińska 70, 342-40-56 wew. 42.

! ! TŁUMIKI. Katalizatory. Amortyzato­
ry. Sprzedaż. Montaż. Białogard, Ko­
nopnickiej 1, tel. 60-63.

! AUTOSZYBY JAAN. Profesjonalny 
montaż, sprzedaż, naprawa. Koszalin, 
342-60-93. Słupsk, 842-51-80. Kołobrzeg, 
35-282-81, Szczecinek, 37-46-242.

I TŁUMIKI, katalizatory. Najtaniej. Ko­
szalin, Grunwaldzka 20, 34-20-597.

II! POWYPADKOWE, spalone skup. 
0-602-726-296.

!!!!! 0-602-267-534 KUPIĘ auta powy- 
padkowe, najwyższe ceny.

AUTOGAZ - montaż, naprawa pomp 
wspomagania. Tel. 0602-802-051.

AUTOHOLOWANIE 40 zł miasto, 1 zł 
km. 0-604-132-675.__________________

CZYSZCZENIE tapicerki samochodo­
wej „Karcher”. (094) 316-54-04.

GAZ w samochodzie - wtrysk gaźnik, 
tankowanie i rejestracja gratis. Raty. 
VAT. Auto-Agra Połczyńska 73, Kosza- 
lin, 342-54-45, 090-67-50-76._________

GOLF I, zarejestrowany - 1,900 zł. 
0602-366-894.

HAKI HOLOWNICZE (0-59) 
42-56-54, 42-96-30.

MERC-MOMOT. Naprawa i części mer­
cedesów. Koszalin, Szczecińska 42. 
346-51-70, 0604-176-522.____________

OPONY- samochodowe, specjalistycz­
ne. Raty. Białogard, Szosa Połczyńska 
1 a, tel. 60-08.________________________
WYPOŻYCZALNIAsamochodów „Bal­
tic Car” Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
342-24-64; Kołobrzeg, 35-421-51, 
Strzelecka 1; Słupsk, 42-60-88, plac 
Dąbrowskiego 6.

spółka z o.o.m&m
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 5 

tel./fax 341-15-87
Sklep 7.00-17.00, sob. 7.00-14.00

b MEBLE KUCHENNE i inne s

□ PERG0LE, PARAPETY 1
□ DRZWI, SCHODY 1
□ FARBY ATLAS, LAKIERY%

I I! I AAUTOALARMY. Promocja 
Gnieźnieńska (naprzeciw PZU). 
346-22-87.

I I I I AUTOALARMY, centralne zam­
ki, promocja! Radioodtwarzacze, gło­
śniki, immobilisery (tereny podożynko- 
we) 34-35-883, 0602134796.

I I I ITELENAPRAWA w domu klienta. 
Koszalin, 340-51-63, 0-602-843-015.

I I I I TELENAPRAWA. Telewizory, 
magnetowidy, satelity. (094) 342-75-91.

I I I ALARMY - obiekty. 090 530929.

I I I NAPRAWA telewizorów - telepogo- 
towie. 345-35-79.

111 NAPRAWA telewizorów, 345-46-32 
Koszalin.

111 NAPRAWA wszystkich telewizorów 
(pilotów), przestrajanie. 342-63-82.

111 NAPRAWA, RTV (wszystkie). (0-94) 
345-73-13.

I I TELEPOGOTOWIE. Koszalin, 
340-51-77, 341-50-57, 341-45-25.

„PERFEKT” - zabudowa wnęk, szafy, 
garderoby, kuchnie. Koszalin, Zwycię­
stwa 152, 343-77-82, 060^429810.

AUTORYZOWANY serwis „Grundfos” 
gwarancyjne i pogwarancyjne naprawy 
pomp. Koszalin, 341-65-04.

AUTOTRANSPORT 2 t, faktury VAT. 
0602-68-33-34.

BLACHARSKO - dekarskie. 
0-603-295-015.

CIŚNIENIOWE UDRAŻNIANIE 
KANALIZACJI. (094) 343-67-10, 
0-601-88-14-10.

CYKLINOWANIE, panele. Koszalin, 
341-09-97.

CYKLINOWANIE, sprzedaż parkietów. 
(094) 342-00-63.

CYKLINOWANIE - VAT. (094) 
343-53-07.

CYKLINOWANIE. (094) 341-80-10.

AUTOKUPNO
0603 788-888 Koszalin, powypadko­
we, zniszczone.

090 354-003 - AUTA POWYPAD­
KOWE, ZNISZCZONE (OSOBO­
WE, DOSTAWCZE).

0601 646274 Słupsk, powypadkowe, 
spalone.

090 615163 Słupsk, powypadkowe -
Piln'e- GM-3228p

I 0-602-726-296 POWYPADKOWE, 
gotówka.

CYKLINOWANIE. Białogard, 312-47-01,

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
tapicerki „Karcher”. (094) 316-54-04.

CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
34-311-44, 0-601-75-13-08.__________

CZYSZCZENIE dywanów. (094) 
343-53-07.

CZYSZCZENIE dywanów. Koszalin, 
341-25-82.

CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPI­
CERKI - ELIMINACJA ROZTO­
CZY, ALERGENTÓW. „KAR­
CHER” KOSZALIN, UL. LECHIC- 
KA 58, tel. 0602-178-873.

I POWYPADKOWE, najwyższe ceny. DERATYZACJA, dezynsekcja - sku- 
0-602-267-534. tecznie. Koszalin, 34-13-745.

I! 0-602-282-830 POWYPADKOWE.

POWYPADKOWE. 0-602-222-709.

POWYPADKOWE
0-602-189-334. ROZBITE, SPALONE 
KUPIĘ, SŁUPSK.____________________

0-602-506-359. FIRMA KUPI POWY- 
PADKOWE, SPALONE. Gotówka!

0-602-599-678. KUPIĘ USZKODZO- 
NE, SKORODOWANE.______________

I KUPIĘ, najwyższe ceny. 0-602-726-296.

DERATYZACJA,dezynsekcja. Kosza­
lin,3404-754.

DRZWI, tapicerka, boazeria, zamki. 
(094) 345-05-16._____________________

ELEKTRYCZNE. Koszalin, 
0602-577-972.

ELEWACJE - DOCIEPLENIA, WY­
POŻYCZALNIA RUSZTOWANIA 
WARSZAWSKIEGO. KOSZALIN, 
340-41-65, 0-604-383-375.

GIPSY, glazura, remonty. (094) 
340-85-36.

KUPNO
090-29-07-21

Auta powypadkowe, (osobowo, 
ciężarowe), na części, do remontu

(0604-520-8691
Auta powypadkowe, 

i do remontu, spalone. Gotówka! IBiGB-ll6lpa.i

AUDI 80 po wypadku, spalone itp. (1980 
- 85). 0604-27-98-27,________________

EUROPALETY używane. Koszalin, 
341-67-58.

KOPARKO - ładowarkę samojezdną. 
(094) 345-32-39 (7-15).______________

KUPIĘ używane telefony komórkowe. 
Rozkodowywanie, telefonów,
0602819878,3453769._____________

SKUPUJĘ elektronarzędzia. (054) 
233-79-84, 0-601-67-97-10.

USŁUGI

AUTORYZOWANE 
NAPRAWY POWYPADKOWE
samochodów wszystkich marek o

NA CZAS NAPRAWY | 
SAMOCHÓD ZASTĘPCZYM! 1
SAMOCHÓD - z nami to takie proste! j

RENAULT-DUBNICKI
Koszalin, ul. Połczyńska 117 

tel. (094) 342-20-43. 341-78-77 w. 23
tel./fax f094> 341-02-44 w. 14

GŁADZIE, malowanie tanio, 3415-883.

GLAZ-BET glazura, gładzie, rigipsy, 
ocieplanie domków. (094) 340-58-11.

GLAZURA, rygipsy, gładzie, hydraulika. 
Koszalin, 346-52-58.

GLAZURA, terakota, remonty, VAT. 
Koszalin, 34-60-321; 0604-375-695.

GLAZURA. Koszalin, 345-13-13.

GLAZURNIK. (094) 345-07-08.

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie. 
(094) 345-38-37._____________________

HAFT komputerowy - usługi dla firm. 
Ewa Sadowska, Koszalin, Kosynierów 
47A. Tel, 343-43-41; 341-51-00.

HYDRAULICZNE, miedziane, gazowe. 
345-75-93.__________________________

HYDRAULICZNE. Montaż - sprzedaż - 
serwis - VAT. (094) 345-28-30 (9-16).

HYDRAULICZNE. Montaż - sprzedaż - 
serwis - VAT. (094) 345-28-30 (9-16).

JUNKERSY naprawa - tanio, gwaran­
cja. Koszalin, 340-25-25.

KRYCIA dachów, ciesielka. (094) 
316-13-50; 0602113854.____________

KSIĘGI handlowe oraz p.k.p.i.w. popro­
wadzi Biuro Podatkowe. 0-602-828-156, 
(094) 35-22-422.____________________
LODÓWKI - naprawa. (094) 34-16-504.

LODÓWKI, (0-94) 345-46-27.________

MALOWANIE, tapetowanie. (094) 
345-31-36.

MALOWANIE, TAPETOWANIE. Ko­
szalin, 341-25-23.



MEBLE KUCHENNE I BIUROWE 
Z PŁYTY MDF „ŚWIDERSKI”. 
WYKONANIE POD WYMIAR I 
WZÓR INDYWIDUALNEGO 
KLIENTA. KOSZALIN, (094) 
345-88-48, 0-602-823-069.

MEBLE kuchenne - tanio. (094) 
3185-975 po 18. ___________________

NAPRAWA satelit, telewizorów. (094) 
345-33-43; 0604-885-366.___________

NAPRAWA sprzętu ogrodniczego, sil­
ników spalinowych: Briggs & Stratton, 
Tecumseh, naprawy gwarancyjne i po 
okresie gwarancji, sprzedaż części za­
miennych. PHU „Nestor” Koszalin, ul. 
Łąkowa 4 tel. 342-29-03 (serwis prze­
niesiony z ul. Szczecińskiej 25a).

OGRODZENIA, BALUSTRADY. 
(094) 343-69-41.

OKNA i drzwi drewniane - promocja. 
(094) 342-00-63.____________________

OKNA PCV (supercena 034/035, 1465 
x 1435 - 606). Aluminium. Koszalin, 
346-23-93.__________________________

OKNA PCV supercena np: 150/150 
661 zł. Okna dachowe. Koszalin tel. 
34-35-914.___________________ ^

OKNA PCV, aluminium. Doskonała ja­
kość. Raty. tel./fax (094) 3414-826.

OKNA PCV, Koszalin, 341-01-33.

PANELE, szafy suwane, wszystko z 
drzwiami. (094) 34-60-688

POLBRUK - produkcja, układanie 
090-624-001.

PRALKI automatyczne - naprawa. 
Koszalin, 34-22-158.

PRALKI, zmywarki. Koszalin, 
0-601-595-070.

PRALKI - naprawa. Koszalin, 
343-45-35.

PRALKI. (0-94) 341-68-93.__________

PRALKONAPRAWY domowe. (059) 
436-083, 0602-665-334.

PRALNIA „RENIFER” - CZYŚCI­
MY WSZYSTKO. (094) 3-410-431.

PRANIE WERTICALI. (0-94) 
34-12-103.

PRZEPROWADZKI, 34-07-340.

PRZERABIAM samochody dostaw­
cze wszystkie typy na izotermy. (094) 
340-82-73.

PRZYCZEPY - wypożyczalnia 24 h. 
Koszalin, 342-64-49.

REKLAMY, wizytówki - najtaniej. 0604- 
863-309.

REKLAMA - Studio Rapsa - najtaniej. 
Koszalin, 346-53-89.

RENOWACJA, sprzedaż starych me- 
bli (antyki). 0602-712-351.

SŁUPKI ogrodzeniowe, bramy na za­
mówienie, konstrukcje wiat 12x50, 
9x30. 31-80-431.____________________

SZAFY z drzwiami przesuwnymi - ta­
nio. (094) 3185-764 po 18.

SZKLARSKIE, lustra. Koszalin, 
341-08-65.

SZKLARSKIE, lustra, ramy. Morska 
53a. (094) 341-62-84._______________

SZYLDY, reklamy. Koszalin, 341-08-65.

TRANSPORT 1 tona 34-03-390; 
0604-26-75-28,_____________________

TRANSPORT 3 t. 0602-665-586.

TRANSPORT 3,5 t plandeka. 
090536732.

TRANSPORTOWE 1,5 t. (094) 
342-79-55.

TRANSPORTOWE, krajowe i zagra- 
niczne 1,2 t. 0-604-214-027.

VIDEOFILMOWANIA, atrakcyjnie. Ko­
szalin 345-09-45

VIDEOFILMOWANIE,(094) 345-43-53; 
0604132693.

VIDEOFILMOWANIE. (094) 345-06-71.

VIDEOFILMOWANIE. 0-602-136-208.
WYRÓB boazerii. VAT. Raty. Koszalin, 
Sianowska 58,340-50-43, 0601 -793-234.

ZDEJMOWANIE Sim - Lock z telefonów 
Alcatel. Tylko 50 zł. 0604-57-75-75.
ŻALUZJE poziome, rolety, wertikale. 
Koszalin 345-47-75.
ŻALUZJE, rolety, verticale. Montaż, 
naprawa. Koszalin, 0-601-93-63-02.
ŻALUZJE, rolety, wertikale. Koszalin, 
343-48-45.__________________________
ŻALUZJE, rolety, verticale, montaż i 
naprawa. Koszalin, 0601936302.
ŻALUZJE, rolety, wertikale, okna PCV. 
Koszalin 34-08-955.
ŻALUZJE, verticale, rolety. Koszalin, 
342-33-12.__________________________
ŻALUZJE, verticale, rolety tekstylne, 
zewnętrzne. Koszalin, 341-41-49.

ŻALUZJE, VERTICALE, ROLETY 
ZEWNĘTRZNE, TEKSTYLNE. 
KOSZALIN, TEL./FAX 345-75-97.

ŻALUZJE, VERTICALE, ROLETY, 
OKNA PCV. PRODUCENT. „ME- 
XIM” KOSZALIN, ZWYCIĘSTWA 
87 (W PODWÓRZU); 34-60-385. 
RABAT DO 10%.

LOKALE
I ! „NIERUCHOMOŚCI Wysokiński” 
Dom Rokosowo 195.000. Kawalerka, 
50.000. Tel. 342-36-44.

! I „NORD” 4-pokojowe, 78 m, Śmiała
- 89.000. 3-pokojowe, 66 m, Przylesie
- pilna sprzedaż.

I ! „NORD” Chałubińskiego - budynek 
1400 m na szkołę lub firmę - 600.000.

I ! „NORD” Kosynierów - dom wolno 
stojący, ogrzewanie gazowe, okna 
PCV, działka 748 m - 195.000. Karlino
- dom ze sklepem - 75.000.

! ! „NORD” Nieruchomości Koszalin, 
Piłsudskiego 17, (094) 341-14-23.

! „KONTRAKT” Koszalin, Zwycięstwa 
6A (biurowiec PKS), 342-47-58. Kawa­
lerka (35) - Wańkowicza; 2-pokojowe 
(45) - Gierczak. Dom - Mielno. Wyna­
jem: dom.

„ABELARD” Nieruchomości, Koszalin, 
34-10-251, 0603250598, Matejki 14.

„ABELARD” - trzypokojowe (58), wol­
ne, Kołłątaja, I piętro, 80.000 - Kosza- 
lin, 34-10-251. _____________________

„ABELARD” - działka (1200), Sarbi­
nowo, 100.000.

„AGIT” Szczecinek, E. Plater 25"A”, 
37-481-97._________________ _________

„FAKTOR” Nieruchomości. Hala 2- 
kondygnacyjna, 4000 m - ul. Po­
przeczna 6 - sprzedaż. Tel./fax (068) 
325-51-64,__________________________
„JASIŃSKI” Działki w Gąskach - 40 zł/ 
m kw.

„JASIŃSKI” Mieszkanie 2-pokojowe 
poza Koszalinem - wysoki standard.
„JASIŃSKI” - Nieruchomości, Ko­
szalin, Piłsudskiego 28, 34-26-448, 
34-20-888.

WYNAJMĘ kawalerkę. Tel. (094) 
34-27-450._________________________

ZPC „Pomorzanka” sp. z o.o w Kosza­
linie dawna ’’Bogusławka” ma do wyna­
jęcia: hale i pomieszczenia na różne­
go rodzaju działalność. Koszalin, tel. 
342-54-75.

ZAMIANY
„NORD” Czersk Koszaliński - posia­
dłość 5,8 ha, nowy dom - 8 km od Ko­
szalina - na duże mieszkanie lub sa­
mochód lub sprzedaż.

2-POKOJOWE własnościowe na 4- 
pokojowe własnościowe w nowym bu­
downictwie. (094) 340-28-13;
0602259994.________ ______________

4-POKOJOWE I piętro na dom Kosza- 
lin - okolice. (094) 345-33-43.

KAWALERKA na 2 pokoje. 343-40-13.

MIESZKANIE 48 m na mniejsze z do­
płatą. Koszalin, 3414-567.

NAUKA JAZDY
„ESKAR - Szkoła Jazdy” - najsolidniej. 
Studenci, młodzież szkolna - zniżki. 
Jedna godzina jazdy gratis. Biuro 
czynne 9.00 -17.00. Kredyt do 12 mie­
sięcy. Koszalin, Kosynierów 47A, tel. 
343-43-41; 341-51-00.

PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

Zaprasza na kurs: PRAWA JAZDY 
W 2 TYGODNIE!!! 

Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
_________teł, 342-48-20 gb-2495p

# NIERUCHOMOŚCI Szczerbińscy 
Koszalin, Dąbrówki 342-53-89, 
346-29-82, kredyty mieszkaniowe.

(WGN) Kawalerka, 28 m, 42.000. Tel. 
346-21-03.__________________________

(WGN) Wrocławska Giełda Nierucho­
mości, Koszalin, Zwycięstwa 7. Oferty 
cały kraj. Kredyty. Tel. (094) 346-21-03.

2-POKOJOWE do wynajęcia. (094) 
34-11-657 po 16.00.

2-POKOJOWE do wynajęcia. Koszalin, 
343-60-73.____________________

2-POKOJOWE nieumeblowane do 
wynajęcia. (094) 3460-879 po 16.

BIURO Nieruchomości - Rowińscy, 
Szczecinek, plac Sowińskiego 4, 
372-49-69. Kupimy dom w Szczecinku.

BIURO Nieruchomości - Rowińscy. 
Kupimy mały domek lub część z 
ogródkiem w Szczecinku lub okolicy.

DO wydzierżawienia działka han­
dlowa na sezon - centrum Rowów. 
0-601-633-458, po 20-tej. (0-59) 
842-83-27. , ,,

DO wynajęcia 2-pokojowe nieume­
blowane. Koszalin, 34-63-907 (16.00- 
18.00),______________________________

DO wynajęcia 2-pokojowe z telefo- 
nem. Koszalin, 345-23-77 po 16.

DO wynajęcia hala 100 m. Tel. (0-94) 
342-44-72,__________________________

DO wynajęcia lokale biurowe i 
mieszkalne oraz garaż w centrum. 
(094) 340-58-67, 0-602-538-947,

DO wynajęcia mieszkanie. (094) 
345-07-38.__________________________

DO wynajęcia mieszkanie 3-pokojo­
we. Koszalin, Batalionów Chłopskich 
(Hibnera) 8, tel. 0602-71-68-31.

DO wynajęcia pokój (osobne wejście). 
Koszalin, 343-43-60.

DO wynajęcia pomieszczenie na dzia­
łalność handlową, produkcyjną, maga­
zynową, usługową. (094) 340-43-55

DO wynajęcia pomieszczenie biurowe 
w centrum Koszalina. 341-02-40.

DO wynajęcia w centrum Koszalina 
lokal na biuro, gabinet, II piętro. (094) 
340-31-25, 0-603-658-575.__________

LOKAL 25 m do wynajęcia (Kaszub­
ska). Koszalin, 345-27-91.

ODSTĄPIĘ kiosk. Koszalin,
0601 -558-561.___________________

PIEKARNIĘ, hurtownię, dom, w Ko­
szalinie, razem lub oddzielnie sprze- 
dam. 0-602-62-14-12.___________

POKOJE biurowe do wynajęcia. Kosza- 
lin, Wojska Polskiego 24, 342-54-51.

POKOJE. Koszalin, 340-33-35.
POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
340-54-89._________________________
POKÓJ do wynajęcia. Koszalin, 
0602-641-019,______________________

POSZUKUJĘ dwupokojowego
Słupsk. 0-603-645-948.______________

POSZUKUJĘ garażu do wynajęcia na 
Batalionów Chłopskich za torami. (094) 
3413-075.___________________________

POSZUKUJĘ mieszkania 1-, 2-poko- 
jowego (samodzielnego). Koszalin, 
346-20-79, 342-41-95.______________

SKLEP 118 m sprzedam lub wydzier­
żawię. Koszalin, 0-602-62-14-12.

„MANEWR” Szkoła Jazdy. Wykłady, 
bezstresowa nauka jazdy. Profesjonal­
nie, tanio. 090-673-415.

JERZY Miarka. Nauka, doskonalenie 
jazdy. 0604-420-269; po 15 (094) 
341-46-47._____________

NAUKA Jazdy z listkiem! Jarosław 
Bubnowicz zaprasza na kurs kat. B 
2.06.1999 godz. 17. Koszalin, ul. Wań­
kowicza 20/17, 0603-791-823, (0-94) 
34-35-844 po godz. 21.30.

! ! „ESKAR” - Szkoła Jazdy”. Kosza­
lin, 343-43-41.

PRYWATNE CENTRUM 
EDUKACYJNE

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 

teUax 342-48-20, 345-43-95

Prowadzi nabór do: 

SZKÓŁ POLICEALNYCH:
/ Administracja
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/ Bankowość q
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/ Hotelarstwo
/ Turystyka g
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/ Pracownik administracyjno- N
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/ Fizjoterapia <
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TECHNIKUM: §
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- Profil ogólny ^

- Informatycznym
Wszystkie szkoły posiadają uprawnienia
szkół publicznych. GB-i2496p

PRYWATNE
GIMNAZJUM

75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
tel./fax 342-48-20, 345-43-95 

ogłasza nabór do klasy pierwszej 
na rok szkolny 1999/2000

OFERUJEMY:
□ wykwalifikowaną kadrę pedago­
giczną
□ naukę dwóch języków obcych 
(angielski, niemiecki)
□ trzy pracownie komputerowe (In­
ternet)
□ salę gimnastyczną
□ kontynuację nauki w prywatnym 
liceum
□ opiekę medyczną
Szkoła posiada uprawnienia szko­
ły publicznej. gb-2497P

POUCBMMM GZKGŁ/i 
lUTORfflATYCZNA

SpecjJ|ności:
projektować^ komputerowe 

g rafij^a Jcf rf puterowa

„ III TARGIWyposażenia Wnętrz
BIURO, DOM i KOMPUTERY

Hala LO im. S. DUBOIS 
28-30.05.1999 r. od 10-18 

____________Wstęp wolny GA.292S

„AUTO Nauka Tkaczyk” Koszalin, 
Andersa 32 (Lampego) wtorki, 
czwartki 14-17. Młodzież zniżka 
(094) 340-40-15.________ ___________

ANGIELSKI dla młodzieży. Koszalin, 
34-16-041,__________________________

FILIA angielskiej szkoły w Koszalinie. 
Dyrektor Paul Bate zaprasza! Spotka­
nie: 2.06 - 17.00, Jabłoniowa 23; 
0604-859-601. __________________

LOK organizuje kurs prawa jazdy w 
dniach 25-27.05.99., godz. 16.00, Ko­
szalin, Kościuszki 2, (094) 345-11-45. 
Promocja! Raty. Zapraszamy!________

MATEMATYKA. 341-85-14.

PCE KURSY: komputerowy, księgowo­
ści komputerowej, masażu, kosme­
tyczne, maszynopisania, ppoż., bhp, 
wychowawców kolonii, instruktorów 
nauki jazdy, kadrowych, kas fiskalnych, 
wózków widłowych, sekretarek. NA­
UKA JAZDY, Koszalin, Chałubińskiego 
15, tel. 342-48-20.___________________

POLICEALNA Szkoła Detektywów i 
Pracowników Ochrony. Koszalin, Fała- 
ta 34, (094) 346-33-12.

ATRAKCYJNE zarobki za umieszcze­
nie reklamy na samochodzie. Oferty 
kierować: Agencja Reklamowa „Impe­
rium” skr. poczt. 2021, 90-959 Łódź 2. 
Tel./fax (042) 646-08-79, tel.
0501044340,__________________

AUTORYZOWANY serwis samocho­
dowy firmy Bosch przyjmie na praktycz­
ną naukę zawodu uczniów w zawo­
dach: elektromechanik, diagnosta. 
Koszalin, 341-14-54, 342-05-85.

BEZROBOTNYCH od zaraz zatrudnię. 
(094) 34-255-33.____________________

BIURO Kolportażu „Batu-Press” za­
trudni pracowników. W godz 9-12 ul. 
Szczecińska 42.

CHAŁUPNICTWO, zaopatrzenie, zbyt. 
0604-52-95-68.

CHAŁUPNICTWO - 2100 zł. 
060-447-78-94.

DO sprzedaży sprzętu muzycznego. 
(094) 34-24-876. ___________________

EKSPEDIENTKĘ - operatywnego han­
dlowca na stałe od zaraz. Kołobrzeg 
0602-11-49-84.

FIRMA „Bissmyk” poszukuje na sezon 
przedstawiciela handlowego w kanale 
spożywczym. Oferty pisemne (życio­
rys) FHU „Bissmyk” s.c Koszalin, 
Szczecińska 42.

FIRMA L&P poszukuje pani na stano­
wisko szefa produkcji w tartaku. Ofer­
ty kierować na skrytkę pocztową nr 
129. Koszalin. ..

FRYZJERKI do pracy na sezon - Miel­
no, 318-94-27. '
GŁÓWNA księgowa podejmie pracę. 
Tel. 0-602-735-859.__________________

HURTOWNIA Papierosów i Art. Spo­
żywczych „BJB” poszukuje do oddzia­
łu w Szczecinku akwizytora z doświad­
czeniem w branży tytoniowej (prawo 
jazdy). Tel, (094) 340-58-32._________

KSIĘGOWA przyjmie do rozliczenia 
książkę przychodów i rozchodów. Tel. 
0-602-403-196.______________________

LUBISZ muzykę i samochody - za­
dzwoń. (094) 342-48-76.

MŁODA, ambitna, wykształcenie śred- 
nie szuka pracy. Tel. 312-68-36

MŁODY, dyspozycyjny kierowca szuka 
pracy. Tel. 343-69-18.

NAUCZYCIELI języków obcych z tere­
nu województwa. Wysokie zarobki. 
0604-776-442._____________________

PILNIE zatrudnimy studentów (naj­
chętniej zaocznych) do prac fizycz­
nych. Praca od połowy maja do końca 
sierpnia. Tel. (061) 8518-742.________

POKOJOWE, pomoce kuchenne do 
Ośrodka Wczasowego, zapewniam 
zakwaterowanie i wyżywienie zatrud- 
nię. (0-94) 341-07-03._______________

POSIADAM stara wywrotka skrzynia 
5 ton. Podejmę stałą współpracę. 
342-55-60.__________________________

PRACA na stałe i sezon. 0604-50-60-34.
PRACOWNIKÓW budowlanych za­
trudnię, 0-601-675-782._____________

PRZYJMĘ dodatkowo dwie brygady 
murarskie. 0-602-757-908.

SKŁADANIE długopisów.
060-4406785.___________________
SPRZEDAŻ naturalnych kosmety­
ków, 30% zarobku plus premie. 
0961-45-435._______________________

STOLARZA meblowego. (0-94) 
31-80-180._________________________

SZWAJCARSKA Firma Ubezpiecze­
niowa zatrudni na stałe do biura w 
Kołobrzegu. Tel. 0-604-584-708.

WYDAWCA ogólnopolskich katalogów 
statystycznych zleci proste prace do­
mowe. 0501-072-100.

ZATRUDNIMY kierowców z niemiec­
kim paszportem i prawem jazdy kat. 
„D”. Tel. (058) 661-38-45.

ZDROWIE
! I DENTYSTYCZNE Gabinety, CEN­
TRUM DENTYSTYCZNO - ANESTE­
ZJOLOGICZNEGO czynne codzien­
nie, również w soboty i niedziele 8-22. 
Narkoza, protetyka, ortodoncja, chirurg 
stomatologiczny, bezbolesne usuwa­
nie kamienia nazębnego ultradźwięka­
mi. Koszalin, Świętego Wojciecha 24, 
090-531296._________________________

! ! GABINET chirurgiczny - przy­
chodnia PKP obok dworca. Kosza- 
lin, 34-12-875, 0602-187-867,

! STOMATOLOG Anna Dziurewicz - 
Góra - protetyka, porcelana, stoma­
tologia kosmetyczna i dziecięca, la- 
seroterapia. Bezpłatne porady. Po­
niedziałek - piątek (15-18) Koszalin, 
Młyńska 15/3, rejestracja 340-62-81, 
0-604-56-52-15.____________________

! USG w każdą sobotę godz. 10. Koło­
brzeg, Szpitalna 7.

! USG, mammografia, pantomografia. 
Koszalin, 343-68-58, 0603-268-705, 
ul. Armii Krajowej 7, od poniedziałku do 
piątku (16.30-18.00).________________

„ELKAP” - lekarze różnych specjalno­
ści, pediatra. Badania wstępne, okre­
sowe pracowników. Badania laborato­
ryjne, USG, EKG, obdukcja, ESPERAL 
Codziennie 8-22, sobota i niedziela 8- 
20. (0-94) 342-02-42. Koszalin, Zako- 
le 10________ ________________________

„OPTYK” Koszalin, Młyńska 8, (obok 
ratusza) - realizacja recept - również 
wojskowe. 34-60-232.

„OPTYK” realizacja recept - GABINET 
OKULISTYCZNY. Oskara Lange 21, 
345-85-96.__________________________

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog. 
Koszalin, Piłsudskiego 31 (0-94) 
342-28-20. Ortodoncja, implantopro- 
tetyka, porcelana, protezy bezklam- 
rowe zamki, cyfrowa rentgenowizjo- 
grafia, www.bastek. pl.

ALKOHOLIZM. Inne uzależnienia. 
Odtruwanie. Leczenie. Białogard, 
312-52-62; 0602-765-116.__________

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dyskre- 
cja. „Medical Beta” (094) 341-10-49.

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dyskre- 
cja. „Beta” (094) 34-10-935._________

ALKOHOLOWE odtruwanie. Terapia. 
Ustka, 147-232, 0-602-46-86-31

ALKOHOLOWE odtruwanie. Dyskre- 
cja. 0602-706-553._____________

ALKOHOLOWE odtruwanie w domu 
pacjenta. Esperal. Leczenie. Kosza­
lin, okolice. Lek. med. Marek Jaro- 
szyk, 0-602-77-37-62.

ANNA ROMANOWSKA, SPECJA­
LISTA CHORÓB WEWNĘTRZ­
NYCH PRZYJMUJE W PIĄTKI W 
GODZINACH OD 16.30 DO 17.30 
W KOSZALINIE, W SZKOLE POD­
STAWOWEJ NR 18, UL. STASZI­
CA 6. TEL. 34-15-388 I TEL. KOM. 
0-602260280.

ANYSZKIEWICZ Edward - stomatolog. 
Koszalin, Szczecińska 25a, poniedzia­
łki, środy, czwartki 15.30 - 16.30.

ANYSZKIEWICZ Edward - specjalista 
chorób wewnętrznych. Koszalin, 
Szczecińska 25a, poniedziałki, środy, 
czwartki: 15.30 - 16.30. Wizyty domo- 
we, EKG. 345-38-83, 0602-651-099.

ANYSZKIEWICZ Ewa - specjalista der­
matolog. Koszalin, Szczecińska 25a 
poniedziałki, czwartki 15.30 - 16.30.

CHOROBY układu moczowego le­
karz Sławomir Firmanty rejestracja: 
0-604-626-498, Darłowo, (094) 
3415485, Połczyn Zdrój (0961) 
45505.

GABINET STOMATOLOGICZNY 
D. I W. CEBULA. KOSZALIN, UL. 
ZGODA 9/04. LASER - BEZBOLE­
SNE OPRACOWYWANIE UBYT­
KÓW. PROTETYKA NOWOCZE­
SNA I TRADYCYJNA. IMPLANTY, 
ULTRADŹWIĘKI, BIOSTYMULA- 
CJ A LASEROWA. PONIEDZIAŁEK, 
ŚRODA, PĄTEK 16.30-18.30. 
(094) 31-88-404; (094) 340-22-61.

GABINETY Stomatologiczne. Co- 
dziennie. Koszalin, 345-09-28._______

LARYNGOLOG - Grażyna Pieróg. 
Koszalin, Akacjowa 26, 340-33-35.

LASER argonowy: naczyniaki, pa­
jączki, tatuaże, brodawki. Koszalin, 
340-31-50; 0602-381-121,__________

LEKARZ, laboratorium - całą dobę. 
34-11-049.__________________________

ODCHUDZANIE Herbalife - Ewa Żur 
Koszalin, 3420-173.

PRYWATNA Lecznica Stomatologiczna 
czynna od poniedziałku do czwartku w 
godz. 15.00-17.00. Koszalin, Poliklini- 
ka MSW, Szpitalna 2, 34-29-624,

PRZYCHODNIA Weterynaryjna. Ko­
szalin, Partyzantów 19/3, 343-42-31.

m

AGROTURYSTYKA w Kniei k.Polano- 
wa - las, rzeka, smaczne domowe 
posiłki - pełen wypoczynek. (0-94) 
318-82-65.__________________________

BUS wynajem. Tel. (094) 34-03-390.

BUSY - wynajem. 0602-727-592.

HEIDE Park, Legoland, Paryż. (094) 
341-01-17.__________________________

KOLONIE nad morzem 3-16 lipca 
Mielno - Unieście. Informacje - zgłosze- 
nia (094) 31-89-537, ______________

OBOZY, kolonie, wczasy: kraj, zagra­
nica - oferty last minute. „ODYS”, (094) 
346-27-64.

I ! „LOMBARD” (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61 (od Bałtyckiej).

! „LOMBARD” (0602) 693-078. Ko- 
szalin, Młyńska 47 (naprzeciwko CPN)

„LOMBARD” Komis (audio - wideo, 
komputery, podzespoły). Koszalin, 
Okrzei 3, tel. 34-60-277.___________

KOMIS rtv, agd, meble. Tanio. Mielno, 
Żeromskiego 1.
KOMIS rtv. 343-52-54. *"

LOMBARD - komis najtaniej. Mary- 
narzy 11, 343-02-95.________________

LOMBARD. Koszalin, Chrzanowskie- 
go 16"A”, 34-12-907.________________

NATYCHMIASTOWE pożyczki pod za­
staw. Koszalin, Gierczak 7, 340-89-83. 
Kołobrzeg, Strzelecka 1, 35-421-51.

!!!!!! ATRAKCJA Studio Dwa. Grzy­
bowo k. Kołobrzegu. Tel. 35-814-48. 
Zatrudnię.

MM! KOŁOBRZEG „Złota” Róża”. 
0603-190-350, 0601-73-06-72 zatrud­
nię za granicę.

! ! ! „KURTYZANA” W maju poczuj się 
jak Adam w raju. Koszalin, Wrześnio- 
wa 10, 340-34-95.___________________

! I „ATRAKCYJNE Dziewczyny” - wspa­
niała atmosfera. „VILLA ROSE” Kosza- 
lin, Ruszczyca 9, (094) 340-38-73.

! ! „COLETT” (094) 3415-827, Night 
Club „HADES” - całodobowo. Nowe 
atrakcyjne Panie, duży wybór, pełna 
dyskrecja. Koszalin, Władysława IV 
115.________________________________

„ABC” miłości. Wyjazdy. (094) 
34-05-917, _______________________

„ABIGAJ” - lokal z renomą. Tel. 
31-89-987, Mielno, Słowackiego 1.

A w klubie „Labirynt” odnajdziesz się. 
(094) 340-45-84, Kasztanowa 8.

ATRAKCYJNE panie, pary. 
0602862680.___________________

GORĄCE dziewczyny - poczuj smak 
wolności. Koszalin, (094) 340-38-73.
KRÓLOWA nocy - zaspokoi każde 
twoje pragnienie. Koszalin, (094) 
340-58-99.__________________________

MONIKA. 0604-417-228.________

PILNIE zatrudnimy panie. (094) 
340-45-84. ___________________

PIOTR. 0603-313-382,______________

RANDKI. Kąpiele yacuzzi. 
0-602-538-712._________

ROMA. Kołobrzeg 35-226-10 - zatrud­
nię.

WYJAZDY. 0604-876-103.

ZGUBY
LEGITYMACJA studencka - Krzysztof 
Mikosza.

LEGITYMACJA studencka - Bartłomiej 
Bielski.

WYSOKA nagroda! Z 12 na 13.05.99 
została skradziona z ul. Jagiełły w 
Sławnie przyczepa kempingowa - nie­
bieski pas wzdłuż przyczepy, przednie 
trzy okna zakryte okiennicami. (0-59) 
810-20-13.

HUMUS, żużel z transportem. 
0603-78-38-12.

KOMIS Meblowy. Koszalin, Wyspiań­
skiego 4. Meble stylowe, zegary. 
0604-254-589.___________ __________

KOMIS. Koszalin, Morska 55.

MIEJSCA handlowe (Łazy - sezon). 
346-20-88; 346-23-72 po 16-tej.

ZAINTERESOWANYCH pracą mo­
delki, hostessy i modela, tel. (0-58) 
672-17-34.__________________________

ZATRUDNIĘ do grawerowania szkła 
gospodarczego, Stara Dąbrowa, tel. 
842-52-07 po 20-tej.

ZATRUDNIĘ studentki od zaraz. Ko­
szalin, 342-26-80, 0-602-673-779.

ZATRUDNIMY HANDLOWCA 
BRANŻY TECHNICZNO - MO­
TORYZACYJNEJ. KOSZALIN 
0-602-77-55-81.

SCHUDNIJ z Herbalife. (0-94) 
343-45-35._________________________

SOLARIUM - zdrowo opalające, H. 
Modrzejewskiej 23A. (094) 3410-869; 
0602-73-64-38.. _____________

WYSZCZUPLANIE - do 18 cm po se­
rii. Redukcja cellulitu. (094) 345-13-76.

TURYSTYCZNE
„ANTER” przejazdy: Niemcy, Francja, 
Szwajcaria, Holandia, Włochy, Anglia. 
Tel. (094) 341-10-68.

MULTILOTEK SYSTEM. 
0-602-530-243.

OBUWIE. Koszalin, Piłsudskiego 88A,

ODDAM ziemię z wykopu. Koszalin, 
34-17-266 po 20,00,_________________
ODZIEŻ używlana - Holandia. 
0602-373-318.

PRZYJMĘ ziemię, gruz. Sianów, 
0602-710-573.

ZLECĘ wykonanie studni. 
0-604-79-12-21.

http://www.bastek
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KLIMATYZACJA
PROMOCJA 5-LECIA

tylko do 6 czerwca
utrzymamy tak niskie ceny[

§
„POLARTECH” |

Koszalin, ul. Słowiańska 5, tel. 3427737 w.7%

KLIMATYZACJA

IIfMif kmuf ktiAUf kt/AUj
(pŁYTY GIPS OWO-KARTON OWE

TYNKI GIPSOWE GOLDBAND, ROTBAND 
TANIO - ZDROWO - KOMFORTOWO lii

*** : Kos«^ «L Zwyófstwa 27«, tel (OT4) J
PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO-8U DO WLANE On/ł-tD 1 Dp

Oferuje MEBLE
[SALON MEBLOWY

BONIFIKATA 18% KLER
Koszalin, ul Dworcowa U, tel 342-44-62

GA-2567p

Urząd Gminy 
w Postominie |

informuje,
I że w dniu 4 czerwca 1999 roku | 

będzie nieczynny, |
natomiast otwarty |

I będzie w sobotę j
19 czerwca 1999 roku.

GM-2963j

Zarzqd Miejski w Ustce
76-270 Ustka, ul. Dunina 24 

tel. (059) 8145-543, (059) 8149-893, fax (059) 8144-378

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie dokumentacji technicznej, 

przedmiarów robót i kosztorysów inwestorskich 
budowy pasa drogowego ulicy Brzozowej - drogi 

i chodniki i sieć kanalizacji deszczowej.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wys. 

1 000 zł w kasie Urzędu Miejskiego do dnia 15.06.1999 r. do godz. 9.00. 
Termin realizacji zamówienia: 15 października 1999 r.
Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia (15 zł) można odebrać w 

Urzędzie Miejskim w Ustce, ul. Marynarki Polskiej 40. Uprawnione do kon­
taktów z oferentami: Elżbieta Mierzejewska i Danuta Wardzińska, tel. 8145- 
543 i 8149-893, ul. Marynarki Polskiej 40 w godz. 9.00-13.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego pok. 1. Termin skła­
dania ofert upływa dnia 15.06.1999 r. o godz. 9.30. Otwarcie ofert na­
stąpi dnia 15.06.1999 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego pok. 
1.

Postępowanie nie zostało poprzedzone kwalifikacją wstępną. W przetargu 
mogą wziąć udział oferenci spełniający wymogi stawiane w ustawie o zamó­
wieniach publicznych i w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

GM-2968

Ogłoszenie o licytacji nieruchomości
Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym 

w Kołobrzegu (tel. 35-28-129) 
ogłasza

że: dnia 1999.06.29 o godz. 11.30 w budynku Sądu Rejonowego w
Kołobrzegu mającego siedzibę przy Katedralnej 13 w sali nr 1 

odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości należącej do:
Tucholski Mieczysław stanowiącej: Nieżyn, gmina Siemyśl. Działki 

numer 161, 162, 165, 67, 168. Nieruchomość stanowi gospodarstwo 
agroturystyczne ze stawami rybnymi, minibarem z częścią pensjona­
tową, położonej:

Nieżyn, gm. Siemyśl w odległości 14 km od Kołobrzegu, dla której 
Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego prowadzi księgę wie­
czystą nr KW 10052 oraz KW 8969.

Suma oszacowania wynosi 156.940,00 zł, zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 117.705,00 zł. Licytant przystę­
pujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/ 
10 sumy oszacowania, tj. 15.694,00 zł w gotówce lub książeczce 
oszczędnościowej. Komornik

KM-867

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Portowa 37 w Kołobrzegu
ogłasza przetarg nieograniczony

na opracowanie dokumentacji technicznej na wykonanie 
wymiennikowni c.o. w budynku szkolnym.

Termin realizacji - 30 lipca 1999 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 

zamawiającego, pokój 111 (sekretariat).
Upoważniona do kontaktów z oferentami jest Lucyna Lisowska, tel. (094) 352- 

23-82, pok. 111 w godz. 9.00-14.00. Oferty należy składać w siedzibie ząma- 
wiającego w terminie do 1999.06.07. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1999.06.08, 
godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, pok. 111.

Zarząd Miejski w Ustce
76-270 Ustka, ul. Dunina 24 

tel. (059) 8145-543, (059) 8149-893, fax (059) 8144-378

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie dokumentacji technicznej, przedmiarów robót 

i kosztorysów inwestorskich budowy pasa drogowego ulicy 
Pułaskiego - drogi i chodniki i sieć kanalizacji deszczowej. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wys. 
1 000 zł w kasie Urzędu Miejskiego do dnia 15.06.1999 r. do godz. 
9.00.

Termin realizacji zamówienia: 30 września 1999 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia (15 zł) można odebrać 

w Urzędzie Miejskim w Ustce, ul. Marynarki Polskiej 40. Uprawnione do 
kontaktów z oferentami: Elżbieta Mierzejewska i Danuta Wardzińska, tel. 
8145-543 i 8149-893, ul. Marynarki Polskiej 40 w godz. 9.00-13.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego, pok. 1. Termin 
składania ofert upływa dnia 15.06.1999 r. o godz. 10.30. Otwarcie ofert 
nastąpi dnia 15.06.1999 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, 
pok. 1. Postępowanie nie zostało poprzedzone kwalifikacją wstępną.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający wymogi stawia­
ne w ustawie o zamówieniach publicznych i w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. gm-2969

Zarząd Powiatu w Kołobrzegu
ogłasza przetarg nieograniczony na:

obsługę bankową powiatu Kołobrzeskiego
Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówie­

nia można odebrać osobiście w kasie Starostwa Powiatowego, pok. 1 
(tel. 35472-13).

Koszt specyfikacji wynosi 500 zł. Należność należy wpłacić na ra­
chunek Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu w BIG Bank Gdański 
Filia Kołobrzeg nr 11601683-85300070 lub gotówką w kasie staro­
stwa.

Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Barba­
ra Ostrowska, skarbnik powiatu kołobrzeskiego, tei. 35472-13.

Ofety należy składać w siedzibie Starostwa Powiatowego, plac Ra- 
tusźowy 1 w sekretariacie (II piętro) do dnia 15.06.1999 do godz. 12.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.06.1999 o godz. 12.00 w siedzibie 
Starostwa Powiatowego, plac Ratuszowy 1 (II piętro).

Udział w postępowaniu mogą wziąć wszyscy spełniający wymogi 
art. 22, ust. 2 pkt 1 ustawy o zamówieniach publicznych z dnia 10 czerw­
cami 994 roku (tekst jednolity Dz.U. nr 119, poz.'773 z 1998 roku).

' " ' GB-2964

Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym 
w Kołobrzegu (tel. 35-28-129)

ogłasza
że: dnia 1999.06.29 o godz. 11.00 w budynku 

Sądu Rejonowego w Kołobrzegu mającego siedzibę 
przy Katedralnej 13 w sali nr 1 odbędzie się 

pierwsza licytacja nieruchomości należącej do: 
Tucholski Mieczysław, stanowiącej:

Czernin, działka nr 12, zabudowana, o obszarze 0,47 ha, 
położonej Czernin, dla której Wydział Ksiąg Wieczystych 
Sądu Rejonowego prowadzi księgę wieczystą nr KW 
8673.

Suma oszacowania wynosi 147.300,00 zł, zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 110.475,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 sumy oszacowania, tj. 14.730,00 zł w gotówce lub 
książeczce oszczędnościowej.

Komornik

Koszalińska Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Nasz Dom" w Koszalinie

przy ul. Szymanowskiego 14
ogłasza konkurs ofert na wykonanie modernizacji 

instalacji c.o. w budynkach spółdzielni.
Specyfikację zlecenia udostępniamy nieodpłatnie w sekretariacie 

spółdzielni.
Oferty należy składać w ciągu 10 dni od ukazania się ogłoszenia.

______________________________________________________ GA-2951

Wyrazy głębokiego i szczerego współczu­
cia Rodzinie z powodu śmierci

STANISŁAWA RZEPKI
składa

dyrekcja Poznańskich Zakładów 
Sprzętu Ortopedycznego 

oraz kierownictwo i przyjaciele 
Oddziału Terenowego w Koszalinie

GB-2966

Agencja Własności Rolnej Skarbu Oddział Terenowy 
w Szczecinie Filia w Koszalinie 
Sekcja Terenowa w Słupsku

podaje do publicznej wiadomości informację 
o zamiarze sprzedaży nieruchomości rolnej

po zlikwidowanym PGR Osieki k. Kępic.
1) Nieruchomość rolna o pow. 630,8500 ha, położona na terenie gminy Kę­

pice woj. pomorskie. W skład nieruchomości wchodzą: grunty orne o pow. - 
566,5800 ha, łąki - 28,6500 ha, pastwiska - 1,0000 ha, zadrzewienia - 1,5600 
ha, lasy 5,800 ha, wody stojące 1,4200 ha, rowy -0,1300 ha, nieużytki 11,0000 
ha, park - 5,1700 ha, tereny zab. - 4,1300 ha, tereny różne 0,8500 ha, drogi - 
4,0200 ha oraz budynki i budowle: obora, wypajalnia cieląt, chlewnia, budy­
nek warsztatu, chlewnia macierzysta, magazyn zbożowo-paszowy, baza paliw, 
linia elektryczna, utwardzenie dróg zakładu, zbiornik ppoż., waga wozowa.

Powyższa nieruchomość jest dzierżawiona przez Przedsiębiorstwo Rol- 
no-Handlowe ,,AGROZA” Spółka z o.o. w Osiekach w oparciu o umowę nr 
42430/1235/95, której zgodnie z art. 695 par. 2 Kc przysługuje prawo pierwo­
kupu. W przypadku rezygnacji dzierżawcy z przysługującego mu prawa pier­
wokupu nieruchomość ta może być sprzedana w drodze przetargu.

Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Sekcji Tere­
nowej AWRSP w Słupsku, ul. 3 Maja 44, tel. 8436-375 lub w GSAH Miastko w 
Administrowaniu, ul. Dworcowa 18, tel. 857 26-16.

KB-865

Zarząd Miejski w Ustce
ogłasza przetarg nieograniczony ustny

na dzierżawę terenów zlokalizowanych w Ustce 
w rejonie plaży zachodniej na obszarze leśnym, 

przeznaczonych na organizację 
i prowadzenie parkingów samochodowych.

Termin dzierżawy od 15 czerwca 1999 r. do 31 sierpnia 1999 r. 
Cena wywoławcza za okres dzierżawy wynosi 10.000,00 zł + 22% 
VAT. Przetarg odbędzie się w dniu 10 czerwca 1999 r. o godz. 10.00 
w Ustce w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ulicy Duni­
na 24.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wyso­
kości 2.500,00 zł w terminie do dnia 10 czerwca 1999 r. do godz. 9.30 
w kasie Urzędu Miejskiego w Ustce przy ulicy Dunina 24.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik winien pobrać szcze­
gółowe informacje dot. procedury przetargowej i warunki dzierżawy, 
które należy pobrać w Wydziale Infrastruktury Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Ustce, ul. Marynarki Polskiej 40, pok. 
nr 12 i 13, tel. 8145-543 i 8149-893. W przypadku niepobrania ww. 
informacji uznaje się, że uczestnik przetargu przyjmuje wszystkie wa­
runki stawiane przez wydzierżawiającego. Przyszły dzierżawca tere­
nu nie może pobierać kwoty wyższej niż 1,5 zł/godz. parkowania sa­
mochodu w okresie dzierżawy. Zapłata czynszu dzierżawnego w wys. 
wylicytowanej kwoty następować będzie w dwóch ratach:

I rata w wys. 50% wylicytowanej kwoty + 22% VAT w terminie do dnia 
30 czerwca 1999 r.

II rata w wys. 50% wylicytowanej kwoty + 22% VAT w terminie do dnia 
15 lipca 1999 r.

Wpłacone przez uczestnika wadium, który przetarg wygrał, nie pod­
lega zwrotowi i zaliczone zostanie jako część należności netto pierw­
szej raty zapłaty czynszu dzierżawnego.

Zarząd Miejski może odwołać lub odstąpić od przetargu przed wy­
znaczonym terminem bez podania przyczyn.

_______________________________________________________________________________________________________GM-2970

FIRMA
Ceny dziś

aluminium - 2,5 zł/kg 
miedź - 4,1 zt/kg

i inne metale nieżelazne po najwyższych ce­
nach płatnych gotówką.

Przy dużych dostawach transport gratis.
Kołobrzeg, ul. Żurawia 11, tel. 0602 583 770. GEŁ2950

iß Telekomunikacja Polska S.A.
KOMUNIKAT

Telekomunikacja Polska S.A., Zakład Telekomunikacji w Słupsku 
informuje, że przedstawiciele firmy „KONTAKT” nie są związani 
z naszym Zakładem i zbierane informacje nie są podstawą do 
wydawania książek telefonicznych przez Telekomunikację Polską S.A.

Umieszczanie danych klienta w naszych 
spisach telefonów jest bezpłatne. GA 2956

r Wszystkim Krewnym, Kolegom i Znajomym 
oraz Zakładowi Pogrzebowemu ,,ORCUS” 
biorącym udział w ceremonii pogrzebowej

śp. TADEUSZA SZCZĘSNEGO
podziękowania

składają
pogrążeni w żalu żona i córki z rodzinami.

Wyrazy współczucia

Koi. Barbarze Marciniak
z powodu śmierci Taty

składają 
współpracownicy 

z HSO Sp. z o.o. w Koszalinie

Pani prof, dr Aleksandrze Szczepanek
wyrazy najgłębszego współczucia 

z powodu śmieręi OJCA
składa

Kanclerz prof, dr Roman Skeczkowski 
wraz ze społecznością akademicką 

Bałtyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej 
w Koszalinie

KB-869

Wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu 

śmierci MĘŻA
Koleżance

Halinie Zuber
ggi składa
f ^ Zarząd

i współpracownicy 
A HSP

jÄ „SAMOPOMOC” 
\ w Koszalinie

Z powodu śmierci naszego 
pracownika

Pawła
Pawłowskiego
wyrazy szczerego 

współczucia Rodzinie 
.L składa
W Zarząd KPBP
yws „Przemysłówka”
(cMOl sp. z o.o. oraz

współpracownicy

Wyrazy szczerego 
współczucia

dr Danucie Litwin- 
Pohorskiej

z powodu śmierci MĘŻA 
składa 

dyrekcja
JÖ7 i pracownicy 
Ir Polikliniki MSWŁA 

w Koszalinie

Wyrazy szczerego 
współczucia

mgr. inż. Krzysztofowi 
Jachowi

z powodu śmierci OJCA 
składa 

dyrekcja
äß\ i współpracownicy 
Tsgy Zespołu ZOZ
gPT^Zarządu Służby Zdrowia 

ZsT MSWiA w Koszalinie
GB-2953
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6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Inny świat - serial
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości 
8.42 Prognoza pogody
8.45 Ja Ci jeszcze pokażę - filmy 
anim.
9.10 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Anno Domini - serial
11.00 Miliard w rozumie
11.30 Reportaże ze świata owadów
11.35 Ptakolub
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Klan - telenowela
13.15 Zwierzęta świata: Żyjąca Eu­
ropa (ost.) - serial dok.
13.45 Gotowanie na ekranie
14.10 Złote Grono'98 - IX Między­
narodowy Festiwal Piosenki Dzie­
cięcej
14.35 Po prostu życie - serial
15.05 Co w kraju piszczy?
15.30 Teleexpress Junior 
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces - serial
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia?
17.50 Gość Jedynki
18.00 Magazyn olimpijski
18.25 Credo
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport
20.01 Prognoza pogody
20.10 Ekstradycja 3 - serial
21.10 W centrum uwagi
21.30 Sprawa dla reportera
21.55 Automania
22.10 Czas na dokument
22.35 Pegaz 
23.00 Wiadomości 
23.12 Sport
23.20 Dwadzieścia dolców - ko­
media USA (1993)
0.45 Co w kraju piszczy?
1.05 ABC brydża
1.15 Kolejki
1.30 W cieniu Everestu
2.05 Zakończenie

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Radio Romans - serial
9.05 Po prostu żyć
9.35 Krok za krokiem - serial
10.00 Afryka wysoka i dzika - serial 
dok.
10.30 Doniczkowce - serial anim.
11.00 Księżniczka Kate - film 
obycz. austral. (1988), wyk. Justine 
Clarke, Anne Lyndel Rowe
12.40 Europejski przegląd piłkarski
13.00 Panorama 
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Wyspa przygód - serial
14.15 Żarty, parodie, parafrazy (2)
15.10 McGregorowie (1) - serial
16.00 Panorama
16.10 5x5 - wygrajmy razem
16.40 Kolarski wyścig „Solidarno­
ści”
17.10 Dąbrówno - z historii świąty­
ni
17.25 Nagroda literacka - NIKE'99
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu
19.05 Polaków portret własny: Męż­
czyzna - Kim on jest?
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Cena nadziei - serial
21.40 Reforma w szkole
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama 
22.27 Prognoza pogody
22.35 Sport telegram
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.15 Dopóki żyje ostatni świadek
23.40 Czas trwania - film dok.
24.00 Lisa - film sensac. USA 
(1990), wyk. Cheryl Ladd, Staci Ke- 
anan
1.30 Światowa piłka 
1.55 Zakończenie

KSIĘŻNICZKA
KATE

Kate dowiaduje się, że jest 
dzieckiem adoptowanym. Za­
czyna szukać biologicznych ro­
dziców...

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać?
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Czarodziejka z księżyca - se­
rial anim.
8.30 Dziedziczna nienawiść - se­
rial
9.30 Żar młodości - serial
10.30 Legendy kung-fu - serial
11.30 Młody Indiana Jones - se­
rial
12.30 Dyżurny satyryk kraju
13.00 Oskar
13.30 Magazyn
14.00 Rekiny kart
14.30 Kalambury
15.00 ReBoot - serial anim.
15.30 Drzewko szczęścia
16.00 Informacje
16.15 Ja się zastrzelę - serial
16.45 Dziedziczna nienawiść - 
serial
17.40 Życie jak poker - telenowe­
la
18.10 Przyjaciele - serial
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Legendy kung-fu - serial
20.00 Pan i Pani Smith - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Bez ostrzeżenia - film fab. 
USA (1994)
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje i biznes informa­
cje
23.00 Prognoza pogody
23.05 Polityczne graffiti 
23.20 Bumerang
23.50 Czas na biznes 
0.20 4x4
0.50 Muzyka na BIS
2.50 Pożegnanie

BEZ OSTRZEŻENIA
13 lipca telewizja amery­

kańska rozpoczyna relacjo­
nować nonstop nadciągającą 
katastrofę: ku Ziemi zmierza 
strumień asteroidów. Znako­
mita robota reżyserska Ro­
berta Iscove’a pozwala prze­
żyć emocje nadciągającej 
zagłady, która być może kie­
dyś nastąpi...

15.00 Piosenka na życzenie
16.00 Micaela - serial
17.00 Informacje
17.15 Sally czarownica - serial 
anim.
17.40 Drużyna A - serial 
18.35 Skrzydła - serial
19.00 Domek na prerii - telenowe­
la
19.50 Informacje
20.05 Real - serial
21.00 Drużyna A - serial
21.55 Akademia czarownic - ko­
media erot. USA (1993)
23.25 Drużyna A - serial 
0.25 Przytul mnie
1.25 Piosenka na życzenie
2.25 Pożegnanie

6.40 Telesklep
6.55 Kropka nad „i”
7.15 Opowieści z Zielonego Lasu - 
serial anim.
7.45 Troskliwe misie - serial anim.
8.10 Kucyki i przyjaciele - serial 
anim.
8.35 He-Man - serial anim.
9.00 Paulina - serial
9.50 Maria de Nadie - telenowela
10.40 Rozwinąć skrzydła - teleno­
wela
11.30 Telesklep
12.00 Maria Izabela - serial
12.30 Big Star Party
13.35 Opowieści z Zielonego Lasu 
- serial anim.
14.00 Troskliwe misie - serial anim.
14.25 Kucyki i przyjaciele - serial 
anim.
14.45 He-Man - serial anim.
15.15 Szkoła złamanych serc -
serial
15.45 W naszym kręgu - serial
16.15 Bajer w Bel-Air - serial
16.45 Maraton Uśmiechu - liga 
dowcipów
17.15 TVN Fakty Regionalne
17.30 Telewizjer - magazyn sensa­
cji i rozrywki
18.00 Paulina - serial
18.55 Pogoda
19.00 TVN Fakty

19.25 Sport
19.30 Maria Izabela - serial
19.55 Pogoda
20.00 W samą porę - komedia 
USA (1996), wyk. Mark Moses, Re­
becca Chambers, Brittany Alyse 
Smith, Jane Sibbett, Steve Ec- 
kholdt
21.55 Ibisekcja - talk-show
23.00 TVN Fakty
23.05 Kropka nad „i”
23.27 Pogoda
23.30 Telewizjer - magazyn sensa­
cji i rozrywki
24.00 Prawnicy z Miasta Aniofów
- serial
0.50 Melrose Place - serial
1.40 Granie na zawołanie
4.10 Granie na ekranie

6.00
7.00 Dżana
7.30 Szok-blok
8.00 TV Shop
8.30 Kapitan Jastrząb - serial 
anim.
9.00 Skrzydła - serial
9.30 The Grippers - serial 
10.35 Domek na prerii - serial
11.30 Żar młodości - serial
12.30 Micaela - telenowela
13.30 Afficionado
14.00 DJ Club
14.30 Soundtrack

5.40 Top Shop
7.50 Klub Hawaje - serial
8.20 Top Shop
12.20 Namiętności - serial
13.20 Top Shop
17.10 Namiętności - serial
18.10 Przysmaki życia
19.45 Top Shop
20.30 Panowie w cylindrach - film 
muz. USA
22.25 Nie tylko na weekend
22.55 Top Shop

______ JMk,

7.15 Wiadomości koszalińskie
7.30 Voltron - obrońca wszechświa­
ta - serial anim.
7.55 Na dobry początek
8.15 Lekarz domowy - serial 
9.20 Dwa oblicza miłości - serial
10.05 Pogromcy zła - serial
10.55 Detektyw - serial
11.45 Nasz sklep - zakupy w 
TV
12.45 Cudowny świat magii i cza­
rów - serial dok.
13.10 Przygody sir Lancelota -
serial
13.40 City-serial
14.05 Repertuar kin i teatru
14.10 Pułapki losu - serial

15.00 Voltron - obrońca wszech­
świata - serial anim.
15.30 Wilki, czarownice i wielkolu­
dy - serial anim.
15.50 Przygody sir Lancelota -
serial
16.20 KLAKSON - mag. motoryza­
cyjny
16.50 Detektyw - serial
17.45 Pogromcy zła - serial
18.40 Wiadomości koszalińskie
19.00 Zoom
19.30 Świat pana trenera - serial
20.00 Cobra - oddział specjalny
- serial
20.55 Komando Małolat - serial
21.50 Na ryby
22.20 Wiadomości koszalińskie
22.45 KINO WSPOMNIEŃ: Pięciu 
zuchwałych Sullivan - dramat 
woj. USA (1944)
0.10 ADAX Techno Party 
0.40 Teletekst odkryty

6.00 Świat pana trenera - serial
6.25 Autostrada do nieba - serial
7.15 Sunset Beach - serial
8.00 Odjazdowe kreskówki
9.15 Piękna i Bestia - serial
10.10 Trzecia planeta od Słońca
- serial
10.35 Policjanci z Miami - serial
11.25 Meandry sprawiedliwości
12.10 Teleshopping
12.50 Zoom
13.20 Autostrada do nieba - se­
rial
14.15 Piękna i bestia - serial
15.10 Odjazdowe kreskówki
16.20 Dziewczyna z komputera -
serial
16.45 Potwór z bagien - serial
17.10 Rodzina Potwornickich -
serial
17.35 Trzecia planeta od Słońca
- serial
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia 
oraz prognoza pogody
19.00 Zoom
19.30 Świat pana trenera - serial 
20.00-22.40 CZWARTEK DETEK­
TYWÓW:
20.00 Cobra - oddział specjalny
- serial
20.55 Komando małolat - serial
21.50 Prawo i bezprawie - serial
22.40 7 minut - wydarzenia dnia 
oraz prognoza pogody
22.55 Airwolf - serial
23.45 Crime Story - serial 
0.35 Zoom
1.05 Policjanci z Miami - serial
1.50 Cobra - oddział specjalny -
serial
2.40 Prawo i bezprawie - serial
3.25 Teleshopping

7.00 Program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Historia obyczaju
7.50 Warownie pogranicznych szla­
ków
8.00 Krasnal Tymoteusz
8.30 Sześć milionów sekund - se­
rial
9.00 Wiadomości
9.15 Przegląd Prasy Polonijnej
9.30 Reżyser miesiąca-Janusz Ki­
dawa: Sławna jak Sarajewo - dra­
mat woj. poi. (1987), wyk. Andrzej 
Dopierała, Mirosław Krawczyk, Igor

Kujawski, Jerzy Łapiński, Maria Ko­
towska
11.10 Piosenki z autografem Kata­
rzyna Gaertner (3)
12.00 Wiadomości
12.10 Tak jak w kinie
12.30 Trudna ojczyzna - reportaż
12.55 Teledyski na życzenie
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Skarbiec
14.00 Komediantka - serial
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Siła tradycji
15.45 Tygodnik polityczny Jedynki
16.30 Trzy dni, aby wygrać - se­
rial
17.00 Teleexpress
17.15 Zaproszenie
17.35 Liga przebojów - Szczęśliwa 
13
18.00 Tylko Muzyka - Liga Przebo­
jów
19.00 Teledyski na życzenie
19.10 Gość Jedynki
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.56 Prognoza pogody 
19.59 Sport
20.05 Teatr Telewizji - Fryderyk 
Schiller: Maria Stuart - wyk. Doro­
ta Segda, Joanna Żółkowska, 
Krzysztof Globisz, Jerzy Trela
21.55 MdM
22.30 Panorama
22.57 Prognoza pogody
23.05 S.O.S * serial 
0.05 W centrum uwagi
0.20 Powitanie widzów amerykań­
skich
0.25-7.05 Powtórki

CANAL+
7.00 Diabelski Młyn - film anim.
7.20 Aktualności filmowe
7.30 Muzyczny Budzik
8.00 Nigdzie indziej (K)
8.30 Bob Moräne - serial anim. (K)
8.55 Rajska droga - film obyczaj. 
USA (K)
10.45 Deser (K)
10.55 Ich dzień powszedni - ko- 
mediodramat pol. (K)
12.30 24 godziny - reportaż (K)
13.30 Szczeniackie wojsko - ko­
media USA (K)
15.05 Deser: Walhalla (K)
15.20 City Hall. Ludzie miasta - 
dramat USA (K)
17.10 Stinky i Jake przedstawiają - 
serial anim. (K)
17.35 Bob Moräne - serial anim. (K)
18.00 Nie przegap
18.05 Diabelski Młyn - filmy anim.
18.30 Nigdzie indziej
19.30 Diabelski Młyn - filmy anim.
19.50 Aktualności filmowe
20.00 Mamuśka - komedia USA, 
wyk. Debbie Reynolds, Albert Bro­
oks (K)
21.40 Dziecko Rosemary - horror 
USA, wyk. Mia Farrow, John Cas­
savetes (K)
23.55 Nocny lot 767 - film sensac. 
ang.(K)
1.35 O prawo do śmierci. Histo­
ria Sue Rodrigez - dramat obyczaj. 
USA (K)
3.05 Ucieczka z Los Angeles-film 
SF USA, wyk. Kurt Russell, Stacy 
Keach, Steve Buscemi (K)
4.45 Piłka ma dwa końce - kome­
dia ang., wyk. Gary Olsen (K)
6.20 Deser (K)
6.30 Tajemnice oceanów - serial 
dok. (K)
(K) - próg. kodowany

lilii i ii i ii ■ ■ ■ wzznzmm-mm ■ imu ■ ■ ............... irr
Canal+, godz. 20.00 
MAMUŚKA
Pewien czterdziestoletni mężczyzna 

rozwodzi się z żoną. Nie jest to jego 
pierwsze rozstanie z kobietą. Do tej 
pory nie miał szczęścia w miłości i po­
woli zaczyna zastanawiać się dlacze­
go. Jego stosunki z matką układają się 
poprawnie, ale cały czas czuje, że dzieli 
ich niewidzialna bariera. Postanawia 
przenieść się do rodzinnego domu na 
jakiś czas. Chce bliżej poznać i zrozu­

mieć matkę. Początkowo wydaje się, ze 
nie mają wiele wspólnego. Johna de­
nerwuje skąpstwo matki. Wydaje mu 
się, że jest kobietą od początku do koń­
ca poświęconą sprawom domowym. 
Tymczasem Beatrice okazuje się inte­
ligentną kobietą, która ciekawie poukła­
dała sobie życie.

TVP 1, godz. 20.10 
EKSTRADYCJA 3 
Policja powoli zbiera coraz więcej 

informacji na temat zabójcy barmanki.

Sawka podejrzewa, że tajemniczy mor­
derca jest profesjonalistą. Jego przy­
puszczenia potwierdzają się, gdy funk­
cjonariusze znajdują zwłoki Jurija. 
Śledztwo wykazuje, że zabójca byłego 
żołnierza Nadieżdy Tumskiej i barman­
ki to ta sama osoba.

RTL 7, godz. 23.45
CRIME STORY
Danny i Mike poznają gangstera, któ­

ry ukrywa się przed swoim szefem, 
ponieważ ukradł mu dwa miliony dola­

rów. Uciekinier usiłuje upozorować swo­
ją śmierć, ale kiedy mu się to nie uda­
je, zgadza się na współpracę z policją.

TVP 2, godz. 24.00 
LISA
Katherine nigdy nie zapomniała o 

przykrych doświadczeniach z młodości, 
nie ułożyła też sobie życia u boku inne­
go mężczyzny. Teraz obawia się o przy­
szłość jedynaczki Lisy. Pragnie oszczę­
dzić jej dramatycznych przeżyć, nie 
chce, by podzieliła jej smutny los. Dla­

tego kategorycznie zabrania córce spo­
tykać się z chłopakami, dopóki dziew­
czyna nie ukończy 16 lat. Niemal zu­
pełnie odizolowana od męskiego towa­
rzystwa dziewczyna ucieka w swój wła­
sny świat fantazji i marzeń. Razem z 
najlepszą przyjaciółką Wendy po zaję­
ciach lekcyjnych śledzi przystojnych 
mężczyzn, robiąc im z ukrycia zdjęcia 
polaroidem. Z pozoru niewinna zaba­
wa z czasem przeradza się w wyjątko­
wo niebezpieczną grę.

POLECAMY
TVP 1, godz. 23.20
DWADZIEŚCIA DOLCÓW
Opowiedziana z humorem histo­

ria pewnego dwudziestodolarowego 
banknotu powstała według scenariu­
sza napisanego przed 64 laty, w 
1935 roku. Jego autorem był węgier­
ski emigrant Endre Bohem, który 
jednak nie doczekał się filmowej 
adaptacji swego dzieła. Scenarzy­
sta zmarł w 1990 roku, przekazując 
manuskrypt synowi.

Opowieść otwiera scena, w któ­
rej klientka bankomatu gubi 20 do­
larów. Porwany przez wiatr banknot 
wpada w ręce Angelinę, ulicznej 
żebraczki. Ubrana w łachmany bez­
domna kobieta niedługo cieszy się 
swoim szczęściem. Zdąży jedynie 
zapamiętać seryjne numery, wie­
rząc, że przyniosą jej szczęście. 
Tymczasem cenny banknot z wize­
runkiem Andrew Jacksona wyrywa 
jej nastolatek, który za łatwo zdoby­
te pieniądze kupuje sobie ciastka w 
pobliskiej cukierni, cieszącej się zna­
komitą renomą. To właśnie tu zama­
wia tort weselny bogaty arabski 
przemysłowiec Jack Holiday, który 
wydaje za mąż jedynaczkę. Anna 
jest zakochana w Amerykaninie Sa­
mie. Dzięki małżeństwu z córką mi­
lionera ubogi chłopak ma szansę 
Stać się wielkim przedsiębiorcą, 
przejmując majątek przyszłego te­
ścia. Rozliczając się z Holidayem, 
cukiernik wręcza mu m.in. dwadzie­
ścia dolarów. Ów banknot milioner 
przekazuje narzeczonym w prezen­
cie ślubnym, by przyniósł im szczę­
ście w życiu. Z rozrzewnieniem 
wspomina historię sprzed wielu lat, 
gdy przypłynął tankowcem z Arabii 
Saudyjskiej do Stanów. Był bieda­
kiem, z wymiany w portowym ban­
ku otrzymał zaledwie 20 dolarów 
amerykańskich. Dla niego jednak był 
to wówczas majątek i przepustka do 
nowego świata. Teraz ma nadzieję, 
że dwudziestodolarowy banknot 
przyniesie również szczęście przy­
szłym małżonkom.

Koledzy Sama organizują przyja­
cielowi wieczór kawalerski, którego 
atrakcją jest piękna striptizerka. 
Podczas szampańskiej zabawy 
Sam wsuwa dwudziestodolarówkę 
dziewczynie. Gdy Anna dowiaduje 
się, że jej narzeczony w tak lekko­
myślny sposób stracił banknot ofia­
rowany przez jej ojca, zrywa zarę­
czyny. Sam znowu zostaje bez gro­
sza i perspektyw na lepsze życie.

Tymczasem dwadzieścia dolców 
trafia do zajmującej się czarami pani 
McCormac, która wysyła pieniądze 
swemu wnukowi Bobby’emu z oka­
zji 15. urodzin. Banknot i tym razem 
szybko zmienia właścicieli. I tak da­
lej... aż do zaskakującego zakoń­
czenia.

TV W REGIONIE
IV3 GDANSK

7.00 Ekoludki i śmiecioroby - se­
rial
7.25 Przygód kilka wróbla Ćwirka 
- serial
7.35 Mieszkańcy wesołego lasu - 
serial
8.00 Panorama
8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk
8.35 Marimar - serial
9.20 Czy wiecie, że... - serial dok.
9.30 Integracja
9.45 To jest temat
10.00 Krucjaty - serial dok.
10.50 Czy wiecie, że... - serial 
dok.
11.00 Coronation Street - serial
12.00 Medycyna tradycyjna Afry­
ki - film dok.
12.30 Duch z Canterville -thriller-ko- 
media
14.05 Obszary Niemiec - cykl dok.
14.35 Serce Klarity - serial
15.30 Zderzenia
16.00 Kwiaty i ogrody
16.10 Panorama
16.15 Temat wiejski
16.35 Historie z tej ziemi
16.50 Studio Trójki
17.05 Kontury
17.20 Co jest grane?
17.30 Kość niezgody
18.00 Panorama
18.30 Co mnie gryzie?
18.50 Studio Trójki
19.00 Marimar - serial
20.00 Coronation Street - serial
21.00 To jest temat
21.15 Integracja
21.30 Panorama
21.40 Punkt - temat dnia
22.00 Serce Klarity - serial
22.50 Valmont - film fab.
1.00 Krucjaty - serial dok.
1.50 Zakończenie programu

NAJTAŃSZE OKNA PCV 
OKNO BALKON 

500 zł cena netto
BIAŁOGARD, J. ZYBERT, TEL. 094 312 80 99 
ŚWIDWIN, ERKO, TEL. 0961 52748 
DRAWSKO POMORSKIE, FACH, TEL. 0961 34 619 
KOŁOBRZEG, BROKAT, TEL. 094 33 45 300 

GRATIS!
ROZSZCZELNIENIE I RYGIEL

KB-695p



Głos Koszaliński/Głos Słupski SPORT Czwartek, 27.05.1999 r.

9 Vz TYGODNIA
OD 26.04 DO 30.06 
KLIMATYZACJA 
GRATIS DO KAŻDEJ 
VECTRY

ZAPRASZAMY
OPEL DOWBUSZ

Koszalin, ul. Morska 4la, teL (094) 341-51-20

Anna jedzie na Węgry
Polski Związek Tenisa Stołowego ustalił skład kadry narodowej, która 

weźmie udział w międzynarodowych mistrzostwach Węgier w kategorii 
kadetów, które się odbędą 26/31 maja. Zaszczyt ten spotkał również Annę 
Jantę-Lipińską, tenisistkę drugoligowego zespołu STS Ustka. Po po­
wrocie z mistrzostw Węgier tenisistka z Ustki wyjedzie na zgrupowanie 
kadry Polski do Cetniewa, gdzie będzie szlifowała formę przed między­
narodowymi mistrzostwami kraju w kategorii juniorów i kadetów we 
Władysławowie, (mar)

■OTTO
MULTILOTEK 

Losowanie ze środy 26.05 
5,10,16,20,21,23,24,27,30, 
42,43,48,51,54,55,62,70,71 

DUŻY LOTEK 
Losowanie ze środy 26.05 

8, 20, 30, 39, 40, 47
TWÓJ ŚZCZĘ ŚLIWY 

NUMEREK
Wygrane z wtorku 25.05 

II, III stopnia - brak 
1 stopnia - 7.137 zł 80 gr 
stopnia - 717 zł 38 gr 
[ stopnia - 51 zł 70 gr 
[I stopnia - 21 zł 57 gr

(cza)

Bez „jedynki”
Do sporej sensacji doszło wczo­

raj podczas wielkoszlemowego 
turnieju French Open. Już w 
drugiej rundzie wyeliminowany 
został rozstawiony z numerem 1 
w turnieju mężczyzn, Jewgienij 
Kafielnikow. Pogromcą Rosjani­
na był 30. w rankingu ATP Sło­
wak Dominik Hrbaty. Pojedynek 
rozstrzygnął się po zaledwie 
trzech setach, wygranych przez 
Hrbatego 6:4, 6:1, 6:4.

Ostatni
sprawdzian

Już jutro nasze koszykarki wy­
stąpią na mistrzostwach Europy. 
Ostatnim sprawdzianem naszej re­
prezentacji przed mistrzostwami 
był udział w turnieju we Francji. 
Polki zagrały rewelacyjnie i dota­
rły aż do finału. W ostatnim meczu 
- o pierwsze miejsce - spotkały się 
z gospodyniami. Po bardzo zacię­
tym spotkaniu Francuzki wygrały 
51:50. (wok)

Do podziału 18 tysięcy złotych

„Górale" 
z grochówką
W najbliższą sobotę w Koszalinie rozpocznie się II Ogólnopol­

ski Wyścig Kolarski MTB. Nad imprezą, której głównym trofeum 
jest puchar prezydenta Koszalina, patronat medialny sprawuje 
nasza redakcja.

Przez dwa ostatnie dni maja na 
koszalińskich terenach podożynko- 
wych i na Górze Chełmskiej ponad 
stu zawodników ścigać się będzie w 
ogólnopolskim wyścigu kolarskim 
MTB. Pomysłodawcami zawodów 
są działacze Kolarskiego Uczniow­
skiego Klubu Sportowego Spół­
dzielca Koszalin, którzy przed dwo­
ma laty postanowili zorganizować 
w Koszalinie sportową imprezę 
dużej rangi. Zyskali spore grono 
popleczników i wielu sponsorów. 
Dzięki tym ostatnim zwycięzcy 
koszalińskich zawodów podzielą 
między siebie kwotę ponad 18 ty­
sięcy złotych!
Niespodzianką tegorocznej 

edycji wyścigu będzie żoł­
nierska grochówka. Dzięki 
uprzejmości funkcjonariuszy 
Straży Granicznej, pracowni­
kom Pomorskiego Przemysłu 
Mięsnego „Agros”, Handlowej 
Spółdzielni Pracy „Samopo­
moc” oraz koszalińskich rolni­
ków wszyscy uczestnicy oraz 
kibice otrzymają porcje wspa­
niałej żołnierskiej grochówki. -

Grochówkę wydawać będziemy 
przez dwa dni. Nie powinno jej dla 
nikogo zabraknąć. Jesteśmy odpo­
wiednio przygotowani - twierdzi
Tadeusz Lenartowicz, dyrektor 
wyścigu.

Efektowne nagrody przyciągają 
najlepszych w kraju zawodników. 
Przed rokiem w rywalizacji senio­
rów triumfował wychowanek by- 
towskiej Baszty, dziś jeżdżący w 
barwach Opteksu Opoczno, An­
drzej Kaiser, który wyprzedził 
Dariusza Gila, zawodnika POM 
Strzelce Krajeńskie. Kto wygra w 
tym roku? Pewne szanse mają na 
to zawodnicy koszalińskiego Spół­
dzielcy: Wojciech Kulka, Jerzy 
Nejman, Marcin Koterwa i Łu­
kasz Butowski. Wymienieni mają 
już za sobą starty w ogólnopolskich 
wyścigach. Na razie jeszcze nie wy­
grywali, ale już zgłaszają aspiracje 
do czołowych miejsc. Przed tygo­
dniem w zawodach Grand Prix 
MTB w Tomaszowie Lubelskim W. 
Kulka uplasował się na 15. pozycji. 
A przecież wiadomo, że „u siebie 
kręci się lżej...”.

PROGRAM IMPREZY:
29 bm. (sobota)

14.20 - uroczyste otwarcie wyścigu
14.30 - start ostry w kategorii młodzik
16.00 - start ostry w kategorii junior

młodszy
17.45 - start ostry w kategorii masters

30 bm. (niedziela)
9.00-start ostry w kategorii open- 

-kobiet
11.00 - start ostry w kategorii junior
13.25 - start ostry w kategorii Elite+
Ambicją organizatorów jest stwo­

rzenie nie tylko widowiskowej, 
emocjonującej imprezy sportowej, 
ale także i .zaproszenie do udziału 
w zawodach VIP-ów!

W tej rywalizacji zaprezentują się 
prezydenci, wójtowie, burmistrzo­
wie, starostowie, dyrektorzy, pre­
zesi, radni, przedstawiciele polity­
ki, kultury, prasy i gospodarki. 
Wyścig odbędzie się w niedzielę (30 
bm.) o godz. 13. Zbiórka zawodni­
ków nastąpi o godz. 12 przy prome­
nadzie M. Kopernika u podnóża 
Gófy Chełmskiej.' ! ' *

Uczestnicy wyścigu będą rywali­
zować na własnych rowerach. Zgło­
szenia przyjmuje Biuro Wyścigu, 
ul. Zawiszy Czarnego 17/7 Kosza­
lin lub telefonicznie - 342-47-73 
(Tadeusz Lenartowicz).

Dodajmy, że zawodom kolarzy to­
warzyszyć będą występy i pokazy 
przygotowane przez Miejski Ośro­
dek Kultury w Koszalinie, (wok) 

Fot. Krzysztof Sokołów

SPORT TAKŻE
na sir. 9

# Manchester Utd. jest wielki!
Manchester United po 31 latach zdobył Puchar Eu- 

“ ropy. Wczoraj na stadionie Camp Nou w Barcelonie 
pokonał Bayern Monachium 2:1 (0:1). Angielscy piłkarze dwie 
decydujące o zwycięstwie bramki strzelili w 90. minucie!

Na emocje w tym spotkaniu cze­
kaliśmy aż do 80. min. A to dlate­
go, że już w 6. minucie Niemcy zdo­
byli gola. Prostopadłe, kilkudzie­
sięciometrowe podania starał się 
wykorzystać Carsten Jancker. 
Metr przed polem karnym Niemiec 
został jednak sfaulowany. Piłkę z 
rzutu wolnego uderzał Mario Ba­
sler. 30-letni „Super Mario” kop­
nął chytrze, a Markus Babel sku­
tecznie zasłonił Petera Schme- 
ichela. W tej sytuacji bramkarz 
Manchesteru Utd. zmuszony został 
do wyjęcia piłki z siatki.

Następnie przewagę mieli Angli­
cy. Oni też przeprowadzili szereg 
ataków. Cóż z tego, skoro większość 
z nich dość łatwo przerywali nie­
mieccy rośli obrońcy. Dwukrotnie 
bliski zdobycia wyrównującego 
gola był Andy Cole. Dwukrotnie 
jednak uderzał zbyt słabo, a Oli­
ver Kahn pewnie bronił.

Po zmianie stron wyrównującą

bramkę mógł zdobyć Jesper Blo- 
mqvist. Jednak z ok. 4 metrów 
fatalnie przestrzelił. Z kolei w 73. 
min piłkarze Bayernu mogli pod­
wyższyć prowadzenie. Stefan Ef­
fenberg próbował przelobować 
Schmeichela. Ten jednak wycią­
gnął się jak struna i wybił piłkę 
poza boisko. Siedem minut póź­
niej Basler popisał się serią zwo­
dów, po których piłkę przejął do­
piero co wprowadzony Mehmet 
Scholl. Strzelił, a piłka trafiła w 
słupek! W 85. min futbolówka po 
uderzeniu Janckera przewrotką 
odbiła się od poprzeczki. Jednak 
to, co stało się później przejdzie 
do historii światowego futbolu. W 
odstępie zaledwie kilkudziesięciu 
sekund Anglicy strzelili dwie 
bramki. Najpierw Teddy She- 
ringham, a w chwilę później 
Gunnar Solskjaer pokonali 
Kahna! Piłkarze Bayernu nie kry­
li łez goryczy... (wok)

L. Doliński trenerem AZS/ZACTAZ

Za dwa lata I liga!?
Zgodnie z wcześniejszą deklara­

cją nowego prezesa AZS/ZAGAZ 
Koszalin, Andrzeja Czubaja, kil­
kanaście dni po wyborach nowego 
zarządu klubu odbyło się otwarte 
spotkanie jego członków z koszaliń­
skimi sympatykami basketu. Spo­
tkanie to zgromadziło głównie ko­
szykarskich działaczy i sędziów. 
Kibiców bez problemu można było 
policzyć na palcach jednej ręki. 
Niemal zerowe zaintesowanie losa­
mi swojego klubu wykazali sami 
koszykarze! W sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego zjawił się tylko 
Andrzej Kirejczyk.

Prezes Czubaj przypomniał 
skład zarządu i poinformował, że 
wiceprezesami zostali: kanclerz 
Bałtyckiej Wyższej Szkoły Huma­
nistycznej Roman Skeczkowski 
oraz były zawodnik AZS, Jaro­
sław Zitans (dla przypomnienia: 
wiceprezes poprzedniego zarządu). 
A. Czubaj przedstawił również pla­
ny i pierwsze decyzje personalne 
nowych władz AZS/ZAGAZ. Przed 
zawodnikami postawiono trudne 
zadania. W pierwszym roku zespół 
ma zmieścić się w czołowej czwór­
ce II ligi, a w drugim wywalczyć 
awans do I ligi. Za realizację tych 
niezwykle ambitnych zadań odpo­
wiadał będzie nowy trener. Został 
nim znany niegdyś koszykarz, re­
prezentant kraju i olimpijczyk, 
Leszek Doliński, który zastąpił 
dotychczasowego szkoleniowca, 
Józefa Wołowskiego.

Nowy trener AZS/ZAGAZ nie ma 
doświadczenia w pracy z ligowymi 
zespołami. Będzie to jego debiut. L. 
Doliński powiedział, że zamierza 
bazować na swoim koszykarskim 
doświadczeniu i warsztacie kilku 
znanych trenerów, z którymi pra­
cował jeszcze jako zawodnik. Do 
pomocy debiutantowi klub zamie­
rza zatrudnić specjalistę od przygo­
towania fizycznego. Według zapew­
nień A. Czubaja, poprawić się ma 
również sytuacja w zakresie opie­
ki medycznej i odnowy biologicznej.

Realizacja postawionych celów 
będzie trudna przy obecnej sytuacji 
kadrowej zespołu. Prezes Czubaj 
poinformował, że klub stara się o 
pozyskanie 3-4 zawodników. Dwóch 
z nich powinniśmy ujrzeć już w naj­
bliższą sobotę, podczas sparin­

gowego meczu z beniaminkiem 
I ligi, Brok/Alkpol/Czarnymi 
Słupsk. Trener Doliński nie wyklu­
czył również sięgnięcia po zawodni­
ków zagranicznych. Żadne nazwiska 
jednak nie padły, choć nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy się, że przynajmniej 
jeden z koszykarzy jest związany z 
BWSH, nowym sponsorem AZS.

Po raz pierwszy od kilku lat z 
góry zaplanowano przygotowania 
drużyny seniorów do nowego sezo­
nu. 16 lipca rozpocznie się tzw. 
obóz dochodzący, a na początku 
sierpnia obóz specjalistyczny w 
Centralnym Ośrodku Przygotowań 
Olimpijskich w Wałczu. Przed roz­
grywkami II ligi drużyna rozegrać 
ma 12-16 meczów sparingowych.

O ile jasna jest sytuacja zespołu 
seniorów, to sporo wątpliwości na­
gromadziło się wokół drugoligowej 
drużyny żeńskiej. Część zarządu 
klubu jest zdecydowana na likwi­
dację zespołu, motywując to wyso­
kimi kosztami utrzymania. Dość 
niespodziewanie orędownikiem 
pozostawienia tego zespołu stał się 
wiceprezes Skeczkowski. Sprawa 
pozostaje zatem nadal otwarta. 
Poinformowano natomiast, że AZS/ 
ZAGAZ zamierza poprawić kuleją­
ce ostatnio szkolenie młodzieży. Do 
rozgrywek strefowych zgłoszone 
zostaną trzy drużyny chłopców i 
dwie dziewcząt. Niewykluczone 
jest również zgłoszenie do ligi mię­
dzywojewódzkiej zespołu rezerw.

Podczas zebrania dowiedzieli­
śmy się o wielu ważnych dla klubu 
sprawach. Nie dowiedzieliśmy się 
natomiast o najważniejszym - bu­
dżecie klubu. Na pytanie o budżet 
prezes Czubaj odpowiedział, że jest 
on w trakcie tworzenia. Nieoficjal­
nie dowiedzieliśmy się, że umowa 
sponsorska z BWSH nie została 
jeszcae parafowana.

Podczas spotkania działacze AZS/ 
ZAGAZ wielokrotnie podkreślali, że 
potrzebna jest dobra atmosfera w 
klubie i wokół niego. - Chcemy 
stworzyć nową filozofię, nowy sposób 
myślenia. Dajcie nam czas do koń­
ca pierwszej rundy nowego sezonu. 
Po niej spotkamy się i wtedy będzie­
cie mogli nas rozliczać - zaapelował 
do zgromadzonych wiceprezes 
Skeczkowski. Zaczekamy.

JACEK WÓJCIK

Pogoń Lębork - Kaszubią Kościerzyna 2:0 (1:0)
1:0 Kalamaszek (rzut karny 

16) 2:0 Serafin (90)
Czerwona kartka: M. Kafar- 

ski, żółte: Walczewski, Michor, 
Mądzelewski, Oladokun (Po­
goń), Celiński (Kaszubią) 

Pogoń: Łasecki, Formela, 
Błondek, Oblizajek, Michor, 
Skorobohaty (77 Serafin), Kala­
maszek, Walczewski (68 No­
wak), Szymlek (56 Oladokun), 
Pietrasik (46 Bury), Mądzelew­
ski

Pierwsza połowa spotkania roz­
poczęła się od frontalnych ataków 
podopiecznych trenera Waldema­
ra Walkusza, co było zresztą je­
dyną metodą, by na własnym bo­
isku nie stracić punktów. Po jed­
nej z wielu akcji na polu karnym 
Kaszubii został podcięty Skorobo­
haty. Sędzia prowadzący mecz po­
dyktował rzut karny, a na bram­

kę dla Pogoni zamienił go Kala­
maszek. Jednobramkowym wyni­
kiem zakończyła się pierwsza od­
słona. W drugiej w dalszym ciągu 
stroną atakującą byli lęborczanie, 
tym bardziej że w polu mieli prze­
wagę jednego zawodnika. Czerwo­
ną kartkę za kopnięcie będącego 
bez piłki Skorobohatego w 30. mi­
nucie otrzymał Maciej Kafarski. 
Wprawdzie Kaszubią poderwała 
się do walki i od 80. minuty osią­
gnęła nawet nieznaczną przewa­
gę, ale nie zdołała wyrównać. 
Ostatnia akcja lęborczan w 90. 
minucie zakończyła się celnym 
uderzeniem Serafina i Pogoń wy­
grała mecz zasłużenie 2:0. Jest to 
świetna zaliczka w dalszych roz­
grywkach, która zapewne będzie 
miała ogromne znaczenie w koń­
cowych obrachunkach ligowych.

(mar)

RYNNY Z PCV .A
• duży wybór

ELEKTRO-INSTAL s.c. Koszalin, ul. Lubuszan 1 (dojazd od ul. Słowiańskiej) x|f 
tel. (094) 342-42-05,341-78-18, fax (094) 341-78-13 GM.2394p §

U I LIGA
Lech Poznań - Widzew Łódź 2:0(0:0) 
1:0 N’norom (89), 2:0 Mackiewicz (90)
Stomil Olsztyn - Ruch Radzionków 0:0 
Polonia Warszawa - GKS Katowice 2:0(1:0) 
1:0 Moskal (11), 2:0 Wędzyński (78)
Zagłębie Lubin - Amica Wronki 1:0(1:0)
1:0 Klimek (21)
Pogoń Szczecin - GKS Bełchatów 1:0(0:0)
1:0 Mandrysz (69)
Odra Wodzisław - Legia/Daewoo 1:2(1 :l)
0:1 Murawski (16), 1:1 Nowal (34), 1:2 Magiera (64) 
Górnik Zabrze - Wisła Kraków 2:2(1:0)
1:0 Rocki (20), 2:0 Prasnal (47), 2:1 Niciński (63), 
2:2 Frankowski (84)
ŁKS/Ptak Łódź - Ruch Chorzów 0:0
1. Wisła 29 70 71-23 22 4 3
2. Lech 29 54 54-32 17 3 9
3. Legia/Daewoo 29 53 38-25 15 8 6
4. Widzew 29 53 45-33 17 2 10
5. Polonia 29 46 38-28 13 7 9
6. Górnik 29 39 33-29 9 12 8
7. RuchR. 29 38 36-34 9 11 9
8. Zagłębie 29 37 40-42 9 10 10
9. Stomil 29 36 29-38 10 6 13

10. ŁKS/Ptak 29 34 33-40 8 10 11
11. Amica 29 33 31-39 9 6 14
12. Ruch Ch. 29 33 21-35 8 9 12
13. Pogoń 29 33 33-50 9 6 14
14. Odra 29 31 32-40 8 7 14
15. Bełchatów 29 27 2547 7 6 16
16. Katowice 29 22 23-47 5 7 17

(wok)

Grupa I
Odra Szczecin - Lechia Zielona G. 1:0(0:0) 
Aluminium Konin - Polonia Bytom 3:3(3:1) 
KS Myszków - Śląsk Wrocław 0:3(0:2)
Raków Częstochowa - Karkonosze J. Góra 2:1 (0:0) 
Odra/Varta - Lechia/Polonia - mecz dzisiaj 
Awansem:
Grunwald - Elana 0:0
Groclin i Naprzód pauzowały
1. Groclin 24 47 47-34 13 8 3
2. Śląsk 24 41 42-19 12 5 7
3. Raków 24 41 40-20 12 5 7
4. Aluminium 25 39 36-28 11 6 8
5. Polonia 25 38 22-19 9 11 5
6. Lechia/Polonia 24 37 30-26 11 4 9
7. Grunwald 24 37 40-39 11 4 9
8. Odra/Varta 24 34 30-29 10 4 10
9. Myszków 24 33 25-34 10 3 11
10. Odra 24 29 22-27 7 8 9
11. Elana 24 28 27-34 7 7 10
12. Karkonosze 24 28 21-30 7 7 10
13. Naprzód 24 22 19-33 6 ’4 14
14. Lechia Z.G. 24 12 16-45 2 6 16

Grupa II
Piotrcovia - Górnik Łęczna 0:1 (0:1)
Jeziorak Iława - KSZ0 Ostrowiec 3:0(0:0) 
Stal Sanok - Korona Kielce 0:2(0:1)
Hetman Zamość - Avia Świdnik 4:0(4:0) 
Hutnik Kraków - Unia Tarnów 2;1 (1:1)
Petrochemia Płock - Wawel Kraków 5:1 (1:0) 
RKS Radomsko - Stal St. Wola 3:0(1:0) 
Ceramika Opoczno pauzowała.
1. Petrochemia 26 58 51-21 18 4 4
2. Ceramika 26 53 42-18 15 8 3
3. KSZO 27 53 45-23 16 5 6
4. Górnik 27 52 46-20 15 7 5
5. RKS Fameg 26 41 44-31 11 8 7
6. Jeziorak 26 39 40-33 11 6 9
7. Korona 26 39 28-24 11 6 9
8. Hutnik 26 38 41-36 11 5 10
9. Hetman 26 38 30-29 11 5 10

10. Unia 26 36 36-30 10 6 10
11. Stal St. Wola 26 36 31-32 10 6 10
12. Piotrcovia 26 22 19-32 6 4 16
13. Wawel 26 19 21-54 6 1 19
14. Avia 26 17 20-54 5 2 19
15. Stal S. 26 9 15-72 2 3 21

(wok)

WARSZAWA
Pogoń Lębork - Kaszubią Kościerzyna 2:0 (1:0)
Warmia/Stomil II Olsztyn - Arka Gdynia 0:1 (0:1) 
Chemik Bydgoszcz - Okęcie Warszawa 3:0 (0:0) 
Dolcan Ząbki - Gwardia Warszawa 3:2 (1:0) 
Zatoka Braniewo - Sparta Brodnica 1:1 (1:1) 
Polonia II Warszawa - MKS Mława 1:1 (1:1) 
Świt Nowy Dwór Maz. - Lechia/Polonia Gdańsk 3:0 (2:0) 
Błękitni Orneta - Ursus Warszawa 1:4 (0:1) 
Wigry Suwałki - Goplania Inowrocław 1:0 (1:0)
1. Świt 30 74 67-19 23 5 2
2. Dolcan 30 69 52-16 22 3 5
3. Arka 30 51 43-23 14 9 7
4. Sparta 30 50 37-26 14 8 8
5. Okęcie 30 47 42-28 12 11 7
6. Gwardia 30 46 44-36 13 7 10
7. Polonia II 30 45 46-38 13 6 11
8. Kaszubią 30 44 40-26 13 5 12
9. Wigry 30 43 41-52 13 4 13
10. Chemik 30 42 36-31 11 9 10
11. Mława 30 39 5144 10 9 11
12. Zatoka 30 38 4341 9 11 10
13. Pogoń 30 37 3149 12 1 17
14. Goplania 30 35 3449 10 5 15
15. Ursus 30 34 38-55 10 4 16
16. Lechia/Polonia II 30 33 29-39 9 6 14
17. Błękitni 30 14 17-75 3 5 22
18. Warmia/Stomil II 30 12 26-70 2 6 22

(mar)


